

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUÑO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES											
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
PROGRAMACION: C.M.N						3,508,804.45		423,301.80		6,205,989.40		499,814.70		6,835,728.93		409,154.50		1,758,354.67		126,935.30	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,508,804.45		423,301.80		6,205,989.40		499,814.70		6,835,728.93		409,154.50		1,758,354.67		126,935.30	
Meta: 1 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO						721.58		0.00		975.50		0.00		1,221.98		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0170 - EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD						721.58		0.00		975.50		0.00		1,221.98		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						721.50		0.00		975.50		0.00		1,221.98		0.00		0.00		0.00	
710300000057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300150005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 APROX.	UNIDAD	8.800000	5.00	44.00	0.00	0.00	10.00	88.00	0.00	0.00	15.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300300005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	0.00	0.00	15.00	27.00	0.00	0.00	20.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7103001010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	60.00	30.00	0.00	0.00	70.00	35.00	0.00	0.00	90.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7103000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7103000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7103000010200	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7103000010112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.300000	30.00	9.00	0.00	0.00	40.00	12.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7103000010405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.600000	10.00	16.00	0.00	0.00	15.00	24.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7103000010425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	60.00	150.00	0.00	0.00	70.00	175.00	0.00	0.00	90.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7103000010521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71170000103014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7117200010224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	UNIDAD X 500	14.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7185000010041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	3.00	10.80	0.00	0.00	5.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7185000010020	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	2.480000	2.00	4.96	0.00	0.00	3.00	7.44	0.00	0.00	5.00	12.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 2 - ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL EMBARAZO						3,494.54		0.00		2,441.82		0.00		3,888.18		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0047 - ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN DEL EMBARAZO						3,494.54		0.00		2,441.82		0.00		3,888.18		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						816.76		0.00		273.30		0.00		372.40		0.00		0.00		0.00	
7103000010057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710500010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710500040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	12.00	3.60	0.00	0.00	14.00	4.20	0.00	0.00	15.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010035	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.350000	4.00	1.40	0.00	0.00	5.00	1.75	0.00	0.00	6.00	2.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000116090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000160003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000160001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.300000	2.00	0.60	0.00	0.00	4.00	1.20	0.00	0.00	6.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000160007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	6.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	3.00	1.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	7.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000120013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.600000	4.00	10.40	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	ENPAQUE X500	14.000000	25.00	350.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7173000110035	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050010	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.900000	2.00	7.80	0.00	0.00	4.00	15.60	0.00	0.00	6.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Z.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						245.04		0.00		229.12		0.00		269.70		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	2.700000	3.00	8.10	0.00	0.00	4.00	10.80	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	21.00	178.50	0.00	0.00	14.00	119.00	0.00	0.00	16.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200050001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.000000	8.00	56.00	0.00	0.00	16.00	112.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACION : 1435

FASE :

CONSOLIDACION Y APROBACION

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						512.80		0.00		699.30		0.00		695.69		0.00		0.00		0.00
583600190038	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	23.00000	10.00	230.00	0.00	0.00	12.00	276.00	0.00	0.00	14.00	322.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600220043	B	CLORHEXIDINA 5 g/100 mL JABON 1 L	UNIDAD	40.40000	7.00	282.80	0.00	0.00	8.00	323.20	0.00	0.00	9.00	363.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.						1,237.99		0.00		840.30		0.00		930.48		0.00		0.00		0.00
495700150035	B	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODON 15 cm X 15 cm	UNIDAD	32.80000	4.00	131.20	0.00	0.00	8.00	192.00	0.00	0.00	7.00	229.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700150073	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M	UNIDAD	3.00000	193.00	581.00	0.00	0.00	119.00	359.00	0.00	0.00	120.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700150011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.10000	200.00	20.00	0.00	0.00	119.00	11.90	0.00	0.00	120.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700200003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PVR	0.84000	100.00	84.00	0.00	0.00	119.00	99.66	0.00	0.00	120.00	100.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.80000	1,000.00	800.00	0.00	0.00	210.00	168.00	0.00	0.00	220.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						843.00		0.00		800.00		0.00		550.00		0.00		0.00		0.00
500100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO			843.00	0.00	0.00		800.00	0.00	0.00		550.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
Meta: 3 - ATENCION PRENATAL REENFOCADA						56,153.20		0.00		71,927.80		0.00		83,359.25		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0030 - ATENCION ODONTOLÓGICA DE LA GESTANTE						16,641.50		0.00		20,800.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						376.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
139200100323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.50000	35.00	297.50	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500061	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.90000	10.00	79.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.						1,290.89		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
492900060075	B	KIT IONOMERO DE VIDRIO - RESINA DE FOTOCURADO PARA BASE (POLVO - LIQUIDO 5 g - 2.5 mL APROX.)	UNIDAD	170.00000	6.00	1,020.00	0.00	0.00	9.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130058	B	RESINA FOTOCURABLE KIT (AC, GRABADOR + COMPONENTE) 7 JERINGAS/g	UNIDAD	60.00000	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						15,035.80		0.00		20,800.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00
071100400017	S	SERVICIO DE MEDICO ESPECIALISTA EN GINECOLOGIA	SERVICIO			15,035.80	0.00	0.00		20,800.00	0.00	0.00		25,000.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0048 - EVALUACION DEL BIENESTAR FETAL						7,781.46		0.00		7,882.14		0.00		3,069.53		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						213.56		0.00		244.96		0.00		376.32		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.78000	20.00	155.60	0.00	0.00	22.00	171.16	0.00	0.00	24.00	186.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES												
FF/Rb		Classificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
139200500901	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.900000	30.00	237.00	0.00	0.00	32.00	252.80	0.00	0.00	24.00	191.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	B.1.2	MEDICAMENTOS					1,642.20		0.00		1,677.90		0.00		1,713.60		0.00		0.00		0.00	
585100100911	B	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 1 L		UNIDAD	3.570000	40.00	1,428.00	0.00	0.00	430.00	1,535.10	0.00	0.00	400.00	1,412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	B.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.					5,681.60		0.00		5,955.28		0.00		979.61		0.00		0.00		0.00	
195700200916	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L		UNIDAD	0.180000	1,000.00	180.00	0.00	0.00	1,100.00	198.00	0.00	0.00	1,300.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
195700200911	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	0.180000	1,000.00	180.00	0.00	0.00	1,100.00	198.00	0.00	0.00	1,300.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
195700200123	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 20 G X 1 1/2		UNIDAD	0.150000	200.00	30.00	0.00	0.00	210.00	31.50	0.00	0.00	230.00	34.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
195701230133	B	PAPEL MILIMETRADO PARA MONITOR FETAL 90 mm X 152 mm X 150 HOJAS		UNIDAD	9.630000	300.00	2,889.00	0.00	0.00	640.00	6,163.20	0.00	0.00	800.00	7,704.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
195701290912	B	EQUIPO DE VENOCLEISIS		UNIDAD	0.035000	1,000.00	35.00	0.00	0.00	1,100.00	38.50	0.00	0.00	1,110.00	39.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2	7.11	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					144.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100051562	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES		SERVICIO			144.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0080 - ATENCION A LA GESTANTE							12,604.80		0.00		13,790.33		0.00		15,498.22		0.00		0.00		0.00	
2.3.1	5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					313.60		0.00		344.38		0.00		368.42		0.00		0.00		0.00	
139200100999	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.760000	30.00	232.80	0.00	0.00	32.00	248.32	0.00	0.00	24.00	186.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500901	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.900000	30.00	237.00	0.00	0.00	32.00	252.80	0.00	0.00	24.00	191.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	B.1.2	MEDICAMENTOS					2,071.50		0.00		2,075.37		0.00		2,097.39		0.00		0.00		0.00	
582800240001	B	ACIDO FOLICO + FERROSO SULFATO HEPTAHIDRATO 400 µg + 80 mg Fe TAB		UNIDAD	0.120000	12,300.00	1,476.00	0.00	0.00	12,300.00	1,476.00	0.00	0.00	12,300.00	1,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
583600220143	B	CLORHEXIDINA 5 g/100 mL JABON 1 L		UNIDAD	40.480000	12.00	485.90	0.00	0.00	12.00	484.80	0.00	0.00	12.00	484.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	B.1.99	OTROS PRODUCTOS SIMILARES					218.50		0.00		228.60		0.00		237.69		0.00		0.00		0.00	
586600290903	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L		UNIDAD	8.500000	33.00	280.50	0.00	0.00	34.00	289.00	0.00	0.00	35.00	297.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	B.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.					3,618.89		0.00		10,636.80		0.00		12,236.99		0.00		0.00		0.00	
285400100795	B	LAMPARA ELECTRICA CUELLO DE GANSO RODANTE (MENOR A 1/4 UIT)		UNIDAD	650.000000	8.00	2,750.00	0.00	0.00	5.00	2,750.00	0.00	0.00	8.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351100020399	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	80.580000	1.00	80.58	0.00	0.00	2.00	161.16	0.00	0.00	3.00	241.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3586003091079	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES		UNIDAD	70.000000	50.00	3,500.00	0.00	0.00	55.00	3,850.00	0.00	0.00	60.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE				CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN		CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRb		Classificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
358600091102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VE1 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	85.580000	20.00	1,679.00	0.00	0.00	25.00	2,017.50	0.00	0.00	30.00	2,302.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
358600092163	B	PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X 40 DETERMINACIONES	UNIDAD	60.000000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	25.00	1,500.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495100050005	B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	UNIDAD	15.500000	20.00	310.00	0.00	0.00	20.00	310.00	0.00	0.00	20.00	310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495100050197	B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE PEQUEÑO	UNIDAD	2.500000	15.00	37.50	0.00	0.00	15.00	37.50	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						483.00		0.00		559.00		0.00		523.04		0.00		0.00		0.00		
475100115271	B	FORMATO HISTORIA CLINICA MATERNO PERINATAL	UNIDAD	0.231000	2,100.00	481.00	0.00	0.00	2,200.00	506.00	0.00	0.00	2,300.00	529.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0130 - GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y YCIDO F7/LICO						802.00		0.00		879.00		0.00		983.26		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						94.00		0.00		94.00		0.00		94.00		0.00		0.00		0.00		
139200500039	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.900000	12.00	94.80	0.00	0.00	12.00	94.80	0.00	0.00	12.00	94.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						404.00		0.00		404.00		0.00		444.46		0.00		0.00		0.00		
583600220043	B	CLOXHEXIDINA 5 g/100 mL JABON 1 L	UNIDAD	40.400000	10.00	404.00	0.00	0.00	10.00	404.00	0.00	0.00	11.00	444.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						316.00		0.00		381.00		0.00		444.36		0.00		0.00		0.00		
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	35.00	420.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	300.00	30.00	0.00	0.00	350.00	35.00	0.00	0.00	350.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	300.00	30.00	0.00	0.00	350.00	35.00	0.00	0.00	350.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700280012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	110.00	11.00	0.00	0.00	120.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0142 - EXAMENES DE LABORATORIO COMPLETO						12,056.50		0.00		18,548.28		0.00		24,175.41		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						313.00		0.00		328.68		0.00		344.36		0.00		0.00		0.00		
139200100000	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	2.310000	25.00	57.75	0.00	0.00	25.00	57.75	0.00	0.00	27.50	63.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.900000	15.00	118.50	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	17.50	138.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						11,743.50		0.00		17,739.60		0.00		23,832.05		0.00		0.00		0.00		
351100020158	B	GLUCOSA ENZIMATICA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	200.000000	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	15.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
351100020399	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	90.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	10.00	360.00	0.00	0.00	10.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
354700010016	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-O FACTOR RH) X 10 mL (KIT)	UNIDAD	0.500000	700.00	350.00	0.00	0.00	720.00	360.00	0.00	0.00	750.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
358600090613	B	SIFILIS ELISA X 95 DETERMINACIONES	UNIDAD	2,345.000000	1.00	2,345.00	0.00	0.00	4.00	9,380.00	0.00	0.00	6.00	14,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFRR		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600091278	B	PRUEBA RAPIDA DE HORMONA GONADOTROPICA CORIONICA (HCG) X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	502.099006	5.00	500.06	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700030033	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.010009	300.00	18.00	0.00	0.00	254.00	21.04	0.00	0.00	400.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
405700070021	B	ALGODON HIDROFILO X 1 kg	UNIDAD	30.000009	90.00	1,800.00	0.00	0.00	48.00	1,800.00	0.00	0.00	15.40	1,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700020141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.000000	7.00	84.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700030035	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	4.105000	500.00	2050.00	0.00	0.00	500.00	2050.00	0.00	0.00	510.00	2104.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4641000100261	B	TUBO CAPILAR CON HEPARINA X 100	UNIDAD	5.500009	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4641000100592	B	TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA X 100	UNIDAD	4.500009	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150101	B	FRASCO DE PLASTICO BOCA ANCHA X 60 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	0.440000	300.00	132.00	0.00	0.00	300.00	132.00	0.00	0.00	310.00	136.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0184 - ECOGRAFIA OBSTETRICA					6,262.40		0.00		11,268.50		0.00		11,631.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					997.00		0.00		1,099.00		0.00		1,191.00		0.00		0.00		0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	1.500000	103.00	918.00	0.00	0.00	123.00	1,020.00	0.00	0.00	130.00	1,145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200060001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	11.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1.2 MEDICAMENTOS					202.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
5836000220043	B	GLORHEXIDINA 5 g/100 mL JABON 1 L	UNIDAD	49.400000	3.00	202.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					5,063.40		0.00		10,167.50		0.00		10,448.00		0.00		0.00		0.00	
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	403.00	40.30	0.00	0.00	600.00	60.00	0.00	0.00	600.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	300.00	30.00	0.00	0.00	500.00	50.00	0.00	0.00	500.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300125	B	GEL PARA ECOGRAFIA	DALON	84.500000	77.00	4,084.50	0.00	0.00	115.00	9,717.50	0.00	0.00	160.00	13,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 4 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					30,223.12		0.00		40,069.71		0.00		56,346.42		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - AQV FEMENINO					20,537.32		0.00		26,792.47		0.00		42,594.12		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					32.50		0.00		48.84		0.00		65.12		0.00		0.00		0.00	
139200160030	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.700000	3.00	23.10	0.00	0.00	3.00	23.10	0.00	0.00	4.00	30.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	1.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	3.00	25.50	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					15,267.76		0.00		26,743.63		0.00		42,489.90		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
351100020309	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358800001102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	83.500000	1.00	83.50	0.00	0.00	1.00	83.50	0.00	0.00	1.00	83.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358800001278	B	PRUEBA RAPIDA DE HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (HCG) X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	160.000000	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000004	B	PINZA DE ACERO INOXIDABLE PUNTA RECTA 12 cm	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000027	B	PINZA MOSQUITO CURVA 12 cm	UNIDAD	100.000000	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000033	B	PINZA PORTA AGUJA 18 cm	UNIDAD	433.000000	1.00	433.00	0.00	0.00	2.00	866.00	0.00	0.00	3.00	1,299.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000042	B	PINZA BACKHAUS 13 cm	UNIDAD	200.000000	4.00	800.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000047	B	PINZA KOCHER RECTA 14 cm	UNIDAD	163.000000	4.00	652.00	0.00	0.00	4.00	652.00	0.00	0.00	4.00	652.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000130	B	PINZA HEMOSTATICA KELLY CURVA 14 cm ACERO QUIRURGICO INOXIDABLE	UNIDAD	160.000000	4.00	640.00	0.00	0.00	4.00	640.00	0.00	0.00	4.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000139	B	PINZA PORTA AGUJA 20 cm	UNIDAD	320.000000	1.00	320.00	0.00	0.00	2.00	640.00	0.00	0.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000255	B	PINZA DE DISECCION SIN DIENTE 13 cm ANATOMICA	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000343	B	PINZA PORTA AGUJA 17 cm	UNIDAD	125.000000	4.00	500.00	0.00	0.00	4.00	500.00	0.00	0.00	4.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000579	B	PINZA DE DISECCION CON DIENTE 14 cm	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000650	B	PINZA ERINA DE CUELLO CORTANTE 24 cm	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	3.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4951000001059	B	PINZA DE DISECCION CON DIENTE 16 cm	UNIDAD	100.000000	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100000289	B	PINZA BIPOLAR PARA LAPAROSCOPIA 36 cm CON CABLE DE CONEXION	UNIDAD	3,900.000000	1.00	3,900.00	0.00	0.00	3.00	11,700.00	0.00	0.00	5.00	19,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4951000132009	B	ESTILETE DE INTUBACION 14 FR X 5 mm	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	17.000000	100.00	1,700.00	0.00	0.00	110.00	1,870.00	0.00	0.00	120.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	14.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.840000	60.00	50.40	0.00	0.00	70.00	58.80	0.00	0.00	80.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.610000	60.00	36.60	0.00	0.00	70.00	42.70	0.00	0.00	80.00	48.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.780000	10.00	7.80	0.00	0.00	20.00	15.60	0.00	0.00	30.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290014	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6	PAR	0.110000	10.00	1.10	0.00	0.00	15.00	1.65	0.00	0.00	20.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330004	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21	UNIDAD	0.125000	60.00	7.50	0.00	0.00	90.00	11.25	0.00	0.00	120.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330011	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 15	UNIDAD	0.730000	100.00	73.00	0.00	0.00	120.00	87.60	0.00	0.00	140.00	102.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES												
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
495700570045	B	SUTURA CATGUT CROMICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm		UNIDAD	2.300000	80.00	184.00	0.00	0.00	80.00	184.00	0.00	0.00	100.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700570065	B	SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm		UNIDAD	2.300000	80.00	184.00	0.00	0.00	80.00	207.00	0.00	0.00	100.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700580055	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 75 cm		UNIDAD	4.900000	80.00	392.00	0.00	0.00	80.00	441.00	0.00	0.00	100.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700590030	B	TUBO OROFARINGEO N° 2		UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700590031	B	TUBO OROFARINGEO N° 3		UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	96.90	0.00	0.00	20.00	91.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350069	B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm		UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350447	B	SUTURA ACIDO POLILACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm		UNIDAD	4.000000	80.00	320.00	0.00	0.00	80.00	310.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000080592	B	TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA X 100		UNIDAD	8.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	33.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						5,237.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100400017 SERVICIO DE MEDICO ESPECIALISTA EN GINECOLOGIA						5,237.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0057 - METODOS DE BARRERA						131.66		0.00		155.04		0.00		180.22		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						48.36		0.00		72.54		0.00		96.72		0.00		0.00		0.00		
139200100089 JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L						7.700000		2.00		23.34		0.00		31.12		0.00		0.00		0.00		
139200160323 PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS						8.500000		2.00		25.50		0.00		34.00		0.00		0.00		0.00		
139200500001 GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.						7.900000		2.00		23.70		0.00		31.60		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						83.50		0.00		83.50		0.00		83.50		0.00		0.00		0.00		
358600091102 PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES						83.500000		1.00		83.50		0.00		83.50		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0066 - DISPOSITIVOS INTRAUTERINOS (METODO DIU)						3,499.91		0.00		4,181.99		0.00		4,919.57		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						243.66		0.00		302.04		0.00		402.72		0.00		0.00		0.00		
139200100089 JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L						7.700000		2.00		23.34		0.00		31.12		0.00		0.00		0.00		
139200160323 PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS						8.500000		2.00		25.50		0.00		34.00		0.00		0.00		0.00		
139200500001 GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.						7.900000		2.00		23.70		0.00		31.60		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						3,256.05		0.00		3,881.95		0.00		4,507.85		0.00		0.00		0.00		
351000023160 ACIDO ACETICO Q.P. 80% X 1 L						130.000000		5.00		650.00		0.00		650.00		0.00		0.00		0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600091102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	83.500000	3.00	250.50	0.00	0.00	0.00	107.00	0.00	0.00	0.00	751.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100050005	B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	UNIDAD	15.700000	50.00	775.00	0.00	0.00	50.00	775.00	0.00	0.00	50.00	775.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100050106	B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE GRANDE	UNIDAD	1.130000	25.00	28.25	0.00	0.00	30.00	33.90	0.00	0.00	25.00	28.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100050107	B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE PEQUEÑO	UNIDAD	2.500000	25.00	62.50	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010973	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011275	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA L	UNIDAD	8.400000	100.00	840.00	0.00	0.00	110.00	924.00	0.00	0.00	120.00	1008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011438	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL	UNIDAD	3.200000	100.00	320.00	0.00	0.00	110.00	352.00	0.00	0.00	120.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	77.00	0.00	0.00	0.00	56.52	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX X 6 CORTES	UNIDAD	6.500000	0.00	33.50	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	0.540000	25.00	13.50	0.00	0.00	30.00	16.20	0.00	0.00	25.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	PAR	0.630000	25.00	15.75	0.00	0.00	30.00	18.90	0.00	0.00	25.00	15.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8	PAR	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	15.00	10.50	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290014	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8	PAR	0.890000	10.00	8.90	0.00	0.00	15.00	13.35	0.00	0.00	20.00	17.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0087 - AGV MASCULINO						872.90		0.00		651.30		0.00		819.70		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 B. 2. 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						872.90		0.00		651.30		0.00		819.70		0.00		0.00		0.00
358600091102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	83.500000	1.00	83.50	0.00	0.00	1.00	83.50	0.00	0.00	1.00	83.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010472	B	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	UNIDAD	0.300000	60.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010973	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M	UNIDAD	5.000000	72.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011317	B	BOTA DESCARTABLE X 50 PARES	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX X 6 CORTES	UNIDAD	6.500000	0.00	32.50	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	110.00	11.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	110.00	11.00	0.00	0.00	140.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	0.640000	30.00	19.20	0.00	0.00	60.00	38.40	0.00	0.00	60.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	PAR	0.670000	30.00	20.10	0.00	0.00	60.00	40.20	0.00	0.00	60.00	40.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFIRB		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2026				2027				2028				2029					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2			Semestre 1		Semestre 2			Semestre 1		Semestre 2			Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.20000	10.00	2.00	0.00	0.00	20.00	15.00	0.00	0.00	30.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290014	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6	PAR	0.60000	10.00	6.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	30.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580055	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 CIA 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 75 cm	UNIDAD	4.50000	10.00	45.00	0.00	0.00	40.00	180.00	0.00	0.00	30.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0106 - ANTICONCEPTIVO HORMONAL MENSUAL INYECTABLE					815.36		0.00			1,257.68		0.00			1,700.00		0.00			0.00		0.00	
2.3.1 8.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					31.36		0.00			47.04		0.00			62.72		0.00			0.00		0.00	
139200100000	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.70000	2.00	15.40	0.00	0.00	3.00	23.10	0.00	0.00	4.00	30.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.50000	2.00	15.00	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					764.09		0.00			1,210.64		0.00			1,637.24		0.00			0.00		0.00	
358600081102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	83.50000	1.00	83.50	0.00	0.00	1.00	83.50	0.00	0.00	1.00	83.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011438	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL	UNIDAD	3.20000	50.00	160.00	0.00	0.00	100.00	320.00	0.00	0.00	150.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.00000	10.00	120.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070021	B	ALGODON HIDROFILO X 1 kg	UNIDAD	30.00000	10.00	300.00	0.00	0.00	12.00	360.00	0.00	0.00	14.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES	UNIDAD	6.50000	5.00	32.50	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.00000	1.00	12.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.60000	20.00	12.00	0.00	0.00	40.00	24.00	0.00	0.00	60.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.60000	15.00	9.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	25.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.20000	10.00	2.00	0.00	0.00	15.00	3.00	0.00	0.00	20.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290014	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6	PAR	0.20000	30.00	6.00	0.00	0.00	40.00	8.00	0.00	0.00	50.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350021	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.15000	80.00	12.00	0.00	0.00	60.00	9.00	0.00	0.00	80.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0131 - ANTICONCEPTIVO HORMONAL ORAL					454.86		0.00			1,129.54		0.00			1,346.22		0.00			0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					31.36		0.00			47.04		0.00			62.72		0.00			0.00		0.00	
139200100000	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.70000	2.00	15.40	0.00	0.00	3.00	23.10	0.00	0.00	4.00	30.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.50000	2.00	15.00	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					823.56		0.00			1,173.50		0.00			1,323.50		0.00			0.00		0.00	
351000223180	B	ACIDO ACETICO G.P. 50% X 1 L	UNIDAD	120.00000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRB		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600031102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	81.50000	1.00	81.50	0.00	0.00	1.00	81.50	0.00	0.00	1.00	81.50	0.00	0.00	1.00	81.50	0.00	0.00
495700741090	B	CITOCEPILLO PARA PAPANICOLAU	UNIDAD	50.00000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0136 - CONDON FEMENINO						78.49		0.00		156.98		0.00		235.20		0.00		470.40		0.00
495700741090	B	1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				78.49		0.00		156.98		0.00		235.20		0.00		470.40		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.76000	1.00	7.76	0.00	0.00	1.00	7.76	0.00	0.00	1.00	7.76	0.00	0.00	1.00	7.76	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.90000	1.00	7.90	0.00	0.00	1.00	7.90	0.00	0.00	1.00	7.90	0.00	0.00	1.00	7.90	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0143 - METODOS DE ABSTINENCIA PERIODICA						21.36		0.00		42.72		0.00		85.44		0.00		170.88		0.00
2.3.1 5.3 1	A	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				21.36		0.00		42.72		0.00		85.44		0.00		170.88		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.76000	2.00	15.52	0.00	0.00	2.00	15.52	0.00	0.00	2.00	15.52	0.00	0.00	2.00	15.52	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.90000	2.00	15.80	0.00	0.00	2.00	15.80	0.00	0.00	2.00	15.80	0.00	0.00	2.00	15.80	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0149 - ANTICONCEPTIVO HORMONAL INYECTABLE						2,073.18		0.00		2,463.05		0.00		2,852.92		0.00		3,242.79		0.00
2.3.1 5.3 1	A	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				78.49		0.00		156.98		0.00		235.20		0.00		470.40		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.76000	1.00	7.76	0.00	0.00	1.00	7.76	0.00	0.00	1.00	7.76	0.00	0.00	1.00	7.76	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.90000	1.00	7.90	0.00	0.00	1.00	7.90	0.00	0.00	1.00	7.90	0.00	0.00	1.00	7.90	0.00	0.00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						1,368.09		0.00		1,377.50		0.00		1,425.00		0.00		1,434.50		0.00
58600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	9.00000	144.00	1,260.00	0.00	0.00	144.00	1,260.00	0.00	0.00	144.00	1,260.00	0.00	0.00	144.00	1,260.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						626.78		0.00		929.75		0.00		1,230.72		0.00		1,533.70		0.00
358600031102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	81.50000	1.00	81.50	0.00	0.00	1.00	81.50	0.00	0.00	1.00	81.50	0.00	0.00	1.00	81.50	0.00	0.00
495100450041	B	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 20 cm X 20 cm	UNIDAD	100.00000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.00000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES	UNIDAD	6.50000	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.00000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.64000	50.00	32.00	0.00	0.00	50.00	32.00	0.00	0.00	50.00	32.00	0.00	0.00	50.00	32.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.85000	45.00	38.25	0.00	0.00	45.00	38.25	0.00	0.00	45.00	38.25	0.00	0.00	45.00	38.25	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.78000	25.00	19.50	0.00	0.00	25.00	19.50	0.00	0.00	25.00	19.50	0.00	0.00	25.00	19.50	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA: GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN: 1435

FASE: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION						CANTIDAD Y/O VALORES																
FFRRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
495700290014	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6		PAR	0.55000	30.00	15.50	0.00	0.00	30.00	15.50	0.00	0.00	30.00	15.50	0.00	0.00	30.00	15.50	0.00	0.00	
495700350021	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in		UNIDAD	0.15400	100.00	15.40	0.00	0.00	100.00	15.40	0.00	0.00	100.00	15.40	0.00	0.00	100.00	15.40	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0164 - IMPLANTE							1,327.37		0.00		1,240.30		0.00		1,606.75		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							172.80		0.00		227.30		0.00		282.00		0.00		0.00		0.00	
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.78000	10.00	77.80	0.00	0.00	10.00	77.80	0.00	0.00	10.00	77.80	0.00	0.00	10.00	77.80	0.00	0.00	
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.60000	12.00	91.20	0.00	0.00	14.00	106.40	0.00	0.00	16.00	121.60	0.00	0.00	18.00	136.80	0.00	0.00	
2.3.1 5.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							1,155.37		0.00		1,013.50		0.00		1,324.75		0.00		0.00		0.00	
495100090027	B	PINZA MOSQUITO CURVA 12 cm		UNIDAD	100.00000	1.00	100.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	
495100090058	B	PINZA MOSQUITO RECTA 12 cm		UNIDAD	97.00000	1.00	97.00	0.00	0.00	2.00	194.00	0.00	0.00	3.00	291.00	0.00	0.00	4.00	388.00	0.00	0.00	
495100091629	B	PINZA COCCORLO PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO 1.0 mm X 120 cm		UNIDAD	100.00000	1.00	100.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	
495100091683	B	PINZA DIENTE DE RATON DE 120 cm X 1.0 mm CON DIENTES 2-1		UNIDAD	77.50000	2.00	155.00	0.00	0.00	3.00	232.50	0.00	0.00	4.00	310.00	0.00	0.00	5.00	387.50	0.00	0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g		UNIDAD	12.00000	2.00	24.00	0.00	0.00	18.00	216.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100		UNIDAD	12.00000	5.00	60.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7		PAR	0.54000	75.00	40.50	0.00	0.00	83.00	44.82	0.00	0.00	90.00	48.60	0.00	0.00	98.00	52.92	0.00	0.00	
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	0.60000	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	
495700290014	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6		PAR	0.55000	25.00	13.75	0.00	0.00	30.00	16.50	0.00	0.00	35.00	19.25	0.00	0.00	40.00	22.00	0.00	0.00	
495700350032	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in		UNIDAD	0.12000	300.00	36.00	0.00	0.00	330.00	39.60	0.00	0.00	360.00	43.20	0.00	0.00	390.00	46.80	0.00	0.00	
495700670002	B	VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd		UNIDAD	1.14200	300.00	342.60	0.00	0.00	3.00	3.42	0.00	0.00	6.00	6.84	0.00	0.00	9.00	10.26	0.00	0.00	
Meta: 5 - POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA							4,823.70		0.00		2,534.20		0.00		3,958.20		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0059 - ORIENTACION/CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y							2,851.20		0.00		2,534.20		0.00		3,958.20		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							1,691.00		0.00		8.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
133000240242	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5% X 1 gal		UNIDAD	10.50000	80.00	840.00	0.00	0.00	8.00	84.00	0.00	0.00	8.00	84.00	0.00	0.00	8.00	84.00	0.00	0.00	
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.78000	100.00	778.00	0.00	0.00	8.00	62.24	0.00	0.00	8.00	62.24	0.00	0.00	8.00	62.24	0.00	0.00	
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A							1,250.20		0.00		2,534.20		0.00		3,958.20		0.00		0.00		0.00	
475100015173	B	FORMATO DE INICIO DE TRABAJO DE PARTO		UNIDAD	0.05000	2,000.00	100.00	0.00	0.00	2,500.00	125.00	0.00	0.00	3,000.00	150.00	0.00	0.00	3,500.00	175.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES												
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
475100015237	B	FORMATO ECOGRAFIA OBSTETRICA 2do Y 3er TRIMESTRE		MILLAR	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	
475100015271	B	FORMATO HISTORIA CLINICA MATERNO PERINATAL		UNIDAD	0.230000	1,000.00	230.00	0.00	0.00	2,000.00	460.00	0.00	0.00	1,000.00	230.00	0.00	0.00	1,000.00	230.00	0.00	0.00	
475100015321	B	FORMATO DE HOJA DE TRATAMIENTO		MILLAR	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	
475100015322	B	FORMATO DE HOJAS GRAFICAS		MILLAR	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	
475100015332	B	FORMATO NOTAS DE ENFERMERIA		MILLAR	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	
475100015351	B	FORMATO ALTAS HOSPITALARIAS		MILLAR	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	
475100015380	B	FORMATO HOJA PELMATOSCOPIA		MILLAR	0.000000	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	
475100015454	B	FORMATO HISTORIA CLINICA		MILLAR	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	
475100015559	B	FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA ACV FEMENINO		UNIDAD	0.400000	200.00	80.00	0.00	0.00	200.00	80.00	0.00	0.00	200.00	80.00	0.00	0.00	200.00	80.00	0.00	0.00	
475100015560	B	FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA ACV MASCULINO		UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	200.00	80.00	0.00	0.00	200.00	80.00	0.00	0.00	200.00	80.00	0.00	0.00	
475100015608	B	FORMATO DE HISTORIA CLINICA		UNIDAD	0.000000	1,000.00	0.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	
475100015842	B	FORMATO KARDEX DE ENFERMERIA		UNIDAD	0.000000	1,000.00	0.00	0.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0191 - CAPTACION DE MUJERES CON DEMANDA INSATISFECHA DE						1,976.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,976.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
133000160002	B	DETERGENTE GRANULADO X 250 g		UNIDAD	31.000000	40.00	1,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139700160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Mota: 6 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES						25,378.35		0.00		9,240.72		0.00		11,630.04		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0050 - AMENAZA DE PARTO PREMATURO						374.50		0.00		470.24		0.00		530.42		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						34.50		0.00		62.24		0.00		70.82		0.00		0.00		0.00		
139700160390	B	JABÓN GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.700000	5.00	38.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						134.00		0.00		184.00		0.00		230.00		0.00		0.00		0.00		
583600190036	B	YODO Povidona 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L		UNIDAD	23.000000	5.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						188.00		0.00		224.00		0.00		230.40		0.00		0.00		0.00		
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7		PAR	0.600000	150.00	90.00	0.00	0.00	150.00	90.00	0.00	0.00	150.00	90.00	0.00	0.00	150.00	90.00	0.00	0.00	
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	0.600000	150.00	90.00	0.00	0.00	150.00	90.00	0.00	0.00	150.00	90.00	0.00	0.00	150.00	90.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
Actividad Operativa: C0060 - RUPTURA PREMATURA DE MEMBRANAS Y					792.83		0.00		180.00		0.00		218.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					77.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.780000	10.00	77.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					625.00		0.00		180.00		0.00		218.00		0.00		0.00		0.00		0.00
351100020399	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070021	B	ALGODON HIDROFILO X 1 kg	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	7.00	210.00	0.00	0.00	3.00	90.00	6.00	180.00	0.00
Actividad Operativa: C0112 - HEMORRAGIA DE LA 2DA MITAD DEL EMBARAZO					3,939.05		0.00		5,773.92		0.00		7,665.52		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					39.99		0.00		45.58		0.00		54.46		0.00		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.780000	6.00	46.68	0.00	0.00	6.00	46.68	0.00	0.00	7.00	54.46	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	46.68	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					410.09		0.00		920.00		0.00		1,198.00		0.00		0.00		0.00		0.00
583600190038	B	YODO Povidona 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	23.000000	20.00	460.00	0.00	0.00	40.00	920.00	0.00	0.00	50.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					3,440.15		0.00		4,407.24		0.00		6,461.06		0.00		0.00		0.00		0.00
351100020399	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010016	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 mL (KIT)	UNIDAD	6.530000	15.00	97.95	0.00	0.00	18.00	117.54	0.00	0.00	22.00	143.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010128	B	ANTIGLOBULINA HUMANA COOMBS POLIESPECIFICA X 10 mL	UNIDAD	273.000000	1.00	273.00	0.00	0.00	2.00	546.00	0.00	0.00	3.00	819.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
356100020067	B	HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 ESTIRPES	DETERMINACION	6.800326	200.00	1,360.00	0.00	0.00	200.00	2,040.00	0.00	0.00	400.00	2,720.00	0.00	0.00	6.00	40.80	0.00	0.00	0.00
358600090155	B	ANTI HEPATITIS C ELISA X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	61.093908	10.00	610.94	0.00	0.00	12.00	1,093.00	0.00	0.00	15.00	1,366.41	0.00	0.00	6.00	366.56	0.00	0.00	0.00
358600090501	B	HEMOGLOBINA GLICOSILADA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	366.900000	1.00	366.90	0.00	0.00	2.00	733.80	0.00	0.00	3.00	1,100.70	0.00	0.00	6.00	2,201.40	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.640000	10.00	6.40	0.00	0.00	90.00	57.60	0.00	0.00	100.00	64.00	0.00	0.00	6.00	3.84	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.630000	100.00	63.00	0.00	0.00	120.00	75.60	0.00	0.00	130.00	81.90	0.00	0.00	6.00	3.78	0.00	0.00	0.00
495700290014	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6	PAR	0.620000	90.00	55.80	0.00	0.00	90.00	55.80	0.00	0.00	100.00	62.00	0.00	0.00	6.00	3.72	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0113 - TRASTORNO HIPERTENSIVOS EN EL EMBARAZO					18,483.80		0.00		93.36		0.00		116.70		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					77.80		0.00		93.36		0.00		116.70		0.00		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.780000	10.00	77.80	0.00	0.00	12.00	93.36	0.00	0.00	13.00	101.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						18,415.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
070200030696	S	SERVICIO DE ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA A MUJERES PUERPERAS Y/O GINECOLOGICAS	SERVICIO			18,415.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0132 - HEMORRAGIAS DE LA 1ERA MITAD DEL EMBARAZO CON						690.60		0.00		1,380.60		0.00		1,619.92		0.00		6.90		0.00
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS						690.60		0.00		1,380.60		0.00		1,619.92		0.00		6.90		0.00
583600190038	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	23.800000	30.00	690.00	0.00	0.00	60.00	1,380.00	0.00	0.00	76.00	1,619.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0151 - OTRAS ENFERMEDADES DEL EMBARAZO						151.60		0.00		193.20		0.00		248.40		0.00		6.00		0.00
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS						151.60		0.00		193.20		0.00		248.40		0.00		6.00		0.00
583600190021	B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	11.02	131.60	0.00	0.00	14.00	193.20	0.00	0.00	18.00	248.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0175 - INFECCION DEL TRACTO URINARIO EN EL EMBARAZO						1,935.00		0.00		1,150.00		0.00		1,249.30		0.00		9.00		0.00
2.3.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						1,935.00		0.00		1,150.00		0.00		1,249.30		0.00		9.00		0.00
586600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	9.500000	108.00	1,026.00	0.00	0.00	120.00	1,140.00	0.00	0.00	130.00	1,235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						16.00		0.00		10.00		0.00		14.00		0.00		0.00		0.00
495700260010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	20.00	2.00	0.00	0.00	40.00	4.00	0.00	0.00	60.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700260011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	50.00	5.00	0.00	0.00	60.00	6.00	0.00	0.00	80.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 7 - ATENCION DEL PARTO NORMAL						24,924.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0101 - ATENCION DEL PARTO NORMAL						24,924.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						23,924.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	32.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.640000	2,000.00	1,280.00	0.00	0.00	0.50	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.600000	1,600.00	960.00	0.00	0.00	0.60	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300003	B	GEL PARA EXAMEN DE ULTRASONIDO ECOGRAFIA	GALON	88.000000	230.00	16,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040134	B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 5 L	UNIDAD	3.000000	1,124.00	3,372.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11 S SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO			100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 8 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO						13,046.83		0.00		22,947.30		0.00		11,860.45		0.00		6.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOS.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
Actividad Operativa: C0081 - HEMORRAGIAS INTRAPARTO Y POSTPARTO						7,016.88		0.00		4,691.88		0.00		5,373.28		0.00		8.00		8.08		8.08
2.3.1	2.1	1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				1,500.88		0.00		3,500.88		0.00		4,096.08		0.00		9.00		9.00		9.00
893600130237	B	MANDIL DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	100.000008	15.00	1,500.00	0.00	0.00	35.00	3,500.00	0.00	0.00	40.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	7.1	1 ENSERES				768.00		0.00		936.00		0.00		1,092.00		0.00		0.00		0.00		0.00
100600050002	B	TERMO PARA LIQUIDO X 2 L	UNIDAD	155.000001	5.00	760.00	0.00	0.00	0.00	936.00	0.00	0.00	7.00	1,092.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	8.1	2 MEDICAMENTOS				184.00		0.00		207.00		0.00		230.68		0.00		0.00		0.00		0.00
583500190038	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	23.000002	8.00	184.00	0.00	0.00	9.00	207.00	0.00	0.00	10.00	230.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				554.68		0.00		48.00		0.00		51.28		0.00		0.00		0.00		0.00
351100020399	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	50.500003	2.00	101.00	0.00	0.00	0.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600050155	B	ANTI HEPATITIS C ELISA X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	91.000003	4.00	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.440003	70.00	30.80	0.00	0.00	75.00	33.00	0.00	0.00	80.00	35.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.600008	69.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2	1.2	1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				4,020.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0120 - TRABAJO DE PARTO DISFUNCIONAL						6,026.15		0.00		18,276.30		0.00		26,487.45		0.00		8.00		8.00		8.00
2.3.1	8.1	2 MEDICAMENTOS				391.00		0.00		437.00		0.00		493.00		0.00		0.00		0.00		0.00
583600190021	B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	12.000002	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190038	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	23.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	161.00	0.00	0.00	3.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				5,535.15		0.00		17,839.30		0.00		26,044.45		0.00		0.00		0.00		0.00
351100020399	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	50.500003	2.00	101.00	0.00	0.00	3.00	151.50	0.00	0.00	4.00	202.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010016	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 mL (KIT)	UNIDAD	0.330000	10.00	3.30	0.00	0.00	20.00	66.00	0.00	0.00	35.00	115.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355100020067	B	HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 ESTRIPES	DETERMINACION	6.800000	300.00	1,980.00	0.00	0.00	2,000.00	13,600.00	0.00	0.00	3,000.00	20,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600050155	B	ANTI HEPATITIS C ELISA X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	91.000000	3.00	273.00	0.00	0.00	12.00	1,032.00	0.00	0.00	14.00	1,274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600050501	B	HEMOGLOBINA GLICOSILADA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	300.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRU		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700230141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700230003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.040000	300.00	12.00	0.00	0.00	300.00	12.00	0.00	0.00	300.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700230004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.040000	300.00	12.00	0.00	0.00	300.00	12.00	0.00	0.00	300.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
542500040134	B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 5 L	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	150.00	750.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Mota: 9 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO						138,078.80		0.00		249,910.00		0.00		309,155.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0180 - CESAREA						138,078.80		0.00		249,910.00		0.00		309,155.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						658.36		0.00		3,880.60		0.00		4,609.50		0.00		0.00		0.00
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	80.00	120.00	0.00	0.00	60.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300150005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	0.000000	5.00	0.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.500000	15.00	22.50	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	1.00	21.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	250.00	125.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	250.00	125.00	0.00	0.00	600.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.100000	20.00	2.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	ENPAQUETE 500	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	60.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,606.50		0.00		17,850.00		0.00		18,550.00		0.00		0.00		0.00
139200160223	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.000000	150.00	1,200.00	0.00	0.00	2,100.00	17,850.00	0.00	0.00	2,300.00	18,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						15,058.00		0.00		38,703.00		0.00		43,003.00		0.00		0.00		0.00
583600220059	B	CLORHEXIDINA (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL. DISPOSITIVO DISPENSADOR CIRCUITO CERRADO 1 L	UNIDAD	43.400000	100.00	4,340.00	0.00	0.00	250.00	10,850.00	0.00	0.00	450.00	19,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mala	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
583600220060	B	CLORHEXIDINA (ESPUMA) 4 gr/100 mL SOL DISPOSITIVO DISPENSADOR CIRCUITO CERRADO 1 L	UNIDAD	43.000000	250.00	10,750.00	0.00	0.00	100.00	23,650.00	0.00	0.00	600.00	25,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					119,072.00		0.00		187,766.00		0.00		240,945.00		0.00		0.00		0.00	
351000027539	B	SOLUCION SALINA FORMOLADA X 5 L	UNIDAD	9.000000	50.00	450.00	0.00	0.00	250.00	2,250.00	0.00	0.00	300.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090027	B	PINZA MOSQUITO CURVA 12 cm	UNIDAD	100.000000	10.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	5,000.00	0.00	0.00	50.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090033	B	PINZA PORTA AGUJA 18 cm	UNIDAD	430.000000	5.00	2,150.00	0.00	0.00	30.00	12,900.00	0.00	0.00	30.00	21,810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090050	B	PINZA PORTA AGUJA 16 cm	UNIDAD	290.000000	5.00	1,450.00	0.00	0.00	10.00	2,370.00	0.00	0.00	10.00	2,570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090058	B	PINZA MOSQUITO RECTA 12 cm	UNIDAD	60.000000	10.00	970.00	0.00	0.00	10.00	970.00	0.00	0.00	10.00	970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090122	B	PINZA BACHHAUS 10 cm	UNIDAD	60.000000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,900.00	0.00	0.00	40.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090130	B	PINZA HEMOSTATICA KELLY CURVA 14 cm ACERO QUIRURGICO INOXIDABLE	UNIDAD	189.000000	25.00	4,725.00	0.00	0.00	50.00	8,450.00	0.00	0.00	10.00	11,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090139	B	PINZA PORTA AGUJA 20 cm	UNIDAD	320.000000	10.00	3,200.00	0.00	0.00	10.00	3,200.00	0.00	0.00	10.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090156	B	PINZA FOERSTER RECTA 25 cm	UNIDAD	145.000000	10.00	1,450.00	0.00	0.00	5.00	725.00	0.00	0.00	5.00	725.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090171	B	PINZA KOCHER CURVA CON DIENTE 15 cm ACERO QUIRURGICO INOXIDABLE	UNIDAD	112.000000	10.00	1,120.00	0.00	0.00	10.00	1,120.00	0.00	0.00	20.00	2,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090243	B	PINZA DE DISECCION SIN DIENTE 14 cm	UNIDAD	90.000000	10.00	970.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090285	B	PINZA KOCHER RECTA 15 cm	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090570	B	PINZA DE DISECCION CON DIENTE 14 cm	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091629	B	PINZA COCODRILO PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO 1.0 mm X 120 cm	UNIDAD	100.000000	3.00	300.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110232	B	TUERA DE MAYO RECTA PUNTA ROMA 15 cm	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110442	B	TUERA ACERO INOXIDABLE PARA CORTAR GASA 18 cm	UNIDAD	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100150086	B	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 48 cm X 19 cm CON TAPA	UNIDAD	80.000000	5.00	400.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010435	B	MANDIL DESCARTABLE IMPERMEABLE NO ESTERIL TALLA M	UNIDAD	0.000000	1,500.00	0.000.00	0.00	0.00	2,500.00	0.000.00	0.00	0.00	2,500.00	0.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010472	B	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	UNIDAD	0.300000	10,000.00	3,000.00	0.00	0.00	15,000.00	4,500.00	0.00	0.00	15,000.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010640	B	MANDIL QUIRURGICO ESTERIL DOBLE EMPAQUE TALLA L	UNIDAD	0.500000	100.00	650.00	0.00	0.00	300.00	1,800.00	0.00	0.00	300.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011276	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	500.00	5,000.00	0.00	0.00	600.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011293	B	KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 18 PIEZAS	UNIDAD	0.030000	300.00	11,600.00	0.00	0.00	500.00	46,000.00	0.00	0.00	700.00	49,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070095	B	ALGODON HIDROFILO X 503 g	UNIDAD	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	150.00	1,800.00	0.00	0.00	200.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES	UNIDAD	6.500000	001.00	3,250.00	0.00	0.00	250.00	3,175.00	0.00	0.00	500.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	10.000000	150.00	11,250.00	0.00	0.00	250.00	21,250.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700250010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	6.100000	3,050.00	300.00	0.00	0.00	3,500.00	350.00	0.00	0.00	4,000.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	3,000.00	300.00	0.00	0.00	3,500.00	350.00	0.00	0.00	4,000.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280136	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 50	UNIDAD	6.000000	200.00	1,500.00	0.00	0.00	500.00	3,000.00	0.00	0.00	700.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280151	B	GUANTE RESISTENTE A AGENTES QUIMIOTERAPEUTICOS DE ALTA BARRERA DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA L	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700340055	B	ORTOFTALDEHIDO 0.55% X 1 gal	UNIDAD	200.000000	24.00	6,100.00	0.00	0.00	40.00	11,400.00	0.00	0.00	80.00	19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700340057	B	CLORHEXIDINA AL 2% X 1 L CON DISPOSITIVO A CIRCUITO DESPRENDIDO CON PEDAL	UNIDAD	125.000000	50.00	8,750.00	0.00	0.00	150.00	16,750.00	0.00	0.00	200.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
497000028544	B	CONTENEDOR DE ALUMINIO ANODIZADO 46 cm X 28 cm X 10 cm PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO	UNIDAD	0.00000000	3.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000050154	B	CINTA INDICADORA DE pH 0 A 14 X 100	UNIDAD	35.000000	50.00	1,750.00	0.00	0.00	100.00	3,500.00	0.00	0.00	150.00	5,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						1,160.00	0.00		1,160.00	0.00		1,800.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
475100051344	B	LIBRO DE REGISTRO DE INGRESO Y EGRESO DE PACIENTES X 400 HOJAS	UNIDAD	10.000000	30.00	1,800.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 10 - ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES						26,012.18	0.00		1,703.56	0.00		2,011.22	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0072 - ENDOMETRITIS PUERPERAL						1,810.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						1,810.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
470300060277	B	TRIPTICO INFORMATIVO SOBRE LACTANCIA MATERNA	MILLAR	90.000000	3.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
470300060373	B	TRIPTICO PLANIFICACIÓN FAMILIAR	MILLAR	100.000000	3.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
470300060517	B	TRIPTICO SEXUALIDAD RESPONSABLE - ADOLESCENTES	MILLAR	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0075 - OTRAS COMPLICACIONES DEL PUERPERIO						24,200.18	0.00		1,673.36	0.00		1,955.92	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						93.36	0.00		93.36	0.00		128.52	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
135200160090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.780000	12.00	93.36	0.00	0.00	12.00	93.36	0.00	0.00	14.00	108.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						115.00	0.00		230.00	0.00		276.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
583600180038	B	YODO Povidona 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	23.000000	5.00	115.00	0.00	0.00	10.00	230.00	0.00	0.00	12.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						5,594.30	0.00		1,356.90	0.00		1,494.09	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
355100020067	B	HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 ESTERILES		DETERMINACION	6.800000	811.00	5,314.80	0.00	0.00	120.00	816.00	0.00	0.00	100.00	804.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700070021	B	ALGODON HIDROFILO X 1 kg		UNIDAD	30.800000	10.00	450.00	0.00	0.00	18.00	549.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						17,997.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
071100400017	S	SERVICIO DE MEDICO ESPECIALISTA EN GINECOLOGIA		SERVICIO		17,997.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0165 - MASTITIS						252.02		0.00		114.29		0.00		142.38		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						202.02		0.00		114.29		0.00		142.38		0.00		0.00		0.00			
495700070021	B	ALGODON HIDROFILO X 1 kg		UNIDAD	30.800000	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700230094	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	8.500000	11.00	93.20	0.00	0.00	40.00	339.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700230014	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6		PAR	8.000000	08.00	64.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700250043	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE ANTIVIRICO N° 7 1/2		PAR	9.000000	08.00	72.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 11 - ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS						36,457.04		0.00		53,384.59		0.00		53,871.50		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0096 - ATENCION DE GESTANTES COMPLICADAS EN UCI						18,861.97		0.00		49,701.58		0.00		49,701.59		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						4,228.09		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
899600130054	B	MANDILON DE DRIL TALLA M COLOR VERDE CLINICO		UNIDAD	80.600000	17.00	1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600130330	B	MANDIL DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA UNISEX TALLA L		UNIDAD	80.600000	40.00	3,224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						4,865.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
133000160096	B	DETERGENTE GRANULADO X 100 g		UNIDAD	1.700000	10.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %		LIBRO	4.800000	50.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
135000360005	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 8		PAR	8.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
135000360008	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2		PAR	7.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200160090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.700000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200160341	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS		UNIDAD	8.000000	550.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.600000	18.00	136.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						150.48		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
583600150021	B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5g/100 mL (8.5 %) SOL. 1 L		UNIDAD	13.800000	3.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
583600190038	B	YODO Povidona 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						10,665.59		0.00		49,701.59		0.02		49,701.59		0.00		0.00	0.00	
3511000200398	B	BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3511000200399	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3511000200405	B	CASSETTE DE MICROELECTRODOS X 300 DETERMINACIONES, PANEL COMPLETO PARA EQUIPO DE GASES Y ELECTROLITOS	UNIDAD	2,000.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	20,000.00	0.00	0.00	10.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3511000200592	B	KIT DE REACTIVOS PARA GASES Y ELECTROLITOS EN SANGRE ARTERIAL X 300 DETERMINACIONES	UNIDAD	2,400.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	28,800.00	0.00	0.00	12.00	28,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3511000200616	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 mL (KIT)	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35110002006155	B	ANTI HEPATITIS C ELISA X 95 DETERMINACIONES	UNIDAD	91.000000	1.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35110002006501	B	HEMOGLOBINA GLICOSILADA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	340.000000	1.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010036	B	GORRO DESCARTABLE	UNIDAD	0.300000	238.00	71.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700110029	B	BAJALENQUA DE MADERA ADULTO X 500	UNIDAD	15.300000	3.00	45.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700250033	B	ESPARADRAPO HIPOALERGICO DE PLASTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	30.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	30.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700290002	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	PAR	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.640000	50.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.610000	30.00	18.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.010000	2,750.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701250041	B	EQUIPO DE TRANSFUSION DE SANGRE	UNIDAD	1.300000	10.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701300125	B	GEL PARA ECOGRAFIA	DALON	64.500000	1.00	64.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000210210	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ANALIZADOR DE GASES Y ELECTROLITOS ABL 77 86 mm X 25 mm	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000210257	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ANALIZADOR DE GASES Y ELECTROLITOS ABL 77 86 mm X 40 mm	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0107 - SINDROME HELLP						2,310.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						457.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
 (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435
 FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
133000100096	B	DETERGENTE GRANULADO X 160 g		UNIDAD	1.750000	10.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %		LITRO	4.900000	80.00	392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
135000350005	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8		PAR	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
135000350006	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2		PAR	7.500000	5.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200100090	B	JABÓN CERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.900000	15.00	118.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						401.83		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
593600190021	B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L		UNIDAD	13.600000	11.00	151.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
593600190038	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L		UNIDAD	23.000000	11.00	253.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						817.35		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
351100020006	B	BILIRUBINA TOTAL Y DIRECTA X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
354700010016	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 mL (KIT)		UNIDAD	0.530000	5.00	2.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
358600090001	B	HEMOGLOBINA GLICOSILADA X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g		UNIDAD	12.600000	5.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700110029	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500		UNIDAD	15.200000	1.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700290002	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2		PAR	8.900000	20.00	178.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7		PAR	9.640000	20.00	192.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495701300125	B	GEL PARA ECOGRAFIA		CAJON	64.500000	5.00	322.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						1,560.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
606500260397 \$ MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE EQUIPOS BIOMEDICOS						1,900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0115 - SHOCK HIPOVOLEMICO						6,667.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						415.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
133000100026	B	DETERGENTE GRANULADO X 160 g		UNIDAD	1.750000	15.00	26.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %		LITRO	4.900000	50.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
135000350005	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8		PAR	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
135000350006	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2		PAR	7.500000	5.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN	CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	1.300000	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	B. 2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					4,048.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
495500010036	B	GORRO DESCARTABLE		UNIDAD	0.300000	500.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010788	B	BOTA DESCARTABLE ANTIDESLIZANTE		PAR	0.150000	50.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011438	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL		UNIDAD	3.200000	150.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290002	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 6 1/2		PAR	0.900000	50.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7		PAR	0.600000	50.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290007	B	EQUIPO MICROGOTERO CON VOLUMETROL		UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290035	B	EQUIPO PARA BOMBA INFUSION CON VOLUMETROL		UNIDAD	40.000000	60.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0137 - ECLAMPSIA							1,091.15		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1	5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					434.55		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
133000100056	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g		UNIDAD	1.150000	10.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %		LITRO	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000300005	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 6		PAR	0.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000300008	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2		PAR	7.500000	5.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.700000	2.00	15.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	6.1.2	MEDICAMENTOS					57.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
583600190021	B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L		UNIDAD	13.000000	3.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190036	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L		UNIDAD	23.000000	2.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	B. 2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					566.23		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
354700010016	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 mL (KIT)		UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600090001	B	HEMOGLOBINA GLICOSILADA X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	380.000000	1.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100001	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL		UNIDAD	5.300000	5.00	26.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g		UNIDAD	65.000000	3.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110029	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500		UNIDAD	15.200000	1.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700290002	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2		PAR	9.900000	50.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7		PAR	6.650000	50.00	332.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	6.000000	50.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0171 - SHOCK SEPTICO OBSTETRICO						7,727.33		6.00		3,663.00		6.00		4,179.00		6.00		6.00		6.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						3,414.00		6.00		3,663.00		6.00		4,179.00		6.00		6.00		6.00	
899600130054	B	MANDILON DE DRIL TALLA M COLOR VERDE CLINICO		UNIDAD	60.000000	31.00	1,860.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	35.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600130080	B	MANDIL DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA XXL COLOR BLANCO		UNIDAD	60.000000	25.00	1,500.00	0.00	0.00	27.00	1,620.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						419.00		6.00		0.00		6.00		0.00		6.00		6.00		6.00	
133000160096	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g		UNIDAD	1.750000	10.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %		LITRO	4.900000	50.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360005	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA B		PAR	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360008	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2		PAR	7.500000	5.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200590001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						3,894.33		6.00		0.00		6.00		0.00		6.00		6.00		6.00	
351100020008	B	BILIRUBINA TOTAL Y DIRECTA X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	90.000000	5.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020058	B	GLUCOSA ENZIMATICA X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010016	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 mL (KIT)		UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355100020067	B	HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 ESTIRPES		DETERMINACION	6.000000	200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600090155	B	ANTI HEPATITIS C ELISA X 95 DETERMINACIONES		UNIDAD	31.000000	1.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600090501	B	HEMOGLOBINA GLICOSILADA X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	382.000000	1.00	382.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091016	B	ANTICUERPO ANTI TRYPANOSOMA CRUZI (CHAGAS) TOTAL ELISA X 95 DETERMINACIONES		UNIDAD	422.000000	1.00	422.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g		UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110029	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500		UNIDAD	10.200000	1.00	10.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L		UNIDAD	8.100000	50.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	8.100000	50.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
495701290007	B	EQUIPO MICROGOTERO CON VOLUTROL		UNIDAD	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495701290012	B	EQUIPO DE VENOCISIS		UNIDAD	8,000.00	20.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495701290041	B	EQUIPO DE TRANSFUSION DE SANGRE		UNIDAD	1,300.00	1.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 12 - ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL						9,216.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0179 - REFERENCIA DE FONE / FUNCIONES OBSTETRICAS						9,216.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						8,262.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
172100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	18,000.00	250.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
172100090009	B	GASOLIN REGULAR		GALON	18,000.00	109.00	1,962.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS						974.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
607500070125	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBULANCIA		SERVICIO		974.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Meta: 13 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL						10,482.70		0.00		6,180.00		0.00		6,180.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0031 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO EN ALOJAMIENTO CONJUNTO						7,378.99		0.00		6,180.00		0.00		6,180.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
899600130237	B	MANOIL DE DRIL MANGA LARGA UNISEX		UNIDAD	100,000.00	11.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						2,328.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
895700080028	B	TELA FELPA X 1.60 m DE ANCHO		METRO	17,000.00	50.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
895700080463	B	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.60 m DE ANCHO COLOR VERDE CLINICO		METRO	25,000.00	54.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						821.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	2,500.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		ENPAQUE A 500	14,000.00	18.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
787400062344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF228A NEGRO		UNIDAD	510,000.00	1.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						976.00		0.00		6,180.00		0.00		6,180.00		0.00		0.00		0.00			
133000120047	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.		UNIDAD	30,000.00	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000140002	B	DETERGENTE GRANULADO X 250 g		UNIDAD	30,000.00	12.00	360.00	0.00	0.00	150.00	1,800.00	0.00	0.00	150.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000240242	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5% X 1 gal		UNIDAD	18,500.00	5.00	92.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.200000	10.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						161.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
586600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	UNIDAD	4.500000	17.00	161.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						678.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
495100100001	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	5.500000	65.00	470.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	13.000000	19.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						239.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
470300050277	B	TRIPTICO INFORMATIVO SOBRE LACTANCIA MATERNA	MILAR	30.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015271	B	FORMATO HISTORIA CLINICA MATERNO PERINATAL	UNIDAD	0.200000	052.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,074.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
530100050001	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			724.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
530100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO			300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0079 - ATENCION INMEDIATA DEL RECIEN NACIDO						1,758.74		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,758.74		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
475100015271	B	FORMATO HISTORIA CLINICA MATERNO PERINATAL	UNIDAD	0.210000	7,038.00	1,758.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0086 - TAMIZAJE NEONATAL/PROCESAMIENTO DE MUESTRA						1,356.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						119.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.800000	20.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010167	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	48.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.900000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,248.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
139200160341	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS	UNIDAD	8.000000	155.00	1,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 14 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES						44,014.60		16,813.00		174,371.00		105,229.00		174,371.00		105,229.00		107,442.00		107,442.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES																	
CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																						
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
Actividad Operativa: C0087 - ATENCION DE RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES						35,233.00		16,171.00		165,588.00		164,787.00		165,588.00		164,787.00		127,635.00		107,000.00		
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						0.00		8,458.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		
893600130087	B	MANDILON DE DRIL MANGA LARGA UNSEX TALLA ESTANDAR COLOR VERDE		UNIDAD	02.000000	0.00	0.00	149.00	8,458.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,308.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.500000	603.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE		UNIDAD	0.500000	600.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.500000	600.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.500000	600.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	1.000000	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	1.000000	217.00	217.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.000000	203.00	203.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	1.000000	203.00	203.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.500000	203.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000060497	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO		UNIDAD	2.500000	200.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000060498	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR VERDE		UNIDAD	2.500000	200.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL		UNIDAD	2.500000	200.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 160 HOJAS APROX.		UNIDAD	7.500000	13.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7172000050228	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPaque x 500	14.000000	29.00	406.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						9,233.00		4,267.00		4,233.00		4,267.00		4,233.00		4,267.00		0.00		0.00		
138200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	8.500000	459.00	4,233.00	502.00	4,267.00	438.00	4,233.00	502.00	4,267.00	438.00	4,233.00	502.00	4,267.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
138200160341	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS		UNIDAD	8.600000	625.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						9,688.00		3,454.00		161,355.00		95,520.00		161,355.00		95,520.00		127,635.00		102,000.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
353800010002	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	0.000000	50.00	300.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
355100020067	B	HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 ESTIRPES	DETERMINACION	0.000000	700.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600001125	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	154.200000	12.00	1,790.40	13.00	2,004.60	000.00	04.000.00	000.00	04.000.00	000.00	04.000.00	000.00	04.000.00	000.00	04.000.00	000.00	04.000.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	42.00	504.00	48.00	516.00	60.00	720.00	00.00	720.00	60.00	720.00	00.00	720.00	60.00	720.00	00.00	720.00	
495700190270	B	CATETER UMBILICAL VENOSO SILICONADO, DOBLE LUMEN 5.0 FR	UNIDAD	101.000000	0.00	0.00	6.00	606.00	40.00	4,120.00	0.00	0.00	40.00	4,120.00	0.00	0.00	40.00	4,120.00	0.00	0.00	
495700190422	B	CATETER UMBILICAL VENOSO 5.0 FR	UNIDAD	101.000000	7.00	675.00	0.00	0.00	40.00	5,060.00	6.00	606.00	40.00	5,060.00	0.00	0.00	40.00	5,060.00	0.00	0.00	
495700190439	B	CATETER UMBILICAL VENOSO, DOBLE LUMEN 3.5 FR	UNIDAD	123.000000	7.00	675.00	0.00	0.00	30.00	3,750.00	6.00	606.00	30.00	3,750.00	0.00	0.00	30.00	3,750.00	0.00	0.00	
495700190783	B	CATETER UMBILICAL VENOSO, DOBLE LUMEN 5.0 FR	UNIDAD	125.000000	8.00	760.00	0.00	0.00	30.00	3,750.00	6.00	606.00	30.00	3,750.00	0.00	0.00	30.00	3,750.00	0.00	0.00	
495700190955	B	CATETER PERCUTANEO CON INTRODUTOR 2 FR 2 LUMEN X 30 cm	UNIDAD	187.000000	6.00	1,450.00	0.00	0.00	30.00	4,875.00	0.00	0.00	20.00	4,875.00	0.00	0.00	20.00	4,875.00	0.00	0.00	
495700191103	B	CATETER PERCUTANEO CON INTRODUTOR 1.9 FR 1 LUMEN X 30 cm	UNIDAD	187.000000	7.00	1,309.00	0.00	0.00	20.00	3,740.00	0.00	0.00	20.00	3,740.00	0.00	0.00	20.00	3,740.00	0.00	0.00	
495701270003	B	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	GALONE	160.000000	3.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701410192	B	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 5 cm X 5.7 cm	UNIDAD	3.500000	61.00	213.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.2		PRODUCTOS QUIMICOS				11,004.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
351100020327	B	REACTIVO PARA GASES ELECTROLITOS SANGUINEOS ARTERIALES	DETERMINACION	3.50000000	2.00	11,004.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0195 - ATENCI?N DEL RECI?N NACIDO CON ENFERMEDADES						1,608.00	442.00	1,608.00	442.00	1,608.00	442.00	1,608.00	442.00	1,608.00	442.00	1,608.00	442.00	1,608.00	442.00	1,608.00	442.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						408.00	442.00	408.00	442.00	408.00	442.00	408.00	442.00	408.00	442.00	408.00	442.00	408.00	442.00	408.00	442.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	48.00	406.00	32.00	442.00	48.00	406.00	32.00	442.00	48.00	406.00	32.00	442.00	48.00	406.00	32.00	442.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0196 - ATENCI?N DEL RECI?N NACIDO PREMATURO						180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00
475100015508	B	FORMATO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0.000000	2,000.00	180.00	0.00	0.00	2,000.00	180.00	0.00	0.00	2,000.00	180.00	0.00	0.00	2,000.00	180.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0198 - ATENCI?N DEL RECI?N NACIDO AFECTADO POR CONDICIONES						675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FFIRh		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2027				2028				2029						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
495700250103	B	ESPARADRAPO HIPOALERGICO (PLASTIFICADO) 2 ln X 10 yd		UNIDAD	4.500000	150.00	675.00	0.00	0.00	150.00	675.00	0.00	0.00	150.00	675.00	0.00	0.00	150.00	675.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0249 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON ENFERMEDADES						6,325.00		0.00		6,320.00		0.00		6,320.00		0.00		6,320.00		0.00			
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00			
895000130237	B	MANDIL DE DRIL MANGA LARGA UNISEX		UNIDAD	185.000000	50.00	5,000.00	0.00	0.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00	50.00	5,000.00	0.00	0.00	50.00	5,000.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						675.00		0.00		676.00		0.00		670.00		0.00		676.00		0.00			
757400000096	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO		UNIDAD	335.000000	2.00	670.00	0.00	0.00	2.00	670.00	0.00	0.00	2.00	670.00	0.00	0.00	2.00	670.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						650.00		0.00		650.00		0.00		650.00		0.00		650.00		0.00			
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 8 CORTES		UNIDAD	8.500000	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00		
Meta: 15 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE						47,630.00		0.00		49,714.00		0.00		49,714.00		0.00		49,714.00		0.00			
Actividad Operativa: C0121 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE						4,092.00		0.00		2,094.00		0.00		2,094.00		0.00		2,094.00		0.00			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						4,092.00		0.00		2,094.00		0.00		2,094.00		0.00		2,094.00		0.00			
495100100001	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL		UNIDAD	3.300000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00		
495100100004	B	TERMOMETRO CLINICO RECTAL		UNIDAD	3.100000	20.00	48.00	0.00	0.00	20.00	48.00	0.00	0.00	20.00	48.00	0.00	0.00	20.00	48.00	0.00	0.00		
495100100021	B	TERMOMETRO DIGITAL FRONTAL Y AXILAR		UNIDAD	97.000000	30.00	1,340.00	0.00	0.00	30.00	1,340.00	0.00	0.00	30.00	1,340.00	0.00	0.00	30.00	1,340.00	0.00	0.00		
495700470030	B	SONDA DE ALIMENTACION DE POLIURETANO 8 FR		UNIDAD	4.000000	47.00	188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700470032	B	SONDA DE ALIMENTACION DE POLIURETANO 5 FR		UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700470037	B	SONDA DE ALIMENTACION DE POLIURETANO 6 FR		UNIDAD	4.000000	45.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700480052	B	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 05		UNIDAD	10.000000	11.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700480053	B	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 09		UNIDAD	10.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0226 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO PREMATURO						1,154.00		0.00		5,770.00		0.00		5,770.00		0.00		5,770.00		0.00			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,154.00		0.00		5,770.00		0.00		5,770.00		0.00		5,770.00		0.00			
351100020005	B	BILIRRUBINA TOTAL		DETERMINACION	12.000000	20.00	270.00	0.00	0.00	100.00	1,360.00	0.00	0.00	100.00	1,360.00	0.00	0.00	100.00	1,360.00	0.00	0.00		
351100020009	B	BILIRRUBINA DIRECTA		DETERMINACION	49.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	100.00	4,000.00	0.00	0.00	100.00	4,000.00	0.00	0.00	100.00	4,000.00	0.00	0.00		
351100020153	B	GLUCOSA ENZIMATICA		DETERMINACION	3.000000	30.00	75.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA: GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN: 1435

FASE: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Actividad Operativa: C0229 - ATENCI?N DEL RECI?N NACIDO CON ENFERMEDADES						8,560.00		0.00		42,800.00		0.00		42,800.00		0.00		42,800.00		0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						8,560.00		0.00		42,800.00		0.00		42,800.00		0.00		42,800.00		0.00
493700141874	B	LINEA DE EXTENSION PARA BOMBA DE INFUSION DE JERINGA	Unidad	127.000000	60.00	8,000.00	0.00	0.00	400.00	42,800.00	0.00	0.00	400.00	42,800.00	0.00	0.00	400.00	42,800.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0231 - ATENCI?N DEL RECI?N NACIDO CON ANOMAL?AS CONG?NITAS						787.50		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						787.50		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00
495701410192	B	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 5 cm X 5.7 cm	Unidad	3.500000	225.00	787.50	0.00	0.00	200.00	700.00	0.00	0.00	200.00	700.00	0.00	0.00	200.00	700.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0244 - ATENCI?N DEL RECI?N NACIDO AFECTADO POR CONDICIONES						9,900.00		0.00		17,500.00		0.00		17,500.00		0.00		17,500.00		0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						9,900.00		0.00		17,500.00		0.00		17,500.00		0.00		17,500.00		0.00
493700160006	B	MANOMETRO DE OXIGENO DE BAJA PRESION	Unidad	100.000000	10.00	9,900.00	0.00	0.00	20.00	10,000.00	0.00	0.00	20.00	10,000.00	0.00	0.00	20.00	10,000.00	0.00	0.00
493700160007	B	MANOMETRO DE OXIGENO DE ALTA PRESION	Unidad	100.000000	8.00	4,000.00	0.00	0.00	15.00	7,500.00	0.00	0.00	15.00	7,500.00	0.00	0.00	15.00	7,500.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0248 - ATENCI?N DEL RECI?N NACIDO CON ENFERMEDADES						24,848.50		0.00		850.00		0.00		850.00		0.00		850.00		0.00
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						24,848.50		0.00		850.00		0.00		850.00		0.00		850.00		0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	Unidad	8.500000	2,823.00	24,045.50	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00
Meta: 16 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH SIDA - TUBERCULOSIS						518.70		0.00		1,418.50		0.00		1,418.50		0.00		1,418.50		0.00
Actividad Operativa: C0039 - MONITOREO DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL DE TB/VIH-SIDA						518.70		0.00		1,418.50		0.00		1,418.50		0.00		1,418.50		0.00
2.3.1 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						518.70		0.00		1,418.50		0.00		1,418.50		0.00		1,418.50		0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	Unidad	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	Unidad	6.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	Unidad	0.350000	60.00	21.00	0.00	0.00	150.00	52.50	0.00	0.00	150.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	Unidad	0.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120082	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	Unidad	0.650000	30.00	19.50	0.00	0.00	30.00	19.50	0.00	0.00	30.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	Unidad	1.800000	10.00	18.00	0.00	0.00	24.00	43.20	0.00	0.00	24.00	43.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	Unidad	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	7.00	210.00	0.00	0.00	7.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	Unidad	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	Unidad	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.550006	10.00	25.50	0.00	0.00	10.00	25.50	0.00	0.00	10.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	8.500006	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	8.500006	47.00	399.50	0.00	0.00	48.00	408.00	0.00	0.00	48.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.700006	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600006	24.00	38.40	0.00	0.00	24.00	38.40	0.00	0.00	24.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500006	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	ENPAQUE X 500	14.000006	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718000030058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.000006	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718000030026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.400006	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 17 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS					4,502.00		0.00		4,462.10		0.00		4,462.10		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0158 - IDENTIFICACION Y EXAMEN DE SINTOMATICOS					4,502.00		0.00		4,462.10		0.00		4,462.10		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091400060118	B	ATUN EN FILETE EN AGUA Y SAL X 170 g APROX.	UNIDAD	3.000006	30.00	90.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					695.10		0.00		364.50		0.00		364.50		0.00		0.00		0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500006	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010203	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500006	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.600006	10.00	16.00	0.00	0.00	10.00	16.00	0.00	0.00	10.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600006	10.00	16.00	0.00	0.00	10.00	16.00	0.00	0.00	10.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500006	5.00	37.50	0.00	0.00	5.00	37.50	0.00	0.00	5.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	ENPAQUE X 500	14.000006	43.00	602.00	0.00	0.00	43.00	602.00	0.00	0.00	43.00	602.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					156.80		0.00		172.60		0.00		172.60		0.00		0.00		0.00	
139200100090	B	JABÓN CERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.700006	10.00	77.00	0.00	0.00	10.00	77.00	0.00	0.00	10.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200050001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.800006	10.00	78.00	0.00	0.00	10.00	78.00	0.00	0.00	10.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					67.00		0.00		95.00		0.00		95.00		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFRto		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
58650029003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	9.900001	0.00	07.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,			2,963.18		8.08		7,810.00		0.00		7,810.00		0.00		0.00		0.00	0.00
351000023200	B	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 mL	UNIDAD	35.000008	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000023574	B	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 250 mL	UNIDAD	118.000000	2.00	236.00	0.00	0.00	10.00	1,180.00	0.00	0.00	10.00	1,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040393	B	KIT DE COLORACION DE ZIEHL NEELSEN (FUCSINA BASICA-FENICADA + ALCOHOL ACIDO + AZUL DE METILENO) 500 mL X 3 FRASCOS	UNIDAD	30.000000	21.00	630.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353800010007	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 95° X 1 L	UNIDAD	10.000000	14.00	140.00	0.00	0.00	14.00	140.00	0.00	0.00	14.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010472	B	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	UNIDAD	0.300001	550.00	165.00	0.00	0.00	550.00	165.00	0.00	0.00	550.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010720	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	2.700000	63.00	163.10	0.00	0.00	200.00	540.00	0.00	0.00	200.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4957000280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4957000280012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.100000	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4957000280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.000000	23.00	276.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4957000410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.000000	600.00	48.00	0.00	0.00	600.00	48.00	0.00	0.00	600.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4957000410150	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	110.000000	5.00	550.00	0.00	0.00	10.00	1,100.00	0.00	0.00	10.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000100037	B	LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1		3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A			159.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
470300050115	B	DIPLOMA INFORMATIVO	UNIDAD	0.150000	1,000.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Mota:		18 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS			4,808.82		0.00		10,200.00		0.00		10,200.00		0.00		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa:		C0097 - DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PULMONAR			4,808.82		0.00		10,200.00		0.00		10,200.00		0.00		0.00		0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			1,524.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
715000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	9.500008	12.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.400000	14.00	159.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050168	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 49A Q5949A NEGRO	UNIDAD	325.400000	2.00	650.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050890	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	335.000000	2.00	670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,			3,283.98		0.00		10,200.00		0.00		10,200.00		0.00		0.00		0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
351000021368	B	GLICERINA Q.P. X 1 L	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00
351000023200	B	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 mL	UNIDAD	55.000000	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00
351000023574	B	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 250 mL	UNIDAD	118.000000	4.00	472.00	0.00	0.00	4.00	472.00	0.00	0.00	4.00	472.00	0.00	0.00	4.00	472.00	0.00	0.00
353800010007	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 95° X 1 L	UNIDAD	10.000000	13.00	130.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00
495700110023	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500	UNIDAD	15.300000	2.00	30.60	0.00	0.00	200.00	3060.00	0.00	0.00	200.00	3060.00	0.00	0.00	200.00	3060.00	0.00	0.00
495700170156	B	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE PLASTIFICADO 30 cm X 50 cm X 500	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
495700410159	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	110.000000	3.00	330.00	0.00	0.00	5.00	550.00	0.00	0.00	5.00	550.00	0.00	0.00	5.00	550.00	0.00	0.00
512000040169	B	CAJA DE BIODSEGURIDAD DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS	UNIDAD	7.000000	21.00	147.00	0.00	0.00	200.00	1400.00	0.00	0.00	200.00	1400.00	0.00	0.00	200.00	1400.00	0.00	0.00
512000150028	B	FRASCO DE VIDRIO AMBAR BOCA ANCHA X 250 mL CON TAPA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00
512000180037	B	LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00
512000210130	B	PAPEL TIPO PARAFILM 10 cm X 76 m APROX.	UNIDAD	102.000000	2.00	204.00	0.00	0.00	2.00	204.00	0.00	0.00	2.00	204.00	0.00	0.00	2.00	204.00	0.00	0.00
512000230101	B	ENVASE DE PLASTICO CON TAPA ROSCA PARA ESPUTO 80 mL	UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00
512000330116	B	PELICULA RADIOGRAFICA DIGITAL 14 in X 17 in X 125	UNIDAD	631.000000	1.00	631.00	0.00	0.00	13.00	8203.00	0.00	0.00	13.00	8203.00	0.00	0.00	13.00	8203.00	0.00	0.00
Meta: 19 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD						1,173.00		0.00		1,777.00		0.00		1,777.00		0.00		1,777.00		0.00
Actividad Operativa: C0081 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y VIH/SIDA						1,173.00		0.00		1,777.00		0.00		1,777.00		0.00		1,777.00		0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						102.00		0.00		255.00		0.00		255.00		0.00		255.00		0.00
136200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	12.00	102.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,671.00		0.00		1,822.00		0.00		1,822.00		0.00		1,822.00		0.00
353800010007	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 95° X 1 L	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00
359800091102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	83.500000	3.00	250.50	0.00	0.00	10.00	835.00	0.00	0.00	10.00	835.00	0.00	0.00	10.00	835.00	0.00	0.00
495500010720	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	2.700000	113.00	305.10	0.00	0.00	100.00	270.00	0.00	0.00	100.00	270.00	0.00	0.00	100.00	270.00	0.00	0.00
495700070205	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	49.00	4.90	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	19.00	1.90	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00
495700280012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.100000	14.00	1.40	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.060000	50.00	34.00	0.00	0.00	00.00	34.00	0.00	0.00	00.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260033	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 5 mL CON EDTA TRIPOTASICO	UNIDAD	0.450000	000.00	270.00	0.00	0.00	000.00	270.00	0.00	0.00	000.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 20 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS						1,684.84		0.00		4,617.00		0.00		4,607.00		6.00		8.00		0.00
Actividad Operativa: C0159 - ATENCION CURATIVA ESQUEMA TB SENSIBLE						1,684.84		0.00		4,617.00		0.00		4,607.00		6.00		8.00		0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						105.14		0.00		155.60		0.00		155.60		6.00		6.00		0.00
139700100099	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.700000	12.00	101.14	0.00	0.00	20.00	155.60	0.00	0.00	20.00	155.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,305.70		0.00		4,161.60		0.00		4,161.60		6.00		6.00		0.00
351000003200	B	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 mL	UNIDAD	06.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	5.00	275.00	0.00	0.00	5.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000003574	B	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 250 mL	UNIDAD	118.000000	1.00	118.00	0.00	0.00	5.00	590.00	0.00	0.00	5.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3510000040052	B	COLORANTE WRIGHT X 25 g	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3510000040393	B	KIT DE COLORACION DE ZIEHL NEELSEN (FUCSINA BASICA FENICADA + ALCOHOL ACIDO + AZUL DE METILENO) 500 mL X 3 FRASCOS	UNIDAD	30.500000	6.00	183.00	0.00	0.00	20.00	610.00	0.00	0.00	20.00	610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3511000020019	B	CREATININA CINETICA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3511000020041	B	FOSFATASA ALCALINA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35110000200540	B	TRANSAMINASA GLUTAMICA PIRUVICA (TGP) CINETICA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3538000100007	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
359800091102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	83.500000	2.00	167.00	0.00	0.00	5.00	417.50	0.00	0.00	5.00	417.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110029	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500	UNIDAD	15.200000	1.00	15.20	0.00	0.00	2.00	30.40	0.00	0.00	2.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.100000	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280142	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILÓ SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700780017	B	AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5110000600592	B	TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA X 100	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180037	B	LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000230101	B	ENVASE DE PLASTICO CON TAPA ROSCA PARA ESPUTO 80 mL	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rh		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
2.3. 2 7.11 5		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				273.90	0.00	300.00	0.00	350.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
040100010017	B	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS		SERVICIO		273.90	0.00	300.00	0.00	350.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 21 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE						2,497.00	0.00	147.50	0.00	147.50	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0192 - SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS						2,497.00	0.00	147.50	0.00	147.50	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPVAGUE X 100	14.000000	16.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200		UNIDAD	5.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 2		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				154.00	0.00	147.50	0.00	147.50	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
4495700150103	B	JERINGA DESCARTABLE DE TUBERCULINA 1 mL CON AGUJA 25 G		UNIDAD	0.125000	152.00	18.50	0.00	0.00	100.00	12.50	0.00	0.00	100.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
514000260033	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 5 mL CON EDTA TRIPOTASICO		UNIDAD	0.440000	300.00	132.00	0.00	0.00	300.00	132.00	0.00	0.00	300.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 3		LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				1,403.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
470300080003	B	AFICHE PUBLICITARIO		UNIDAD	0.300000	1,000.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
470300200001	B	CALENDARIO DE BOLSILLO		UNIDAD	0.050000	1,000.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
470300200002	B	CALENDARIO DE PARED		UNIDAD	0.080000	1,000.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
470300200003	B	CALENDARIO DE ESCRITORIO		UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
470300220190	B	GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 1.00 m X 2.00 m		UNIDAD	20.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
475100015624	B	LIBRO DE REGISTRO Y SEGUIMIENTO DE PACIENTES X 100 HOJAS		UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
475100030754	B	LIBRO DE REGISTRO DE SEGUIMIENTO DE PACIENTES CON TUBERCULOSIS X 20 HOJAS		UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7.11 6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
509100051552	B	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES		SERVICIO		592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 22 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y						1,515.40	0.00	545.20	0.00	545.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0172 - ORIENTACION/CONSEJERIA EN VIH Y PREVENCIÓN DE ITS A						1,515.40	0.00	545.20	0.00	545.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				619.50	0.00	651.30	0.00	651.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN	CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$		
710300100005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710500040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	9.330000	200.00	1866.00	0.00	0.00	200.00	1866.00	0.00	0.00	200.00	1866.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	6.780000	30.00	203.40	0.00	0.00	30.00	203.40	0.00	0.00	30.00	203.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	6.500000	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.550000	24.00	61.20	0.00	0.00	24.00	61.20	0.00	0.00	24.00	61.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.550000	24.00	61.20	0.00	0.00	24.00	61.20	0.00	0.00	24.00	61.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	6.500000	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	6.500000	30.00	195.00	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000050413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.700000	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000050414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.700000	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000050415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.700000	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000050416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.700000	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000050443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000050444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000050445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	PAQUETE A 500	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500080020	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.700000	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							489.90		0.00		293.90		0.00		38.89		0.00		6.88		8.88	
139200100050	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.100000	5.00	35.50	0.00	0.00	5.00	35.50	0.00	0.00	5.00	35.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	52.00	442.00	0.00	0.00	52.00	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A							415.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		6.88		8.88	
475100054163	B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS	MLLAR	81.000000	5.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA: GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN: 1435

FASE: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES																		
CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																							
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
Meta: 23 - POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA						1,599.18	0.00			5,150.00	0.00			5,150.00	0.00			0.00	0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0102 - POBLACION HSH, TRANS, TS Y DE LA DIVERSIDAD SEXUAL QUE						1,599.18	0.00			5,150.00	0.00			5,150.00	0.00			0.00	0.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,159.50	0.00			3,316.00	0.00			3,316.00	0.00			0.00	0.00		0.00		
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.		UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	30.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400053343	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4849A NEGRO		UNIDAD	318.000000	1.00	318.00	0.00	0.00	4.00	1,272.00	0.00	0.00	4.00	1,272.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052377	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO		UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052378	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN		UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052379	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO		UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052380	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA		UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400060686	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 76A CE278A NEGRO		UNIDAD	315.000000	1.00	315.00	0.00	0.00	4.00	1,260.00	0.00	0.00	4.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.						181.68	0.00			1,834.80	0.00			1,834.80	0.00			0.00	0.00		0.00		
495700289004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	0.200000	50.00	10.00	0.00	0.00	50.00	10.00	0.00	0.00	50.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES		UNIDAD	0.000000	1,312.00	161.06	0.00	0.00	1,000.00	10.00	0.00	0.00	1,000.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700783017	B	AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 1/2 in		UNIDAD	0.400000	15.00	6.00	0.00	0.00	500.00	200.00	0.00	0.00	500.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
512000040169	B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS X 10 L		UNIDAD	7.500000	2.00	15.00	0.00	0.00	200.00	1,500.00	0.00	0.00	200.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						243.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00			0.00	0.00		0.00		
475100054163	B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS		MLLAR	65.000000	3.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 24 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO						1,875.37	0.00			2,082.13	0.00			2,082.13	0.00			0.00	0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0116 - PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE INFECCION DE TRANSMISION						1,875.37	0.00			2,082.13	0.00			2,082.13	0.00			0.00	0.00		0.00		
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS						1,341.87	0.00			1,818.62	0.00			1,818.62	0.00			0.00	0.00		0.00		
590700160005	B	BENZATINA BENICILPENICILINA 2400000 UI INY		UNIDAD	3.200000	123.00	393.60	0.00	0.00	250.00	805.00	0.00	0.00	250.00	805.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
590800240007	B	CEFTRIAXONA (COMO SAL. SODICA) CON DILUYENTE 1 g INY		UNIDAD	1.270000	80.00	101.60	0.00	0.00	10.00	101.60	0.00	0.00	10.00	101.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
590900040004	B	GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 ml.		UNIDAD	0.170000	10.00	1.70	0.00	0.00	10.00	1.70	0.00	0.00	10.00	1.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
591000060011	B	ERITROMICINA (COMO ESTEARATO O ETILSUCCINATO) 500 mg TAB		UNIDAD	0.415000	279.00	116.11	0.00	0.00	270.00	116.11	0.00	0.00	270.00	116.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mela	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
561000070002	B	CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.300000	299.00	75.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
561100050001	B	DOXICICLINA 100 mg TAB	UNIDAD	0.000000	1,333.00	132.34	0.00	0.00	1,333.00	132.34	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
561400130004	B	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0.170000	200.00	34.00	0.00	0.00	200.00	34.00	0.00	0.00	200.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
561800100005	B	FLUCONAZOL 150 mg TAB	UNIDAD	0.300000	537.00	162.00	0.00	0.00	537.00	162.00	0.00	0.00	537.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
561900040002	B	METRONIDAZOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.110000	600.00	71.40	0.00	0.00	600.00	71.40	0.00	0.00	600.00	71.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						533.54		0.00		463.30		0.00		463.59		0.00		0.00		0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	32.000000	10.00	320.00	0.00	0.00	10.00	320.00	0.00	0.00	10.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4957000250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX.	UNIDAD	0.500000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	1,280.00	128.00	0.00	0.00	500.00	50.00	0.00	0.00	500.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.100000	380.00	38.00	0.00	0.00	380.00	38.00	0.00	0.00	380.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700780017	B	AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.400000	250.00	100.00	0.00	0.00	250.00	100.00	0.00	0.00	250.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Mela: 25 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A						1,471.90		0.00		3,432.60		0.00		3,576.40		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0026 - 4396902 - ADULTOS Y JUVENES CON DIAGNOSTICO DE VIH						1,471.90		0.00		3,432.60		0.00		3,576.40		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						403.76		0.00		324.68		0.00		270.40		0.00		0.00		0.00
133000240039	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	UNIDAD	5.450000	11.00	59.95	0.00	0.00	20.00	109.00	0.00	0.00	10.00	54.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
136200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.780000	10.00	77.80	0.00	0.00	10.00	77.80	0.00	0.00	10.00	77.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	15.00	127.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.660000	10.00	76.60	0.00	0.00	10.00	76.60	0.00	0.00	10.00	76.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041985	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.300000	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041987	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.300000	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,019.26		0.00		3,308.00		0.00		3,364.00		0.00		0.00		0.00
358600090155	B	ANTIHEPATITIS C ELISA X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	91.000000	2.00	182.00	0.00	0.00	5.00	455.00	0.00	0.00	5.00	455.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010720	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	2.700000	120.00	324.00	0.00	0.00	100.00	270.00	0.00	0.00	120.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	33.000000	1.00	33.00	0.00	0.00	1.00	33.00	0.00	0.00	1.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	450.00	45.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100		UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	200.00	2.000.00	0.00	0.00	200.00	2.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES		UNIDAD	9.000000	200.00	18.00	0.00	0.00	200.00	18.00	0.00	0.00	200.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000080175	B	TIRA INDICADORA DE pH RANGO 0.0 A 14.0 X 200		UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 26 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS						3,024.98	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00
Actividad Operativa: C0082 - GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE RECIBEN						3,024.98	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00	2,304.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						177.00	0.00	74.00	0.00	74.00	0.00	74.00	0.00	74.00	0.00	74.00	0.00	74.00	0.00	74.00	0.00
495700000048	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	6.500000	5.00	32.50	0.00	0.00	0.00	32.50	0.00	0.00	0.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANDO DE PLASTICO		UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700010197	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	0.500000	153.00	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.500000	153.00	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,318.80	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.700000	45.00	346.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	8.500000	100.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.500000	15.00	112.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,311.48	0.00	2,226.80	0.00	2,226.80	0.00	2,226.80	0.00	2,226.80	0.00	2,226.80	0.00	2,226.80	0.00	2,226.80	0.00
358600051102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES		UNIDAD	83.200000	3.00	249.60	0.00	0.00	15.00	1,252.50	0.00	0.00	15.00	1,252.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010073	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M		UNIDAD	5.000000	112.00	560.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd		UNIDAD	59.000000	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L		UNIDAD	0.100000	300.00	30.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	0.000000	50.00	34.00	0.00	0.00	30.00	21.00	0.00	0.00	30.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700780017	B	AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 1/2 in		UNIDAD	0.400000	117.00	46.80	0.00	0.00	100.00	44.00	0.00	0.00	100.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000280033	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 5 mL CON EDTA TRIPOTASICO		UNIDAD	0.400000	600.00	240.00	0.00	0.00	600.00	240.00	0.00	0.00	600.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000190002	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 22 mm X 22 mm X 100		UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						221.56	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00	8.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
475100050841	B	FORMATO RECETARIO	CIERTO	0.000000	1.00	83.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100055753	B	FORMATO DE HIS MINSA	UNIDAD	0.000000	2,352.00	181.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 27 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS					1,779.00		0.00		1,912.00		0.00		1,912.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0193 - GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE S7FILIS Y SUS PAREJAS					1,779.00		0.00		1,912.00		0.00		1,912.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,669.00		0.00		1,672.00		0.00		1,672.00		0.00		0.00		0.00	
864400020065	B	GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	12.000000	14.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
869000150021	B	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	131.000000	11.00	1,441.00	0.00	0.00	12.00	1,572.00	0.00	0.00	12.00	1,572.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					170.00		0.00		340.00		0.00		340.00		0.00		0.00		0.00	
133200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200	UNIDAD	8.500000	20.00	170.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 28 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS					822.80		0.00		822.80		0.00		822.80		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0098 - EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL DE					822.80		0.00		822.80		0.00		822.80		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					132.80		0.00		587.80		0.00		587.80		0.00		0.00		0.00	
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17.50	0.00	0.00	0.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	2.600000	10.00	26.00	0.00	0.00	10.00	26.00	0.00	0.00	10.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	0.00	0.00	0.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7106000100912	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	4.00	30.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.50	0.00	0.00	0.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.750000	12.00	21.00	0.00	0.00	12.00	21.00	0.00	0.00	12.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.750000	12.00	21.00	0.00	0.00	12.00	21.00	0.00	0.00	12.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.600000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPALME X 500	14.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES												
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
718000100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50		UNIDAD	3.000000	2.00	7.00	3.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION							290.60		6.00		0.00		0.60		0.00		0.00		0.00		0.00	
701800040003 S- SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO						SERVICIO		208.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 29 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS							3,015.30		6.00		12,517.80		0.60		11,007.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0103 - LOCALIZACION Y DIAGNOSTICO DE CASOS DE LEISHMANIOSIS							3,015.30		6.00		12,517.80		0.60		11,007.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							137.30		6.00		927.60		0.60		77.88		0.00		0.00		0.00	
139200100090 B- JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L						UNIDAD	7.300000	10.00	73.00	0.00	0.00	10.00	73.00	0.00	0.00	10.00	73.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B- PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 260 HOJAS						UNIDAD	8.500000	7.00	59.50	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6.1 4 DE SEGURIDAD							84.60		6.00		0.00		0.60		0.00		0.00		0.00		0.00	
803800050003 B- GUANTE DE CUERO PARA SEGURIDAD TALLA S 1/2						UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							2,814.00		6.00		11,510.00		0.60		11,000.00		0.00		0.00		0.00	
495700280040 B- GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L						UNIDAD	0.100000	1,100.00	110.00	0.00	0.00	500.00	50.00	0.00	0.00	500.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280141 B- GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100						UNIDAD	12.600000	50.00	630.00	0.00	0.00	300.00	3,780.00	0.00	0.00	500.00	6,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B- MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES						UNIDAD	0.900000	1,000.00	90.00	0.00	0.00	500.00	45.00	0.00	0.00	500.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410159 B- MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20						UNIDAD	110.000000	10.00	1,100.00	0.00	0.00	60.00	6,600.00	0.00	0.00	50.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 30 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS							2,432.00		6.00		2,343.50		0.60		2,343.50		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - PERSONA EXPUESTA A RABIA RECIBE ATENCION INTEGRAL							2,432.00		6.00		2,343.50		0.60		2,343.50		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS							120.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
890300050045 B- CARTUCHERA DE LONA CON LOGOTIPO						UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							102.70		6.00		108.09		0.60		158.00		0.00		0.00		0.00	
139200590001 B- GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.						UNIDAD	7.900000	13.00	102.70	0.00	0.00	20.00	158.00	0.00	0.00	20.00	158.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS							117.00		6.00		292.59		0.60		292.50		0.00		0.00		0.00	
583800140029 B- NITROFURAL 200 mg/100 g POMADA 500 g						UNIDAD	58.300000	2.00	117.00	0.00	0.00	5.00	292.50	0.00	0.00	5.00	292.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							2,092.10		6.00		1,993.00		0.60		1,993.00		0.00		0.00		0.00	
353800010007 B- ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L						UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495500016472	B	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	UNIDAD	5.300000	61.00	34.40	0.00	0.00	200.00	60.00	0.00	0.00	200.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011275	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA L	UNIDAD	4.400000	210.00	1.814.40	0.00	0.00	200.00	1.814.40	0.00	0.00	200.00	1.814.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES	UNIDAD	5.500000	15.00	85.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	5.100000	200.00	20.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	PAR	8.000000	120.00	96.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 31 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO					492.99		0.00		613.93		0.00		613.93		0.00		613.93		0.00	
Actividad Operativa: C0062 - EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL DE NO					492.99		0.00		613.93		0.00		613.93		0.00		613.93		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					267.99		0.00		613.93		0.00		613.93		0.00		613.93		0.00	
710300120029	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	2.600000	5.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55	UNIDAD	8.800000	1.00	8.80	0.00	0.00	3.00	26.40	0.00	0.00	3.00	26.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300110076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300050044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.650000	20.00	13.00	0.00	0.00	21.00	13.65	0.00	0.00	22.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	5.00	9.00	0.00	0.00	6.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	7.00	3.50	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	9.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.600000	3.00	4.80	0.00	0.00	3.00	4.80	0.00	0.00	40.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	3.00	4.80	0.00	0.00	4.00	6.40	0.00	0.00	5.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	ENPAQUE 500	14.000000	6.00	84.00	0.00	0.00	25.00	350.00	0.00	0.00	27.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 25/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	1.00	2.40	0.00	0.00	5.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					192.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.500000	12.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2	7.11	99 SERVICIOS DIVERSOS				121.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000040008	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA	SERVICIO			121.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 32 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS						1,248.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - EXAMEN DE APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO						1,248.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2	1.2	1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				1,248.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES REDES NACIONAL	SERVICIO			1,248.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 33 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS						558.40		0.00		2,435.00		0.00		2,435.00		0.00		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0126 - TRATAMIENTO Y CONTROL ESPECIALIZADO DE						558.40		0.00		035.00		0.00		035.00		0.00		0.00		0.00	0.00
2.3.1	5.3	1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				183.40		0.00		435.00		0.00		435.00		0.00		0.00		0.00	
139200190077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	8.700000	12.00	104.40	0.00	0.00	50.00	435.00	0.00	0.00	50.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				319.80		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	1,000.00	100.00	0.00	0.00	2,000.00	200.00	0.00	0.00	2,000.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	2,100.00	210.00	0.00	0.00	3,000.00	300.00	0.00	0.00	3,000.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0177 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO: CIRUGIA DE CATARATA POR						50.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				50.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
495700270237	B	GASA QUIRURGICA 81 cm X 100 yd	UNIDAD	80.900000	1.00	80.90	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 34 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS						498.40		0.00		622.40		0.00		638.20		0.00		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0034 - DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS						498.40		0.00		622.40		0.00		638.20		0.00		0.00		0.00	0.00
2.3.1	5.3	1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				194.40		0.00		164.40		0.00		163.20		0.00		0.00		0.00	
139200190077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	8.700000	6.00	52.20	0.00	0.00	8.00	69.60	0.00	0.00	8.00	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	14.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				177.60		0.00		458.60		0.00		458.00		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
495100130115	B	LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO	UNIDAD	81.000000	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	408.00	0.00	0.00	0.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496700020077	B	SET DE PRISMA X 23 PIEZAS	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						127.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
475100013916	B	FORMATO ADMINISTRATIVO	MILLAR	127.000000	1.00	127.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 35 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS						2,504.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0205 - TRATAMIENTO DE ERRORES REFRACTIVOS						2,504.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						224.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
495701230113	B	PAPEL PARA LIMPIAR LENTES DE EQUIPOS X 50	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
470000600001	B	CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACION PARA AUTOCLAVE	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						2,280.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
47000030251	B	VOLANTE INFORMATIVO SALUD OCULAR	MILLAR	210.000000	4.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
470300060384	B	TRIPTICO CATARATA	MILLAR	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
470300220193	B	GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 ex 1.00 m X 2.00 m	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
475100030879	B	LIBRO DE REGISTRO CIRUGIA MAYOR X 500 HOJAS	UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 36 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL						35,665.50		0.00		187,574.80		0.00		186,167.20		0.00		0.00		0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0063 - PERSONAS HIPERTENSAS CON TRATAMIENTO ESPECIALIZADO						35,665.50		0.00		187,574.80		0.00		186,167.20		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						432.50		0.00		474.80		0.00		507.20		0.00		0.00		0.00	0.00	
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	8.300000	1.00	8.30	0.00	0.00	3.00	24.90	0.00	0.00	4.00	33.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 260 HOJAS	UNIDAD	6.500000	41.00	406.50	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.900000	2.00	15.80	0.00	0.00	3.00	23.70	0.00	0.00	6.00	47.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						5,606.00		0.00		6,003.00		0.00		6,520.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
001000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			5,600.00		0.00		6,000.00		0.00		6,500.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						29,533.00		0.00		181,143.00		0.00		181,100.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
070500030853	S	ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN ENDOCRINOLOGIA	SERVICIO			14,050.00		0.00		182,300.00		0.00		182,300.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
070500030905	S	SERVICIO DE AUXILIAR EN ENFERMERIA	SERVICIO			4,081.00		0.00		39,843.00		0.00		39,800.00		0.00		0.00		0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
071100384200	S	SERVICIO DE ENFERMERIA PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN ENDOCRINOLOGIA	SERVICIO		8,692.00		0.00		29,600.00		0.00		29,600.00		0.00		29,600.00		0.00		0.00		
Meta: 37 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS					1,250.00		0.00		1,808.00		0.00		1,808.00		0.00		1,808.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0076 - PACIENTES DIABETICOS CON TRATAMIENTO ESPECIALIZADO					1,194.00		0.00		1,734.00		0.00		1,816.00		0.00		1,816.00		0.00		0.00		
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,			194.00		0.00		234.00		0.00		316.00		0.00		316.00		0.00		0.00		
353800010002	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	8.000000	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
358000091079	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES	UNIDAD	10.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	1.00	210.00	0.00	0.00	4.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700410158	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	4.300000	7.00	30.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					1,030.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		
071100384200	S	SERVICIO DE ENFERMERIA PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN ENDOCRINOLOGIA	SERVICIO		1,200.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0077 - VALORACION DE COMPLICACIONES EN PERSONAS CON					72.00		0.00		72.00		0.00		72.00		0.00		72.00		0.00		0.00		
2.3.1	3.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,			72.00		0.00		72.00		0.00		72.00		0.00		72.00		0.00		0.00		
4957000620141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.000000	8.00	72.00	0.00	0.00	0.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 38 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA					2,449.00		0.00		2,449.00		0.00		2,449.00		0.00		2,449.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0051 - EXODONCIA SIMPLE					2,449.00		0.00		2,449.00		0.00		2,449.00		0.00		2,449.00		0.00		0.00		
2.3.1	3.1	3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES			450.00		0.00		450.00		0.00		450.00		0.00		450.00		0.00		0.00		
175500300006	B	ACEITE LUBRICANTE PARA PIEZA DE MANO X 500 mL	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,999.00		0.00		1,999.00		0.00		1,999.00		0.00		1,999.00		0.00		0.00		
492900130064	B	RESINA FLUIDA A1 X 2 g	UNIDAD	21.000000	9.00	243.00	0.00	0.00	0.00	243.00	0.00	0.00	0.00	243.00	0.00	0.00	0.00	243.00	0.00	0.00	0.00		
492900300008	B	CONO DE GUTAPERCHA SET DEL 15-40 (1era SERIE)	UNIDAD	19.000000	7.00	133.00	0.00	0.00	7.00	133.00	0.00	0.00	7.00	133.00	0.00	0.00	0.00	133.00	0.00	0.00	0.00		
492900380025	B	CEMENTO PARA OBTURACION DE CONDUCTO PARA ENDODONCIA (KIT)	UNIDAD	337.000000	4.00	1,428.00	0.00	0.00	4.00	1,428.00	0.00	0.00	4.00	1,428.00	0.00	0.00	0.00	1,428.00	0.00	0.00	0.00		
495100070019	B	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00		
495100070020	B	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA CHICA	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00		
495100070048	B	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CONICA	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRB		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495100070049	B	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA MEDIANA	UNIDAD	10.600000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070051	B	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA CHICA	UNIDAD	10.800000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 39 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA					1,251.00		0.00		1,131.40		0.00		1,131.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0064 - TERAPIA ENDODONTICA					1,251.00		0.00		1,131.40		0.00		1,131.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 6.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,251.00		0.00		1,131.40		0.00		1,131.00		0.00		0.00		0.00	
492900050024	B	ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS FORMA DE COPA	UNIDAD	0.700000	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900050026	B	ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS X 100 UNIDADES	UNIDAD	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900050051	B	FLUOR BARNIZ 10 g + SOLVENTE 10 mL (KIT)	UNIDAD	65.000000	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900080017	B	IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURABLE PARA BASE (POLVO-LIQUIDO 9 g/5.5 mL)	UNIDAD	82.000000	2.00	164.00	0.00	0.00	1.00	82.00	0.00	0.00	1.00	82.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900120761	B	CONDENSADOR DE ENDODONCIA 1era SERIE X 5 PIEZAS (10, 15, 20, 25 Y 30 mm)	UNIDAD	32.000000	4.00	128.00	0.00	0.00	4.00	128.00	0.00	0.00	4.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900120976	B	DIQUE DE GOMA LATEX PURO 5 in X 5 in	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130058	B	RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 7 JERINGAS 0	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130064	B	RESINA FLUIDA A1 X 2 g	UNIDAD	31.000000	1.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150071	B	LIMAS SET PARA ENDODONCIA PARA SISTEMA PROTAPER F1 DE 21 mm X 6	UNIDAD	120.000000	0.04	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070511	B	FRESA GATE GLIDDEN 32 mm N° 1 X 6	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700340082	B	CLORHEXIDINA GLUCONATO 2 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	37.000000	3.00	111.00	0.00	0.00	3.00	111.00	0.00	0.00	3.00	111.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701710041	B	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO 1 cm X 1 cm	UNIDAD	1.000000	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 40 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIEN NACIDO CON FACTORES DE					463.25		0.00		595.00		0.00		595.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0045 - DETECCIÓN DE RECIEN NACIDO PREMATURO CON FACTORES					463.25		0.00		595.00		0.00		595.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					503.25		0.00		195.00		0.00		195.00		0.00		0.00		0.00	
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050013	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	1.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in	UNIDAD	8.500000	3.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUÑO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN	CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
71600010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.500000	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.300000	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000100013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL		UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000100014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO		UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	7.500000	4.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720000224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		PAQUETE 500	14.000000	12.00	168.00	0.00	0.00	14.00	196.00	0.00	0.00	14.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050001	B	CHINCHÉ CON CABEZA DE COLORES X 100		UNIDAD	2.350000	3.00	4.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							74.30		0.00		403.00		0.00		403.00		0.00		0.00		0.00	
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	8.700000	4.00	34.80	0.00	0.00	25.00	217.50	0.00	0.00	25.00	217.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200050001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	22.00	154.00	0.00	0.00	22.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							86.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
542000060001	B	CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACION PARA AUTOCLAVE		UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 41 - BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA							552.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0199 - CONTROL POST OPERATORIO DE CIRUGIA DE CATARATAS							552.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							272.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200100341	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS		UNIDAD	6.000000	34.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							286.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
495700320032	B	HISOPPO DE ALGODON PARA SECRECIONES X 100		UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410159	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20		UNIDAD	110.000000	2.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 42 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA							498.54		0.00		509.66		0.00		509.66		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0068 - DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA							498.54		0.00		509.66		0.00		509.66		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							241.66		0.00		69.69		0.00		69.69		0.00		0.00		0.00	
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	8.700000	5.00	43.50	0.00	0.00	13.00	113.10	0.00	0.00	13.00	113.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200050001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.000000	24.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							256.74		0.00		443.66		0.00		443.66		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
353600016092	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 50° X 1 L	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00
495100130115	B	LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO	UNIDAD	51.000000	2.00	102.00	0.00	0.00	2.00	102.00	0.00	0.00	2.00	102.00	0.00	0.00	2.00	102.00	0.00	0.00
495700286078	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 1/2 X 100 UNI	UNIDAD	9.700000	6.00	58.20	0.00	0.00	14.00	137.60	0.00	0.00	14.00	137.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700286141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILÓ SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 43 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA						508.00		0.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0219 - TRATAMIENTO DE GLAUCOMA						508.00		0.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						126.00		0.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00
495600390165	B	PROTECTOR OCULAR DE PLASTICO DESCARTABLE TRANSPARENTE ADULTO X 100	UNIDAD	40.600000	3.00	121.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						388.00		0.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07190380363	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICOS	SERVICIO		363.00		0.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 44 - INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA						623.40		0.00		18.00		0.00		18.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0054 - POBLACION INFORMADA EN PREVENCION Y CONTROL DE LAS						623.40		0.00		18.00		0.00		18.00		0.00		0.00		0.00
2.3.3 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						623.40		0.00		18.00		0.00		18.00		0.00		0.00		0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	248.0000	5.00	1240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710500060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.550000	4.00	38.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.830000	40.00	33.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000180001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.200000	6.00	1.20	0.00	0.00	6.00	1.20	0.00	0.00	6.00	1.20	0.00	0.00	6.00	1.20	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.000000	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	4.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	3.250000	3.00	9.75	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES																
CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																					
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mala	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
767400002344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO		UNIDAD	510.000000	1.00	\$10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Mala: 45 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL						3,566.98		0.00		6,624.32		0.00		7,234.08		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: G0089 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION DEL PROGRAMA						3,566.98		0.00		6,624.32		0.00		7,234.08		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,717.56		0.00		1,861.65		0.00		2,429.60		0.00		0.00		0.00	
5033000250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.		UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300000057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.500000	37.00	122.50	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	11.00	38.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600006004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.300000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600006044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	0.300000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.400000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000101005	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.		UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.		UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL		UNIDAD	8.500000	12.00	102.00	0.00	0.00	14.00	119.00	0.00	0.00	16.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	8.500000	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE		UNIDAD	9.500000	20.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	9.500000	20.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	9.500000	20.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL		UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	14.00	105.00	0.00	0.00	14.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/RO		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	20.00	280.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	14.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	3.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050086	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	225.000000	2.00	450.00	0.00	0.00	3.00	675.00	0.00	0.00	4.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						85.58		0.00		101.52		0.00		124.48		0.00		0.00		0.00
139200100050	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.740000	11.00	85.14	0.00	0.00	14.00	108.32	0.00	0.00	16.00	124.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						194.50		0.00		269.00		0.00		328.00		0.00		0.00		0.00
586600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	9.500000	11.00	104.50	0.00	0.00	22.00	209.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						81.00		0.00		425.00		0.00		442.00		0.00		0.00		0.00
353800010001	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 80°	LITRO	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	52.00	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.3.2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						604.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
352000010145	S	CAPACITACION PARA PROFESIONALES DE LA SALUD	SERVICIO			604.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						972.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			972.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 46 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL						2,510.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0123 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN						2,510.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						670.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
767400050086	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	335.000000	2.00	670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,840.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
600100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			1,840.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 47 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO						1,052.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0154 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER						1,052.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						672.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00
496700290141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.400000	50.00	620.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES												
FF/RU		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						388.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
475100019798 B FORMATO DE QUIMIOTERAPIA						CERTO	10.000000	38.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 48 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO						3,495.00		0.00		20,740.00		0.00		22,796.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0139 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO						3,495.00		0.00		20,740.00		0.00		22,796.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						3,495.00		0.00		20,740.00		0.00		22,796.00		0.00		0.00		0.00		
351000123456 B FORMALDEHIDO 40% X 1 L						UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
353800010001 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90°						LITRO	8.500000	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700270035 B GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd						UNIDAD	83.000000	6.00	744.00	0.00	0.00	10.00	930.00	0.00	0.00	12.00	1,116.00	0.00	0.00	0.00		
495700340055 B ORTOFTALDEHIDO 0.55% X 1 gal						UNIDAD	310.000000	3.00	1,170.00	0.00	0.00	7.00	2,170.00	0.00	0.00	8.00	3,128.00	0.00	0.00	0.00		
495700741690 B CITOCEPILLO PARA PAPANICOLAU						UNIDAD	30.000000	6.00	250.00	0.00	0.00	110.00	5,560.00	0.00	0.00	120.00	6,006.00	0.00	0.00	0.00		
495701270003 B DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.						GRAMO	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	11.00	1,650.00	0.00	0.00	12.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00		
495701540127 B AGUJA PARA BIOPSIA TIPO TRUCUT DESCARTABLE 16 G X 15 cm						UNIDAD	80.000000	13.00	1,040.00	0.00	0.00	120.00	2,640.00	0.00	0.00	130.00	10,400.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 49 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO						5,987.00		0.00		111,120.00		0.00		111,120.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0133 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO						5,987.00		0.00		111,120.00		0.00		111,120.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						2,340.00		0.00		3,128.00		0.00		3,128.00		0.00		0.00		0.00		
495700340055 B ORTOFTALDEHIDO 0.55% X 1 gal						UNIDAD	310.000000	6.00	2,340.00	0.00	0.00	6.00	3,120.00	0.00	0.00	8.00	3,128.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						3,647.00		0.00		108,000.00		0.00		108,000.00		0.00		0.00		0.00		
076500030567 B ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN ONCOLOGIA						SERVICIO		3,647.00	0.00	0.00	108,000.00	0.00	0.00	108,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 50 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA						12,758.00		0.00		72,698.00		0.00		72,000.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0186 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA						12,758.00		0.00		72,698.00		0.00		72,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						12,758.00		0.00		72,698.00		0.00		72,000.00		0.00		0.00		0.00		
076500030567 S ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN ONCOLOGIA						SERVICIO		12,758.00	0.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 51 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA						632.00		0.00		108,000.00		0.00		108,000.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0124 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA						632.00		0.00		108,000.00		0.00		108,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						632.00		0.00		108,000.00		0.00		108,000.00		0.00		0.00		0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y VALORES											
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
070500030567	S	ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA EN ONCOLOGÍA	SERVICIO		432.00	0.00		0.00	131,000.00	0.00		0.00	108,000.00	0.00		0.00
Meta: 52 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO					520.00	0.00		0.00	13,710.00	0.00		0.00	13,789.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0108 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO					520.00	0.00		0.00	13,710.00	0.00		0.00	13,789.00	0.00		0.00
2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				520.00	0.00		0.00	13,710.00	0.00		0.00	13,789.00	0.00		0.00
358600030550	B	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA)	DETERMINACION	65.000000	2.00	130.00	0.00	0.00	300.00	13,000.00	0.00	0.00	202.00	13,093.00	0.00	0.00
495700340055	B	ORTOFTALDEHIDO 0.55% X 1 gal	UNIDAD	310.000000	1.00	310.00	0.00	0.00	2.00	750.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00
Meta: 53 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA					1,925.40	0.00		0.00	3,980.00	0.00		0.00	3,989.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0166 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA					1,925.40	0.00		0.00	3,980.00	0.00		0.00	3,989.00	0.00		0.00
2.3.1 5.3 1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				175.40	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	LITRO	4.900000	31.00	178.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				844.00	0.00		0.00	3,980.00	0.00		0.00	3,989.00	0.00		0.00
358600030601	B	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) LIBRE	DETERMINACION	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	100.00	3,260.00	0.00	0.00	104.00	3,200.00	0.00	0.00
495700340055	B	ORTOFTALDEHIDO 0.55% X 1 gal	UNIDAD	299.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00
Meta: 54 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA					790.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0032 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA					790.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
2.3.2 9.1 1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				790.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
070500030567	S	ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA EN ONCOLOGÍA	SERVICIO		790.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
Meta: 55 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMON					520.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0090 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMON					520.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				520.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
358600030550	B	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA)	DETERMINACION	65.000000	8.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 56 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO					2,357.00	0.00		0.00	6,180.00	0.00		0.00	6,189.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0073 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO					2,357.00	0.00		0.00	6,180.00	0.00		0.00	6,189.00	0.00		0.00
2.3.1 8.1 2	MEDICAMENTOS				202.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
583900220043	B	CLORHEXIDINA 5 g/100 mL JABON 1 L	UNIDAD	40.400000	5.00	202.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029						
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						2,155.00		0.00		6,180.00		0.00		5,180.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
358800030715 B TEST DE ANTIGENO CA 15-3 X 96 DETERMINACIONES					UNIDAD	332.000000	1.00	330.00	0.00	0.00	1.00	330.00	0.00	0.00	1.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358800030728 B TEST DE ANTIGENO CA 19-9 METODO AUTOMATIZADO					DETERMINACION	35.000000	15.00	525.00	0.00	0.00	60.00	1,755.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358800030729 B TEST DE ANTIGENO CA 125 METODO AUTOMATIZADO					UNIDAD	35.000000	20.00	700.00	0.00	0.00	100.00	3,500.00	0.00	0.00	100.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 57 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO						4,175.00		0.00		4,080.00		0.00		5,850.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0167 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO						4,175.00		0.00		4,080.00		0.00		5,850.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						4,175.00		0.00		4,080.00		0.00		5,850.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
495700070005 B ALGODON HIDROFILO X 500 g					UNIDAD	12.000000	23.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700340055 B ORTOFTALDEHIDO 0.55% X 1 gal					UNIDAD	395.000000	10.00	3,900.00	0.00	0.00	10.00	4,050.00	0.00	0.00	10.00	3,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 58 - DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA						4,738.00		0.00		9,050.00		0.00		9,440.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0155 - DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA						4,738.00		0.00		9,050.00		0.00		9,440.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						4,738.00		0.00		9,050.00		0.00		9,440.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
358900030601 B ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) LIBRE					DETERMINACION	32.000000	14.00	448.00	0.00	0.00	100.00	3,200.00	0.00	0.00	100.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700340055 B ORTOFTALDEHIDO 0.55% X 1 gal					UNIDAD	395.000000	11.00	4,300.00	0.00	0.00	15.00	6,075.00	0.00	0.00	15.00	6,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 59 - DIAGNOSTICO DE LINFOMA						4,700.00		0.00		12,000.00		0.00		12,050.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0035 - DIAGNOSTICO DE LINFOMA						4,700.00		0.00		12,000.00		0.00		12,050.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						4,700.00		0.00		12,000.00		0.00		12,050.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
495700030567 B ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN ONCOLOGIA					SERVICIO		4,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 60 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA						505.00		0.00		665.00		0.00		755.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0166 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA						505.00		0.00		665.00		0.00		755.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						505.00		0.00		665.00		0.00		755.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
495700270035 B GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd					UNIDAD	83.000000	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000040105 B CAJA CONTENEDOR DE PLASTICO RECTANGULAR 70 cm X 50 cm X 50 cm CON TAPA					UNIDAD	40.000000	0.00	320.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 61 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA						505.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0128 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA						505.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES																	
CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																						
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						595.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 160 yd	UNIDAD	123.000000	5.00	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
512000040105	B	CAJA CONTENEDOR DE PLASTICO RECTANGULAR 70 cm X 50 cm X 50 cm CON TAPA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 62 - CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER						1,263.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0091 - CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON						1,263.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						1,263.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		
352000910145	B	CAPACITACION PARA PROFESIONALES DE LA SALUD	SERVICIO			1,263.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 63 - TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE						1,733.50		0.00		2,664.00		0.00		2,664.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0041 - TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA						1,733.50		0.00		2,664.00		0.00		2,664.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						93.50		0.00		1,020.00		0.00		1,020.00		0.00		0.00		0.00		
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	11.00	93.50	0.00	0.00	120.00	1,020.00	0.00	0.00	120.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,664.00		0.00		1,664.00		0.00		1,664.00		0.00		0.00		0.00		
353500910002	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.000000	93.00	1,116.00	0.00	0.00	110.00	1,320.00	0.00	0.00	110.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495701270003	B	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	GALON	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
512000250136	B	CUBETA DE ACERO QUIRURGICO CON TAPA 30 cm X 20 cm X 10	UNIDAD	83.000000	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 64 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON						1,731.00		0.00		2,540.00		0.00		2,540.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0074 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE						1,731.00		0.00		2,540.00		0.00		2,540.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						518.00		0.00		825.00		0.00		825.00		0.00		0.00		0.00		
798100060069	B	SABANA DE BRAMANTE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	53.000000	10.00	530.00	0.00	0.00	12.00	636.00	0.00	0.00	12.00	636.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						187.00		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00		0.00		0.00		
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	22.00	187.00	0.00	0.00	60.00	510.00	0.00	0.00	60.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						856.00		0.00		1,205.00		0.00		1,205.00		0.00		0.00		0.00		
495700070005	B	CAMPO FENESTRADO DESCARTABLE ADHESIVO 30 cm X 30 cm	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA: GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN: 1435

FASE: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRB		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700970019	B	CAMPO FENESTRADO DESCARTABLE ADHESIVO 45 cm X 45 cm	UNIDAD	23.600000	12.00	283.20	0.00	0.00	13.00	305.00	0.00	0.00	13.00	305.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701270003	B	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	GALON	160.000000	1.00	160.00	0.00	0.00	2.00	305.00	0.00	0.00	2.00	305.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 65 - ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD						6,740.53		0.00		4,152.00		0.00		4,152.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0092 - ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL						6,740.53		0.00		4,152.00		0.00		4,152.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						254.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
5033000250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	15.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160070	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000090443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	2.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200003014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	5.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172000050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque X 100	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185000000026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						6,406.00		0.00		3,172.00		0.00		3,172.00		0.00		0.00		0.00
493700160365	B	KIT PARA RECARGA DE GRAPADORA QUIRURGICA LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA (GRAPAS 2.5 mm X 30 mm)	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700160472	B	KIT PARA RECARGA DE GRAPADORA QUIRURGICA LINEAL CORTANTE (GRAPAS 1.5 mm X 55 mm + 2.0 mm X 55 mm)	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100134127	B	GRAPADORA QUIRURGICA LINEAL CORTANTE 55 mm CIRUGIA ABIERTA SISTEMA DE CERRADO DE GRAPAS PARA TRES NIVELES 1.55 mm, 1.8 mm, 2.0 mm	UNIDAD	300.000000	10.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100300063	B	RETRACTOR DE HERIDA DESCARTABLE FLEXIBLE 9.5 cm A 9 cm TALLA M	UNIDAD	15.000000	12.00	225.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100300071	B	RETRACTOR DE HERIDA DESCARTABLE FLEXIBLE 11 cm A 17 cm TALLA XL	UNIDAD	15.000000	14.00	210.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010086	B	BOTA DESCARTABLE PARA CIRUJANO ANTIDESLIZANTE	PAR	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700070066	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.800000	5.00	64.00	0.00	0.00	0.00	72.00	0.00	0.00	0.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.800000	15.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290082	B	BOMBA DE INFUSION ELASTOMERICA FLUJO CONTINUO 250 mL DESCARTABLE	UNIDAD	50.800000	34.00	1,700.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						86.73		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
475100016055	B	FORMATO DE ATENCION	UNIDAD	0.400000	177.00	80.72	0.00	0.00	2,500.00	500.00	0.00	0.00	2,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 65 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE						3,231.00		70.00		155.00		112.00		155.00		140.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0036 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA						3,231.00		70.00		155.00		112.00		155.00		140.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,731.00		70.00		155.00		112.00		155.00		140.00		0.00		0.00
317500100509	B	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UII) TIPO USB	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010120	B	ARCHIVADOR ACORDEON DE PLASTICO TAMAÑO A4 DE 12 DIVISIONES	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	8.000000	69.00	552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040129	B	LAPIZ PARA CHEQUEO COLOR ROJO CON BORRADOR	UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 100	14.000000	0.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMPAQUE X 100	15.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	155.00	0.00	0.00	10.00	155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170094	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 60 cm APROX. DE COLORES	UNIDAD	8.400000	500.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7574000503403	B	TONER DE IMPRESION PARA HP CDD, REF. 147A W1470A NEGRO	UNIDAD	870.000000	1.00	870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
840100010017	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
2.3.2.7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
Meta: 67 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA						15,691.00		120.00		1,365.20		120.00		1,365.20		120.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0194 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA						15,691.00		120.00		1,365.20		120.00		1,365.20		120.00		0.00		0.00
2.3.1.1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						7,361.00		0.00		1,205.20		0.00		1,205.20		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rs		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
09110010001	B	BEBIDA HIDRATANTE X 473 mL	UNIDAD	3.000000	155.00	358.00	0.00	0.00	180.00	230.00	0.00	0.00	180.00	358.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400000005	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	5.700000	96.00	547.20	0.00	0.00	96.00	547.20	0.00	0.00	96.00	547.20	0.00	0.00	0.00	0.00
094100020020	B	CONSERVA DE DURAZNO EN ALMIBAR X 820 g	UNIDAD	7.700000	40.00	308.00	0.00	0.00	40.00	308.00	0.00	0.00	40.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030001	B	ALMENDRA	KILOGRAMO	80.000000	40.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040012	B	NUEZ	KILOGRAMO	80.000000	40.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040059	B	PASA NEGRA DESHIDRATADA SIN PAPA	KILOGRAMO	30.000000	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040061	B	PECANA PELADA	KILOGRAMO	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400050052	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.800000	57.00	216.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD						1,470.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
805000050001	B	GUANTE DE CUERO PARA SEGURIDAD TALLA 7 1/2	UNIDAD	40.000000	30.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,140.00		120.00		160.00		120.00		160.00		120.00		0.00
495700200138	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 50	UNIDAD	6.000000	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.010000	2,000.00	20.00	0.00	0.00	2,000.00	20.00	0.00	0.00	2,000.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020709	B	CORREAJE DE INMOVILIZACION DE NAILON PARA CAMILLA DE TRANSPORTE	UNIDAD	55.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
510000281244	B	LENTES PROTECTORES DE POLICARBONATO	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						4,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
517000030019	B	MAQUETA SIMULADOR INFANTIL DE INTUBACION	UNIDAD	1,500.000000	3.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO						2,720.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
731500010057	B	PINTURA ACRILICA DE TRANSITO COLOR BLANCO	GALON	130.000000	8.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500011104	B	PINTURA ACRILICA DE TRANSITO COLOR AMARILLO	GALON	130.000000	8.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						2,060.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010030	S	SERVICIO DE ALMUERZO	SERVICIO		2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050061	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
Meta: 68 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y						15,630.00		1,370.00		3,990.00		1,370.00		3,990.00		1,370.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rs		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
Actividad Operativa: CD104 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE					16,676.00		1,375.00		3,956.00		1,376.00		3,999.00		1,376.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					400.00		176.00		400.00		176.00		400.00		176.00		0.00		0.00		
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100020017	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	UNIDAD	1.300000	0.00	0.00	100.00	130.00	0.00	0.00	100.00	130.00	0.00	0.00	100.00	130.00	0.00	0.00	0.00		
091100100001	B	BEBIDA HIDRATANTE X 473 mL	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090027	B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					6,020.00		0.00		1,146.00		0.00		1,146.00		0.00		0.00		0.00		
099600070111	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	60.000000	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	360.00	0.00	0.00	0.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600150021	B	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	131.300000	48.00	5,340.00	0.00	0.00	0.00	786.00	0.00	0.00	0.00	786.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					1,820.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		
805000060030	B	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UBT)	UNIDAD	200.000000	0.00	0.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00		
805000060070	B	BOTA DE JEBE DIELECTRICO TALLA 38	PAR	65.000000	5.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
805000060071	B	BOTA DE JEBE DIELECTRICO TALLA 40	PAR	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
805000060072	B	BOTA DE JEBE DIELECTRICO TALLA 42	PAR	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
805000060138	B	BOTA DE JEBE DIELECTRICO TALLA 41	PAR	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
805000060369	B	BOTA DE JEBE DIELECTRICO TALLA 39	PAR	65.000000	5.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
805000060635	B	BOTA DE JEBE DIELECTRICO UNISEX	PAR	65.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					1,364.00		0.00		1,820.00		0.00		1,820.00		0.00		0.00		0.00		
169900430011	B	PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 20	UNIDAD	0.220000	1,500.00	330.00	0.00	0.00	1,800.00	396.00	0.00	0.00	1,800.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
169900430012	B	PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 22	UNIDAD	0.230000	1,800.00	414.00	0.00	0.00	1,800.00	414.00	0.00	0.00	1,800.00	414.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
169900430016	B	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 8 fl oz	UNIDAD	0.400000	1,320.00	528.00	0.00	0.00	1,800.00	720.00	0.00	0.00	1,800.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
169900430028	B	TENEDOR DESCARTABLE	UNIDAD	0.100000	1,000.00	100.00	0.00	0.00	1,800.00	180.00	0.00	0.00	1,800.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
169900430267	B	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO DE 8 fl oz	UNIDAD	0.200000	1,000.00	200.00	0.00	0.00	1,800.00	360.00	0.00	0.00	1,800.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					826.00		0.00		824.00		0.00		824.00		0.00		0.00		0.00		
465700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rd		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700250237	B	ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE TELA 7.5 cm X 5 m	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL, DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.000000	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL, DESCARTABLE N° 8	PAR	0.000000	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020709	B	CORREAJE DE INMOVILIZACION DE NYLON PARA CAMILLA DE TRANSPORTE	UNIDAD	55.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	330.00	0.00	0.00	0.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		2.000.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 1.2 99 OTROS GASTOS						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
901000050004	S	TRASLADO PERSONAL DE OTROS ORGANISMOS MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO		500.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		3.000.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 69 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y						16,028.35		0.00		7,728.50		0.00		7,728.50		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0105 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO						16,028.35		0.00		7,728.50		0.00		7,728.50		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						595.25		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
710500050043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710500070039	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO OFICIO PARA 250 HOJAS	UNIDAD	22.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030024	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	10.000000	25.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,102.00		0.00		305.48		0.00		305.48		0.00		0.00		0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.370000	100.00	137.00	0.00	0.00	100.00	137.00	0.00	0.00	100.00	137.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	100.00	850.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200050001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	47.48	0.00	0.00	0.00	47.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						1,886.00		0.00		517.58		0.00		517.58		0.00		0.00		0.00
281600210222	B	CABLE MELLIZO N° 14 X 100 m	UNIDAD	475.000000	2.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400120007	B	PILA RECARGABLES AA	UNIDAD	1.000000	14.00	14.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
283400120014	B	PILA RECARGABLE AAA	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400120019	B	PILA RECARGABLE 1.5 V TAMAÑO C	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400120041	B	PILA RECARGABLES D	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000100079	B	TOMACORRIENTE VISIBLE DOBLE UNIVERSAL CON PUNTO A TIERRA	UNIDAD	18.500000	2.00	37.00	0.00	0.00	1.00	18.50	0.00	0.00	1.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400100419	B	LAMPARA DE XENON DE 300 W PARA FUENTE DE LUZ	UNIDAD	39.500000	2.00	77.00	0.00	0.00	2.00	77.00	0.00	0.00	2.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400120568	B	LUMINARIA CON LAMPARA LED PARA TECHO 40 W	UNIDAD	63.000000	10.00	630.00	0.00	0.00	6.00	378.00	0.00	0.00	6.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 INSERES					6,455.60		0.00		6,805.60		0.00		6,805.60		0.00		0.00		0.00	
169900430012	B	PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 22	UNIDAD	0.250000	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430016	B	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 10 fl oz	UNIDAD	1.000000	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430024	B	CUCHARA DESCARTABLE	UNIDAD	0.500000	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430028	B	TENEDOR DESCARTABLE	UNIDAD	0.250000	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430036	B	PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 23	UNIDAD	0.250000	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430074	B	TENEDOR DESCARTABLE GRANDE	UNIDAD	0.250000	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430083	B	VASO DESCARTABLE DE CARTON 350 mL CON TAPA	UNIDAD	1.500000	600.00	900.00	0.00	0.00	1,000.00	1,500.00	0.00	0.00	1,000.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430141	B	TAPA DESCARTABLE DE PLASTICO CIRCULAR 11 cm APROX.	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.3.99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
526000130274	S	INSTALACION DE ALARMA CONTRA INCENDIO	SERVICIO		3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
603000440004	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TELEVISOR A COLOR	SERVICIO		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
608000020003	S	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO		2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 70 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES					9,332.50		0.00		2,386.75		0.00		2,441.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0188 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIALES DE GESTION DE					9,332.50		0.00		2,386.75		0.00		2,441.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,332.60		0.00		2,386.75		0.00		2,441.00		0.00		0.00		0.00	
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300180005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE :						CONSOLIDACION Y APROBACION														
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026				2027				2028				2029			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	2.300000	200.00	60.00	0.00	0.00	200.00	60.00	0.00	0.00	200.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000010049	B	AGENDA IMPRESA TAMAÑO A5	UNIDAD	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.550000	125.00	308.75	0.00	0.00	125.00	308.75	0.00	0.00	125.00	308.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.150000	125.00	308.75	0.00	0.00	125.00	308.75	0.00	0.00	125.00	308.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.550000	125.00	308.75	0.00	0.00	125.00	308.75	0.00	0.00	125.00	308.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	125.00	62.50	0.00	0.00	125.00	62.50	0.00	0.00	125.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030024	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	10.850000	75.00	817.75	0.00	0.00	80.00	818.00	0.00	0.00	83.00	922.25	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						3,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
801000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			3,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						3,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			3,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100030001	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 71 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS						33,090.00		0.00		7,650.00		0.00		7,650.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0129 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS						33,090.00		0.00		7,650.00		0.00		7,650.00		0.00		0.00		
						5,090.00		0.00		1,650.00		0.00		1,650.00		0.00		0.00		
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD																				
801600040004	B	LETRERO DE SEÑALIZACION DE METAL, DE 40 cm X 30 cm	UNIDAD	17.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
801600080005	B	CONO DE SEGURIDAD 100 cm	UNIDAD	63.000000	12.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
801600120010	B	CINTA DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD DE VINIL PARA DEMARCAACION 50 mm X 33 m COLOR AMARILLO NEGRO	UNIDAD	65.000000	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
803700040001	B	ALARMA PARA PREVENION DE INCENDIOS Y EMERGENCIAS	UNIDAD	500.000000	4.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
803800010003	B	SOPORTE DE METAL PARA EXTINTOR TIPO PEDESTAL	UNIDAD	110.000000	0.00	600.00	0.00	0.00	15.00	1,650.00	0.00	0.00	15.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						28,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		
802000010166	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO			5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
805500010022	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO			21,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
005000010003	S	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO		1,300.00		0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 72 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y					506.00		0.00		483.50		0.00		483.50		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0109 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION					506.00		0.00		483.50		0.00		483.50		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					506.00		0.00		483.50		0.00		483.50		0.00		0.00		0.00	
710500010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71050019259	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	25.00	137.50	0.00	0.00	25.00	137.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150024	B	PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	0.000000	5.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.300000	100.00	60.00	0.00	0.00	200.00	150.00	0.00	0.00	200.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.000000	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	15.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 73 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION					501.56		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0140 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION					501.56		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					168.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		0.00		0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.800000	12.00	21.60	0.00	0.00	100.00	180.00	0.00	0.00	100.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.400000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					152.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		0.00		0.00	
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.400000	1,600.00	640.00	0.00	0.00	3,000.00	1,200.00	0.00	0.00	3,000.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000400002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 74 - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA					1,020.50		0.00		1,355.50		0.00		1,405.50		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0065 - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA					1,020.50		0.00		1,355.50		0.00		1,405.50		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					460.50		0.00		725.50		0.00		725.50		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.		UNIDAD	3.500000	17.00	59.50	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	7.500000	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.		UNIDAD	12.500000	7.00	87.50	0.00	0.00	25.00	312.50	0.00	0.00	25.00	312.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL							369.00		0.00		369.00		0.00		369.00		0.00		0.00		0.00		
870500010001 S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)							300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO							209.00		0.00		209.00		0.00		209.00		0.00		0.00		0.00		
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL							200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 75 - ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS							1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0160 - ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV)							1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							125.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
715000010167	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							799.50		0.00		979.00		0.00		979.00		0.00		0.00		0.00		
495100160001	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL		UNIDAD	9.990000	45.00	449.55	0.00	0.00	50.00	499.50	0.00	0.00	50.00	499.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495100130115	B	LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO		UNIDAD	51.000000	11.00	561.00	0.00	0.00	14.00	714.00	0.00	0.00	14.00	714.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A							88.00		0.00		88.00		0.00		88.00		0.00		0.00		0.00		
475100014842	B	CERTIFICADO		UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 76 - ATENCION DE TRIAJE							806.48		0.00		2,618.00		0.00		2,618.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0173 - ATENCION DE TRIAJE							806.48		0.00		2,618.00		0.00		2,618.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							194.50		0.00		778.00		0.00		778.00		0.00		0.00		0.00		
139200100050	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.740000	35.00	270.90	0.00	0.00	100.00	774.00	0.00	0.00	100.00	774.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							613.00		0.00		1,358.00		0.00		1,358.00		0.00		0.00		0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495500011375 B	MANDIL DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	2.700000	100.00	513.00	0.00	0.00	300.00	1.160.00	0.00	0.00	300.00	1.320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A					98.98		0.00		490.00		0.00		490.00		0.00		0.00		0.00
475100016055 B	FORMATO DE ATENCION		UNIDAD	0.480000	202.00	96.96	0.00	0.00	1,000.00	480.00	0.00	0.00	1,000.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 77 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA						1,920.50		0.00		1,950.00		0.00		1,950.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0161 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA						1,920.50		0.00		1,950.00		0.00		1,950.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,920.50		0.00		1,950.00		0.00		1,950.00		0.00		0.00		0.00
495700250347 B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES		UNIDAD	6.500000	151.00	1,620.50	0.00	0.00	300.00	1,950.00	0.00	0.00	300.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 78 - ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS						510.00		0.00		3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0070 - ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS						510.00		0.00		3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					510.00		0.00		3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		0.00		0.00
495600010036 B	CORRO DESCARTABLE		UNIDAD	0.300000	800.00	240.00	0.00	0.00	10,000.00	3,000.00	0.00	0.00	10,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES		UNIDAD	0.010000	1,316.00	270.88	0.00	0.00	4,000.00	320.00	0.00	0.00	4,000.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 79 - ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA						1,183.50		0.00		6,410.00		0.00		6,410.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0169 - ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA						1,183.50		0.00		6,410.00		0.00		6,410.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,183.50		0.00		6,410.00		0.00		6,410.00		0.00		0.00		0.00
495700270035 B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd		UNIDAD	93.000000	19.00	390.00	0.00	0.00	20.00	1,800.00	0.00	0.00	20.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040256 B	CAJA DE CARTON DESCARTABLE PARA MATERIAL PUNZOCORTANTE 8 L		UNIDAD	0.500000	33.00	263.50	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 80 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA						12,413.00		0.00		215.50		0.00		215.50		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0029 - 5005899 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA						413.60		0.00		215.50		0.00		215.50		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.4.1	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					141.60		0.00		147.50		0.00		147.50		0.00		0.00		0.00
283400160002 B	PILA ALCALINA AA		UNIDAD	2.000000	48.00	144.00	0.00	0.00	50.00	147.50	0.00	0.00	50.00	147.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					272.00		0.00		68.00		0.00		68.00		0.00		0.00		0.00
495700290004 B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	0.010000	400.00	272.00	0.00	0.00	100.00	68.00	0.00	0.00	100.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0053 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA						12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.4.5.1	DE VEHICULOS					12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE :					CONSOLIDACION Y APROBACION																
FF/RU		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026				2027				2028				2029				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
607500070124	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AMBULANCIA	SERVICIO		5.000,00	0,00			0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
607500070125	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBULANCIA	SERVICIO		5.000,00	0,00			0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Meta: 81 - CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION					5.955,00	0,00			1.811,00	0,00		2.515,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
Actividad Operativa: C0055 - CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION					5.955,00	0,00			1.811,00	0,00		2.515,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5.955,00	0,00			1.811,00	0,00		2.515,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	9.500000	75,00	27,50	0,00	0,00	150,00	69,00	0,00	0,00	170,00	83,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	9.500000	100,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	9.500000	150,00	50,00	0,00	0,00	250,00	120,00	0,00	0,00	270,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
716000040018	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO LARGO, JUEGO X 24 COLORES	UNIDAD	14.000000	1,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	9.500000	25,00	12,50	0,00	0,00	50,00	25,00	0,00	0,00	50,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	25,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	50,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	25,00	45,00	0,00	0,00	50,00	45,00	0,00	0,00	70,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
717300030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	600,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPACQUE X 500	14.000000	2,00	28,00	0,00	0,00	50,00	140,00	0,00	0,00	12,00	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
767400052377	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	28.000000	1,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
767400060896	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	315.000000	1,00	325,00	0,00	0,00	4,00	1.240,00	0,00	0,00	6,00	2.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Meta: 82 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA					27.745,00	0,00			38.400,00	0,00		39.400,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
Actividad Operativa: C0119 - REHABILITACION EN PATOLOGIA DE LA COLUMNA VERTEBRAL					11.400,00	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					11.400,00	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
070500030182	S	SERVICIO DE TERAPIA DE LENGUAJE	SERVICIO		11.400,00	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
Actividad Operativa: C0200 - LESIONES MEDULARES					16.346,00	0,00			38.400,00	0,00		39.400,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					16.346,00	0,00			38.400,00	0,00		39.400,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
071100400022	S	SERVICIO DE TERAPIA FISICA	SERVICIO		9.546,00	0,00			24.000,00	0,00		24.000,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

						CANTIDAD Y/O VALORES															
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						2026				2027				2028				2029			
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
071100430326	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS		SERVICIO		1,800.00	0.00		0.00	14,000.00	0.00		0.00	14,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 83 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL						3,560.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0037 - SORDOMUDEZ						3,560.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						560.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040016	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO LARGO JUEGO X 24 COLORES		UNIDAD	11.400000	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	1.800000	40.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	1.800000	40.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.800000	40.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	1.800000	40.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.800000	60.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110052	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 85 cm APROX. COLOR GEL PETA		UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110053	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 85 cm APROX. COLOR ROSADO		UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110054	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 85 cm APROX. COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110055	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 85 cm APROX. COLOR VERDE		UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110097	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 85 cm APROX. COLOR BLANCO		UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						3,010.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
070500030182	S	SERVICIO DE TERAPIA DE LENGUAJE		SERVICIO		3,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 84 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL						10,012.34	0.00		0.00	4,361.53	0.00		0.00	4,957.09	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0093 - RETRASO MENTAL: LEVE, MODERADO, SEVERO						7,593.44	0.00		0.00	3,404.53	0.00		0.00	4,003.03	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						3,581.74	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095700060026	B	TELA FELPA X 1.60 m DE ANCHO		METRO	17.000000	157.00	2,321.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
095700080377	B	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.50 m DE ANCHO COLOR BLANCO	METRO	35.000000	50.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1. 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						891.80		0.00		350.00		0.00		429.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
710000040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.600000	24.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.600000	24.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.600000	24.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	24.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717000030224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque x 500	14.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	350.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767000060895	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 76A CE278A NEGRO	UNIDAD	335.000000	1.00	335.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1. 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						127.50		0.00		144.50		0.00		179.90		0.00		0.00		0.00	0.00	
139200100323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	15.00	127.50	0.00	0.00	17.00	144.50	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1. 0. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,988.40		0.00		410.00		0.00		410.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
495500011376	B	MANDIL DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	2.300000	202.00	464.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700741231	B	ELECTRODO PARA EQUIPO DE ELECTROTERAPIA CHATTANOGA	UNIDAD	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701420008	B	VASELINA LIQUIDA X 1 L	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701420015	B	VASELINA SOLIDA X 1 kg	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1. 0. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
541100010019	B	LIBRO REHABILITACION DEL LENGUAJE, LECTURA Y ESCRITURA	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2. 1.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,000.00		0.00		2,500.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACION : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029				
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					SERVICIO		1,000.00	0.00		2,500.00	0.00		1,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0211 - TRANSTORNOS DE APRENDIZAJE							1,277.30	0.00		957.90	0.00		957.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							15.89	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
715000100001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.000000	24.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							127.50	0.00		357.00	0.00		357.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
139200100323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	2.500000	12.00	12.00	0.00	0.00	42.00	357.00	0.00	0.00	42.00	357.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							920.00	0.00		669.00	0.00		600.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
495700200010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700200012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700200138	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA M X 50	UNIDAD	0.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701420006	B	VASELINA LIQUIDA X 1 L	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701420015	B	VASELINA SOLIDA X 1 kg	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA							398.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
317500100210	B	TARJETAS DE VOCABULARIO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500100304	B	TARJETAS ESTIMULACION VISUAL Y AUDITIVA PARA 0-6 MESES	UNIDAD	05.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500100423	B	FICHA FONETICA DE RECONOCIMIENTO PALABRA IMAGEN X 30 PIEZAS FRUTAS	UNIDAD	50.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500100424	B	FICHA FONETICA DE RECONOCIMIENTO PALABRA IMAGEN X 30 PIEZAS ANIMALES	UNIDAD	50.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA							215.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
239200050039	B	JUGUETE MUSICAL DE HONOMATOPEYAS	UNIDAD	05.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500100305	B	TARJETAS ESTIMULACION VISUAL Y AUDITIVA PARA 6 MESES - 1 AÑO	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0240 - OTROS TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL							229.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
2.3.1 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							229.50	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
710000120057	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.830000	20.00	16.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110003	B	ENGRAPADOR TIPO ALCATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES												
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.		UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120050	B	PERFORADOR DE 4 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.		UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0252 - TRANSTORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA						915.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						243.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
495500011378	B	MANDIL DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	2.700000	50.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L		UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S		UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410075	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES		UNIDAD	1.000000	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						670.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
317500100193	B	BALANCIN CIRCULAR		UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500100550	B	TARJETAS LEXICAS 1 DE COQUITO		UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500100570	B	PELOTA DE BOBATH 75 cm		UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500100572	B	PELOTA DE BOBATH 95 cm		UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500100693	B	PELOTA DE BOBATH 60 cm		UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500101039	B	PELOTA DE BOBATH 65 cm		UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500101084	B	PELOTA DE GOMA DE 6.5 cm		UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
317500101290	B	PELOTA DE BOBATH 45 cm		UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 85 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD						12,532.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0183 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD						12,532.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						1,099.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO		SERVICIO		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						12,532.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
070500030389 - S ATENCION ESPECIALIZADA EN MEDICINA FISICA Y REHABILITACION					12,332.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Meta: 85 - CERTIFICACION DE INCAPACIDAD PARA EL TRABAJO					12,038.60		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0094 - CERTIFICACION DE INCAPACIDAD PARA EL TRABAJO					12,038.60		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,215.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
475100016043	B	FORMATO EVALUACION MEDICA DE INCAPACIDAD AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS)	UNIDAD	0.100000	1,000.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	2.600000	24.00	62.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300160070	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	19.00	73.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	13.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	125.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600050013	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	3.500000	13.00	45.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.500000	15.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711000030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.500000	50.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.300000	30.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010167	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	6.500000	70.00	455.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	6.500000	700.00	4550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	6.500000	700.00	4550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.800000	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	50.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.800000	50.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.800000	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.800000	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
					2026				2027				2028				2029			
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	ENPAQUE X 500		14.000000	22.00	302.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140144	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD		10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD		0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD		0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD		0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD		0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170046	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR TURQUESA	UNIDAD		0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110052	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD		0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110053	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD		0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110054	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD		0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110055	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD		0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110097	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD		0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD		0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD		1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD		2.400000	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052377	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD		35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052378	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD		35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052379	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD		35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052380	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD		35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060895	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD		315.000000	2.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062073	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD		550.000000	1.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
						3,780.00		6.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES																				
791900080033	B	COLCHONETA DE ESPUMA FORRADO CON MARROQUIN 10 cm X 1.80 m X 70 cm	UNIDAD		185.000000	21.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
						1,042.00		0.00		2,500.00		6.00		2,500.00		0.00		6.00		
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS																				



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

PRO. IDENTIFICACION : 1435

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION						CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
602000010081	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		900.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00
602000010166	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		540.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00
2.3.2.9.1.1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			4,000.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00
071100430326	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		4,000.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00
Meta: 87 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES					528.00		0.00		0.00	252.00		0.00		0.00	308.00		0.00		0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0095 - TAMIZAJE PARA DETECTAR TRASTORNOS MENTALES					416.00		0.00		0.00	112.00		0.00		0.00	140.00		0.00		0.00	0.00		0.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			416.00		0.00		0.00	112.00		0.00		0.00	140.00		0.00		0.00	0.00		0.00
475100054163	B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS	UNIDAD	83.000000	4.00	332.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0110 - TAMIZAJE PARA DETECTAR VIOLENCIA FAMILIAR EN					112.00		0.00		0.00	140.00		0.00		0.00	168.00		0.00		0.00	0.00		0.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			112.00		0.00		0.00	140.00		0.00		0.00	168.00		0.00		0.00	0.00		0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 88 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					6,527.40		0.00		0.00	8,632.40		0.00		0.00	12,297.00		0.00		0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0046 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE PERSONAS AFECTADAS					1,014.00		0.00		0.00	112.00		0.00		0.00	140.00		0.00		0.00	0.00		0.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			14.00		0.00		0.00	112.00		0.00		0.00	140.00		0.00		0.00	0.00		0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99		SERVICIOS DIVERSOS			1,096.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00
701000040008	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA	SERVICIO		1,000.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0071 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO EN VIOLENCIA FAMILIAR					4,526.00		0.00		0.00	8,936.00		0.00		0.00	10,260.00		0.00		0.00	0.00		0.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			4,526.00		0.00		0.00	8,936.00		0.00		0.00	10,260.00		0.00		0.00	0.00		0.00
767400050895	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	335.000000	4.00	1,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	360.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF228A NEGRO	UNIDAD	110.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0174 - TRATAMIENTO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES					993.40		0.00		0.00	1,556.40		0.00		0.00	1,797.00		0.00		0.00	0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029					
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						944.00		0.00		1,528.09		0.00		1,719.09		0.00		0.00		0.00		0.00
699600070111	B	CHALECO DE DRIE TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	90.000000	7.00	435.00	0.00	0.00	8.00	480.00	0.00	0.00	8.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600150021	B	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	131.000000	4.00	524.00	0.00	0.00	8.00	1,048.00	0.00	0.00	8.00	1,176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						49.46		0.00		62.40		0.00		70.00		0.00		0.00		0.00		0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. K 500 HOJAS	UNIDAD	2.000000	19.00	49.42	0.00	0.00	24.00	67.20	0.00	0.00	30.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 89 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS						1,933.29		0.00		1,238.80		0.00		1,658.29		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0141 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON CONDUCTA						1,361.29		0.00		94.80		0.00		142.29		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						351.29		0.00		94.80		0.00		142.29		0.00		0.00		0.00		0.00
133000140079	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 350 mL	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.300000	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	87.60	0.00	0.00	18.00	142.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN DE CONSUMO HUMANO						1,006.83		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
760100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0189 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON DEPRESION						572.83		0.00		1,144.80		0.00		1,716.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						572.83		0.00		1,144.80		0.00		1,716.00		0.00		0.00		0.00		0.00
767400052377	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	38.000000	4.00	152.00	0.00	0.00	8.00	304.00	0.00	0.00	12.00	456.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052378	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052379	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052380	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 90 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE						528.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0156 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON						528.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						468.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
135000030911	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUÑO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2						
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/					
139000360008	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2	PAR	7.300000	6.00	43.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.720000	106.00	182.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
139200190323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIAO DOBLE BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	18.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
139200590001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.500000	8.00	60.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						136.03		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
235200050047	B	CIRCUITO PARA PSICOMOTRICIDAD DE ESPUMA DE ALTA DENSIDAD X 18 PIEZAS	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Meta: 91 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO						3,269.00		0.00		415.89		0.00		513.58		0.00		6.00		0.00					
Actividad Operativa: C0042 - TRATAMIENTO AMBULATORIO A PERSONAS CON S7NDROME						3,269.00		0.00		415.89		0.00		513.58		0.00		6.00		0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,665.70		0.00		280.89		0.00		345.68		0.00		6.00		0.00					
710300050057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710300050058	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE XES	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710600110002	B	ENGRAPADOR TIPO CLAVADORA PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	70.000000	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710600101193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710600050405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	30.00	45.00	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710600050421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.600000	30.00	48.00	0.00	0.00	40.00	64.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710600050423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.600000	30.00	48.00	0.00	0.00	40.00	64.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710600050424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	30.00	48.00	0.00	0.00	40.00	64.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
710600140005	B	PIZARRA DE CORCHO DE 1.50 m X 1.20 m	UNIDAD	55.000000	8.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	24.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
717200140144	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
717300110052	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.200000	50.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
718500050012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	1.600000	6.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590014	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	14.000000	6.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						658.30		0.00		135.00		0.00		167.99		0.00		0.00		0.00
133000100132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	15.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120942	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.733000	180.00	311.94	0.00	0.00	60.00	103.98	0.00	0.00	20.00	34.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200150323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	0.592000	43.00	25.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.909000	12.00	94.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						444.59		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
495700010007	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	32.000000	10.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	400.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.590000	2.000.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						505.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
701000040008	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA	SERVICIO			500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 92 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO						499.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0085 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON S?						499.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						499.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
475100016004	B	CERTIFICADO DE SALUD MENTAL	UNIDAD	139.000000	1.00	139.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100016043	B	CERTIFICADO PSICOLOGICO	UNIDAD	0.000000	1.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPALME X 500	14.000000	20.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 93 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON TRASTORNO DEL						2.480.00		0.00		1.876.20		0.00		2.519.80		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0078 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON						2.480.00		0.00		1.876.20		0.00		2.519.80		0.00		0.00		0.00
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						614.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
091100040021	B	JUGO DE FRUTAS X 250 ml	UNIDAD	1.803000	140.00	252.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095800010663	B	GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 250 g	UNIDAD	7.200000	50.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							1,020.00		0.00		1,535.00		0.00		2,040.00		0.00		0.00		0.00
767400062344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CP226A NEGRO		UNIDAD	518.000000	2.00	1,036.00	0.00	0.00	3.00	1,553.00	0.00	0.00	4.00	2,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							161.00		0.00		345.20		0.00		479.89		0.00		0.00		0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	8.580000	6.00	51.48	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	30.00	257.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.500000	14.00	105.00	0.00	0.00	18.00	142.20	0.00	0.00	22.00	172.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							685.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
495500010973	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M		UNIDAD	5.000000	137.00	685.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 94 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO							1,495.80		0.00		157.92		0.00		235.81		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0043 - INTERVENCIONES BREVES MOTIVACIONALES PARA							1,471.34		0.00		108.92		0.00		163.38		0.00		0.00		0.00
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							575.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
091100040021	B	JUGO DE FRUTAS X 250 mL		UNIDAD	1.000000	111.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090800010603	B	GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 250 g		UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							552.05		0.00		3.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	2.100000	100.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							846.65		0.00		108.92		0.00		163.38		0.00		0.00		0.00
133000140079	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL		UNIDAD	8.500000	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160081	B	DETERGENTE GRANULADO X 800 g		UNIDAD	8.600000	18.00	154.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210165	B	PAÑO ABSORBENTE 15 cm X 25 cm APROX.		UNIDAD	1.600000	50.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
138200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.700000	7.00	53.90	0.00	0.00	14.00	107.80	0.00	0.00	21.00	161.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
138200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO		UNIDAD	1.700000	100.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700000033	B	TELA FRANELA X 1.50 m DE ANCHO		METRO	11.800000	12.00	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO							1,497.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	B	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO					0.00		49.00		0.00		73.50		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0056 - INTERVENCION PARA PERSONAS CON DEPENDENCIA DEL							24.00		0.00				0.00				0.00				0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN	CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						24.50		0.00		49.00		0.00		73.50		0.00		0.00		0.00		
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO						UNIDAD	3.500000	7.00	35.00	0.00	0.00	34.50	43.00	0.00	0.00	21.00	72.48	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 95 - ATENCION IRA						4,951.00		0.00		8,553.00		0.00		6,553.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0135 - INFECCION RESPIRATORIA AGUDA (IRA) NO COMPLICADA						4,736.50		0.00		2,190.00		0.00		2,190.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						52.00		0.00		140.00		0.00		140.00		0.00		0.00		0.00		
710300160005 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.						UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010167 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO						UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL						UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO						UNIDAD	0.500000	50.00	40.00	0.00	0.00	60.00	40.00	0.00	0.00	60.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						128.50		0.00		1,700.00		0.00		1,700.00		0.00		0.00		0.00		
135000030040 B ESPONJA DE DOBLE LADO CON ESPUMA DE POLIURETANO Y FIBRA ABRASIVA						UNIDAD	3.800000	10.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000210305 B PAÑO ABSORBENTE 35 cm X 60 cm APROX.						UNIDAD	1.300000	40.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
138200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS						UNIDAD	8.500000	5.00	42.50	0.00	0.00	200.00	1,700.00	0.00	0.00	200.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 7.1 1 ENSERES						4,459.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00		0.00		0.00		
646100030044 B TACHO DE PLASTICO CON PEDAL 30 L APROX.						UNIDAD	40.000000	40.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646100050003 B DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)						UNIDAD	20.000000	12.00	420.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646100050217 B DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO DE PLASTICO PARA 1 L						UNIDAD	52.000000	12.00	436.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646300100027 B TACHO DE METAL (MENOR A 14 UIT) CON PEDAL 30 L APROX.						UNIDAD	158.000000	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646300100098 B TACHO DE METAL (MENOR A 14 UIT) CON PEDAL 20 L APROX.						UNIDAD	68.000000	15.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.						68.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
493700142053 B FRASCO DE PLASTICO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 500 mL						UNIDAD	28.000000	3.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0208 - FARINGOMIGDALITIS AGUDA						81.40		0.00		2,408.00		0.00		2,408.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						81.40		0.00		2,408.00		0.00		2,408.00		0.00		0.00		0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$		
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.70000	5.00	38.50	0.00	0.00	200.00	1,550.00	0.00	0.00	200.00	1,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200100329	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	5.00	42.50	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0227 - OTITIS MEDIA AGUDA (OMA)						55.00	0.00		0.00	1,560.00	0.00		1,560.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						55.00	0.00		0.00	1,560.00	0.00		1,560.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.70000	2.00	15.40	0.00	0.00	100.00	770.00	0.00	0.00	100.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1392000500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.300000	5.00	36.50	0.00	0.00	100.00	730.00	0.00	0.00	100.00	730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0245 - SINUSITIS AGUDA						100.92	0.00		0.00	389.00	0.00		389.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						100.92	0.00		0.00	389.00	0.00		389.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.70000	15.00	115.50	0.00	0.00	50.00	385.00	0.00	0.00	50.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 95 - ATENCION EDA						12,834.30	0.00		0.00	6,861.00	0.00		6,861.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0162 - EDA ACUOSA NO COMPLICADA						4,791.60	0.00		0.00	263.70	0.00		263.70	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,046.60	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
503300200043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010167	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	6.300000	100.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	6.300000	50.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	6.300000	100.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	6.300000	100.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	9.500000	24.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	21.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.800000	23.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 100	14.800000	8.00	118.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400063722	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 230A W2300A NEGRO	UNIDAD	410.000000	1.00	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400063724	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 230A W2301A CIAN	UNIDAD	410.000000	1.00	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400063726	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 230A W2302A	UNIDAD	410.000000	1.00	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
AMARILLO																				
78740003728	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. Z36A W2303A MAGENTA	UNIDAD	410.000000	1.00	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						736.40		0.00		118.50		0.00		118.50		0.00		0.00	0.00	
133000160132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g	UNIDAD	2.000000	45.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160341	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS	UNIDAD	8.000000	54.00	512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200200284	B	JUEGO DE ASEO PERSONAL (JABON TOCADOR LIQUIDO, JABON DE TOCADOR BARRA,CORTA UÑAS,PAPEL TOALLA,TOALLA DE BAÑO) X 5 PIEZAS	UNIDAD	39.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
390100500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.500000	0.00	47.40	0.00	0.00	15.00	118.50	0.00	0.00	15.00	118.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						980.88		0.00		151.20		0.00		151.20		0.00		0.00	0.00	
585100130001	B	SALES DE REHIDRATACION ORAL PLV 27.8 g	UNIDAD	1.400000	700.00	510.00	0.00	0.00	105.00	161.20	0.00	0.00	105.00	151.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						832.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
495100160013	B	TERMOMETRO DIGITAL FRONTAL	UNIDAD	39.000000	12.00	477.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495100130042	B	MARTILLO DE PERCUSION	UNIDAD	149.000000	1.00	149.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495100130115	B	LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO	UNIDAD	61.000000	0.00	305.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.3 1 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						96.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
475100018230	B	FORMATO HISTORIA CLINICA HOSPITALIZACION PEDIATRIA	CIENTO	18.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0236 - EDA DISENTERICA						3,708.78		0.00		1,367.50		0.00		1,367.50		0.00		0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						425.00		0.00		425.00		0.00		425.00		0.00		0.00	0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						3,281.78		0.00		942.50		0.00		942.50		0.00		0.00	0.00	
358600010306	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFTRIAXONA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	12.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010307	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CIPROFLOXACINO 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	12.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010317	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE NITROFURANTOINA 300 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	12.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010322	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE PENICILINA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	12.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010323	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE RIFAMPICINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	12.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN	CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
358600010343	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 20 µg + 10 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	0.635000	5.00	3.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010506	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFAZOLINA 30 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	17.500000	5.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010507	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMOXICILINA 25 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	17.500000	5.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010549	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE BACITRACINA 10 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	17.500000	5.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010554	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE OPTOQUINA 5 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	20.400000	5.00	102.00	0.00	0.00	5.00	102.00	0.00	0.00	5.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010559	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFALEXINA 30 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	17.500000	5.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010575	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOTRAXIMA 30 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	17.500000	5.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010639	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE ERITROMICINA 15 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	17.500000	5.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010675	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFADROXILO 30 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	17.500000	5.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010687	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMIKACINA 30 µg X 100 DISCOS		UNIDAD	36.000000	5.00	180.00	0.00	0.00	20.00	720.00	0.00	0.00	20.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010834	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE NORFLOXACINO 10 µg X 50 DISCOS		UNIDAD	17.500000	5.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010961	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 30 µg + 10 µg X 50		UNIDAD	0.635000	5.00	3.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010036	B	GORRO DESCARTABLE		UNIDAD	0.300000	500.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010719	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA L		UNIDAD	2.700000	150.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010720	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	2.100000	450.00	945.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010973	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M		UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500011275	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA L		UNIDAD	4.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700010076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES		UNIDAD	0.000000	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0253 - EDA PERSISTENTE						4,330.00		0.00		5,224.00		0.00		5,224.00		0.00		5,224.00		0.00		
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						834.00		0.00		599.40		0.00		599.40		0.00		599.40		0.00		
133000200067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %		LITRO	4.900000	50.00	245.00	0.00	0.00	25.00	122.50	0.00	0.00	25.00	122.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100060	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.700000	50.00	385.00	0.00	0.00	25.00	192.50	0.00	0.00	25.00	192.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						3,702.00		0.00		4,625.00		0.00		4,625.00		0.00		4,625.00		0.00		
465700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L		UNIDAD	0.100000	2,000.00	200.00	0.00	0.00	2,000.00	200.00	0.00	0.00	2,000.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
465700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	0.100000	2,000.00	200.00	0.00	0.00	2,000.00	200.00	0.00	0.00	2,000.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
512000040256	B	CAJA DE CARTON DESCARTABLE PARA MATERIAL PUNZOCORTANTE 8 L		UNIDAD	8.90000	508.00	3,302.80	0.00	0.00	508.00	4,291.60	0.00	0.00	508.00	4,291.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 97 - ATENCION IRA CON COMPLICACIONES						28,515.12		0.00		4,870.09		0.00		4,991.06		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0038 - INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON						22,826.40		0.00		692.09		0.00		332.88		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,949.49		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
475100015233	B	FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA		UNIDAD	8.00000	12,000.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.		UNIDAD	1.50000	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	3.50000	24.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300060059	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL		UNIDAD	2.50000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	2.60000	10.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.		UNIDAD	8.00000	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600040076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.50000	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.30000	20.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600050017	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	6.00000	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	6.50000	19.00	123.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 25	8.20000	4.00	32.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4		UNIDAD	6.00000	40.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.		UNIDAD	35.00000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.		UNIDAD	35.00000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAD	0.70000	6.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000230042	B	TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	7.00000	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000090005	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	1.80000	20.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000090413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.70000	20.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000090414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	1.70000	20.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000090415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	1.70000	20.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mesa	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
71600000416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.700000	20.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	20.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.800000	20.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.800000	20.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000497	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000498	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720000224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque X 500	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017046	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR TURQUESA	UNIDAD	9.400000	24.00	225.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	8.500000	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110053	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	8.500000	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110055	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	8.500000	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500000041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	3.400000	1.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500000058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500000028	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	2.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					11,138.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
133000100132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g	UNIDAD	2.100000	100.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170021	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 900 g	UNIDAD	14.800000	6.00	88.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210034	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 190 g	UNIDAD	2.400000	100.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000000040	B	ESPONJA DE DOBLE LADO CON ESPUMA DE POLIURETANO Y FIBRA ABRASIVA	UNIDAD	3.800000	30.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1350000370016	B	TOALLA DE FELPA 1.00 m X 1.00 m APROX.	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Nota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
501100041985	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.300000	6.00000	1.80000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041987	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.300000	6.00000	1.80000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042749	B	BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 86 cm X 1.20 m COLOR NEGRO	MILLAR	660.000000	4.00	3.840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042750	B	BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 86 cm X 1.20 m COLOR AMARILLO	MILLAR	660.000000	2.00	1.320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042993	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 51 cm X 72 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0.300000	1.00000	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042994	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 51 cm X 72 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.300000	1.00000	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						6,432.00		0.00		492.00		0.00		562.00		0.00		0.00		0.00
353800010602	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	8.000000	80.00	360.00	0.00	0.00	70.00	420.00	0.00	0.00	60.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
432900120673	B	PORTA HIDROXIDO DE CALCIO	UNIDAD	11.000000	2.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700142033	B	FRASCO DE PLASTICO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 500 ml	UNIDAD	20.000000	50.00	1.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700170228	B	CABLE + ADAPTADOR PARA SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO PEDIATRICO DE OXIMETRO DE PULSO MASIMO	UNIDAD	350.000000	0.00	2.100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700170229	B	CABLE + ADAPTADOR PARA SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO PARA OXIMETRO DE PULSO NELLCOR	UNIDAD	310.000000	4.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700170278	B	CABLE DE SENSOR DE TEMPERATURA PARA VENTILADOR MECANICO	UNIDAD	350.000000	4.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512600130117	B	ESCOBILLA PARA LAVAR TUBOS 11 cm CERDA X 2 cm DIAMETRO X 25 cm LARGO	UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						3,315.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
475100015321	B	FORMATO DE HOJA DE TRATAMIENTO	MILLAR	26.000000	29.00	1,315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0216 - NEUMONIA GRAVE O ENFERMEDAD MUY GRAVE EN NIÑOS						3,295.72		0.00		1,499.40		0.00		1,520.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						249.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	2.500000	24.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	24.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000	12.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.400001	12.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				2,037.52		0.00		1,469.00		0.00		1,539.08		0.00		0.00		0.00
358600010040	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE ACIDO NALIDIXICO 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010043	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMOXICILINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	2.00	23.00	0.00	0.00	2.00	23.00	0.00	0.00	2.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010046	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMPICILINA + SULBACTAM 10 µg + 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010047	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AZITROMICINA 15 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	27.000000	2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010052	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFALOTINA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010054	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFEPIME 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010055	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFIXIMA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	13.500000	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010058	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOPERAZONA 75 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	33.000000	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010058	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOTAXIMA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010061	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOTAZIDIMA 20 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010064	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFTRIAXONA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010066	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFUROXIMA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010071	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CLORANFENICOL 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010075	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE ESTREPTOMICINA 300 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010079	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE FURAZOLIDONA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010084	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE LEVOFLOXACINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010085	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE MEROPENEM 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010092	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE NOVORIBICINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010093	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE OFLOXACINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010094	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE OXACILINA 1 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010099	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE POLIMIXINA B 300 UI X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010107	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOPERAZONA+ SULBACTAM 75 µg + 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600010298	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AZTREONAM 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010301	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFACLOL 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010302	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFALOTINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010305	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFTRIAXONA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010307	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CIPROFLOXACINO 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010308	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CLARITROMICINA 15 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	23.000000	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010317	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE NITROFURANTOINA 300 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010322	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE PENICILINA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010323	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE RIFAMPICINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010343	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 20 µg + 16 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	0.630000	2.00	1.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010506	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFAZOLINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010507	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMOXICILINA 25 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010549	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE BACITRACINA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010552	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE FURAZOLIDONA 100 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010554	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE OPTOQUINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010559	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFALEXINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010575	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOTIXIMA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010600	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE DIOXACILINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	21.000000	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010639	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE ERITROMICINA 15 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010675	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFADROXILO 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010683	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE LINCOMICINA 2 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010687	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMIKACINA 30 µg X 100 DISCOS	UNIDAD	34.000000	2.00	68.00	0.00	0.00	2.00	68.00	0.00	0.00	2.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010718	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CLINDAMICINA 15 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010730	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE METRONIDAZOL 50 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	16.500000	2.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600010755	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE DIOXACILINA 30 µg	UNIDAD	30.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010820	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMPICILINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	27.000000	2.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00
358600010834	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE NORFLOXACINO 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00	2.00	35.00	0.00	0.00
358600010961	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 30 µg + 10 µg X 50	UNIDAD	0.600000	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0228 - NEUMONIA Y ENFERMEDAD MUY GRAVE EN NIÑOS DE 2 MESES					3,412.49		0.00		2,493.00		0.00		2,890.69		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					33.00		0.00		65.00		0.00		66.69		0.00		0.00		0.00	
716000040004	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,023.08		0.00		614.00		0.00		634.00		0.00		0.00		0.00	
583000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	LITRO	4.500000	50.00	215.00	0.00	0.00	50.00	215.00	0.00	0.00	50.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000240090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.180000	100.00	718.00	0.00	0.00	50.00	359.00	0.00	0.00	50.00	359.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					436.00		0.00		436.00		0.00		430.00		0.00		0.00		0.00	
583000220059	B	CLORHEXIDINA (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL DISPENSADOR CIRCULO CERRADO 1 L	UNIDAD	43.500000	10.00	435.00	0.00	0.00	10.00	435.00	0.00	0.00	10.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,928.00		0.00		1,768.00		0.00		1,760.00		0.00		0.00		0.00	
495100410115	B	LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO	UNIDAD	51.000000	10.00	510.00	0.00	0.00	10.00	510.00	0.00	0.00	10.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.070000	0.000.00	49.00	0.00	0.00	4,802.00	336.14	0.00	0.00	4,000.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 98 - ATENCION EDA CON COMPLICACIONES					9,103.70		0.00		17,873.09		0.00		17,579.38		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0157 - ATENCION EDA CON DESHIDRATACION GRAVE SIN Y CON					3,261.70		0.00		7,005.09		0.00		7,111.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,081.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	240.0000	15.00	3600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00
715000110111	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00
716000010197	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	250.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFRRs		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
716000010205	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	230.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	250.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000040004	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	22.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 160 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	20.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.500000	5.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500030026	B	GRAPA 28/6 X 5000	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						923.60		0.00		6,933.90		0.00		7,515.30		0.00		8.00		6.00		
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	LITRO	4.500000	50.00	245.00	0.00	0.00	50.00	245.00	0.00	0.00	50.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200100677	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	6.500000	25.00	162.50	0.00	0.00	75.00	487.50	0.00	0.00	75.00	487.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200100690	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.500000	19.00	142.50	0.00	0.00	15.00	112.50	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200190323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.300000	20.00	166.00	0.00	0.00	25.00	207.50	0.00	0.00	30.00	249.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.000000	27.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,359.60		0.00		72.60		0.00		96.00		0.00		6.00		0.00		
355800010730	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE METRONIDAZOL 50 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	18.000000	6.00	111.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
358600100193	B	CALDO INFUSION CEREBRO CORAZON X 500 g	UNIDAD	400.000000	3.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0243 - ATENCION EDA CON ALGUN GRADO DE DESHIDRATACION						5,870.00		6.00		10,818.00		8.00		19,468.90		0.00		6.00		0.00		
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						625.00		0.00		675.00		0.00		425.00		0.00		0.00		0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	30.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.500000	20.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			4,527.10		0.00		8,647.80		0.00		5,647.00		0.00		0.00		0.00
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	LITRO	4.500000	30.00	147.00	0.00	0.00	30.00	147.00	0.00	0.00	30.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	500.00	4,250.00	0.00	0.00	1,000.00	2,500.00	0.00	0.00	1,000.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3		LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A			798.00		0.00		1,556.00		0.00		1,556.00		0.00		0.00		0.00
475100016007	B	FORMATO CARNE DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO - NIÑO	MILAR	378.000000	1.00	378.00	0.00	0.00	2.00	798.00	0.00	0.00	2.00	798.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100016008	B	FORMATO CARNE DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO - NIÑA	MILAR	378.000000	1.00	378.00	0.00	0.00	2.00	798.00	0.00	0.00	2.00	798.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 99 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					8,715.10		0.00		5,076.70		0.00		5,191.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0190 - VACUNACION NIÑO < 1 A?O					8,715.10		0.00		5,076.70		0.00		5,191.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.3.1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			6,527.10		0.00		116.70		0.00		155.00		0.00		0.00		0.00
135000210305	B	PAÑO ABSORBENTE 35 cm X 60 cm APROX.	UNIDAD	1.200000	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.788889	12.00	93.30	0.00	0.00	15.00	116.70	0.00	0.00	20.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160341	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS	UNIDAD	8.000000	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041985	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.200000	5,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041987	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.200000	4,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042648	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042749	B	BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 86 cm X 1.20 m COLOR NEGRO	MILAR	910.000000	1.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042750	B	BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 86 cm X 1.20 m COLOR AMARILLO	MILAR	890.000000	1.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042994	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 51 cm X 72 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.200000	4,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.7.1.1		ENSERES			510.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
646300100027	B	TACHO DE METAL (MENOR A 1/4 UIT) CON PEDAL 30 L APROX.	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646300100095	B	TACHO DE METAL (MENOR A 1/4 UIT) CON PEDAL 20 L APROX.	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL, MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,678.00		0.00	4,998.00		0.00	5,035.00		0.00			0.00			0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	9.00	4.00	15.00	180.00	0.00	0.00	16.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	600.00	60.00	4.00	0.00	10,300.00	1,050.00	0.00	0.00	10,300.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PARA	0.600000	300.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PARA	0.600000	150.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.000000	5,000.00	400.00	0.00	0.00	0.000000	400.00	0.00	0.00	0.000000	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000040250	B	CAJA DE CARTON DESCARTABLE PARA MATERIAL PUNZOCORTANTE 8 L	UNIDAD	0.500000	120.00	750.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 100 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION					27,718.00		23,679.50	51,652.75		0.00	52,615.50		0.00			0.00			0.00	
Actividad Operativa: C0026 - ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION					27,718.00		23,679.50	51,652.75		0.00	52,615.50		0.00			0.00		114,340.50	0.00	
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					3,105.00		0.00	1,853.00		0.00	1,843.00		0.00			0.00		0.00	0.00	
899000570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	821.000000	3.00	1,563.00	0.00	0.00	3.00	1,853.00	0.00	0.00	3.00	1,843.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899000570005	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO	UNIDAD	811.000000	2.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					820.00		418.00	468.00		0.00	468.00		0.00			0.00		516.00	0.00	
090600030027	B	CAFE INSTANTANEO X 200 g	UNIDAD	25.000000	18.00	250.00	5.00	125.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	
090600030059	B	CAFE INSTANTANEO X 400 g APROX.	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	3.00	240.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00	320.00	0.00	
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	4.000000	20.00	80.00	10.00	40.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	24.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,498.50		13,269.50	42,043.55		0.00	42,636.30		0.00			0.00		42,640.40	0.00	
503300260043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	1.300000	70.00	175.00	50.00	125.00	30.00	103.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	1.500000	40.00	140.00	40.00	540.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	103.00	0.00	0.00	30.00	103.00	0.00	
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	2.000000	30.00	76.00	0.00	0.00	40.00	104.00	0.00	0.00	40.00	104.00	0.00	0.00	40.00	104.00	0.00	
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	0.000000	30.00	340.00	30.00	340.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	309.99	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	
710300160010	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	1.500000	30.00	221.00	20.00	150.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	
710500010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	
710500050017	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in	UNIDAD	8.500000	30.00	153.00	0.00	0.00	30.00	153.00	0.00	0.00	30.00	153.00	0.00	0.00	30.00	153.00	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	5.000000	50.00	250.00	50.00	250.00	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00
710600100251	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 25	6.000000	50.00	300.00	0.00	0.00	60.00	360.00	0.00	0.00	60.00	360.00	0.00	0.00	60.00	360.00	0.00	0.00
711100010008	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.800000	25.00	20.00	0.00	0.00	30.00	24.00	0.00	0.00	30.00	24.00	0.00	0.00	30.00	24.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.800000	20.00	36.00	0.00	0.00	30.00	54.00	0.00	0.00	30.00	54.00	0.00	0.00	30.00	54.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00
715000120035	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	55.000000	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00
715000150024	B	PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN	UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	30.00	21.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00
715000190022	B	REGLA DE PLASTICO 60 cm	UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00
715000240003	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
716000101017	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00
716000101019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	40.00	100.00	40.00	100.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00
716000101019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	40.00	100.00	40.00	100.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00
716000101019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	40.00	100.00	40.00	100.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00
716000102006	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00
716000102006	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00
716000104004	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.800000	25.00	20.00	0.00	0.00	30.00	24.00	0.00	0.00	40.00	32.00	0.00	0.00	40.00	32.00	0.00	0.00
716000104012	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00
716000105005	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	10.00	18.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
71600000421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.600000	20.00	32.00	20.00	32.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00
71600000423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.600000	40.00	64.00	40.00	64.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00
71600000424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	20.00	32.00	20.00	32.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00
71600000425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	20.00	50.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00
71600000443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	10.00	16.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00
71600000445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	15.00	24.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00
71600000102	B	TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00
71600000103	B	TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00
71600000104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00
71600010039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	60.00	450.00	25.00	187.50	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	45.00	337.50	40.00	300.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque x 500	14.000000	200.00	2,800.00	200.00	2,800.00	210.00	2,940.00	0.00	0.00	210.00	2,940.00	0.00	0.00	210.00	2,940.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	6.400000	30.00	192.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	6.400000	30.00	192.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	6.400000	30.00	192.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	6.400000	30.00	192.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00
717200170041	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	6.400000	30.00	192.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00	40.00	256.00	0.00	0.00
7173001160036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	6.500000	25.00	162.50	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00
7173001160052	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	6.500000	25.00	162.50	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00
7173001160054	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	6.500000	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	3.000000	25.00	75.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00
718500050001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.250000	10.00	22.50	0.00	0.00	20.00	45.00	0.00	0.00	20.00	45.00	0.00	0.00	20.00	45.00	0.00	0.00
718500050010	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.900000	10.00	39.00	0.00	0.00	15.00	58.50	0.00	0.00	15.00	58.50	0.00	0.00	15.00	58.50	0.00	0.00
718500050012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.400000	15.00	51.00	0.00	0.00	20.00	68.00	0.00	0.00	20.00	68.00	0.00	0.00	20.00	68.00	0.00	0.00
718500050026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	15.00	36.00	0.00	0.00	20.00	48.00	0.00	0.00	20.00	48.00	0.00	0.00	20.00	48.00	0.00	0.00
718500110054	B	LIGA DE JESE DELGADA X 1/8 IN APROX.	UNIDAD	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00
737000010005	B	COLA SINTETICA X 1 kg	UNIDAD	11.200000	15.00	168.00	0.00	0.00	20.00	224.00	0.00	0.00	20.00	224.00	0.00	0.00	20.00	224.00	0.00	0.00
767400051411	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	410.000000	8.00	3,280.00	0.00	3,280.00	20.00	8,200.00	0.00	0.00	20.00	8,200.00	0.00	0.00	20.00	8,200.00	0.00	0.00
767400052344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF228A NEGRO	UNIDAD	510.000000	8.00	3,080.00	0.00	3,080.00	20.00	10,200.00	0.00	0.00	20.00	10,200.00	0.00	0.00	20.00	10,200.00	0.00	0.00
767400053811	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK-3432 NEGRO	UNIDAD	463.000000	4.00	1,852.00	0.00	1,852.00	30.00	14,070.00	0.00	0.00	30.00	14,070.00	0.00	0.00	30.00	14,070.00	0.00	0.00
767500050058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,127.50		0.00		2,312.00		0.00		2,372.20		0.00		2,567.20		0.00
133000140079	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 300 ml.	UNIDAD	9.800000	10.00	98.00	0.00	0.00	12.00	117.60	0.00	0.00	10.00	98.00	0.00	0.00	10.00	98.00	0.00	0.00
133000180002	B	DETERGENTE GRANULADO X 250 g	UNIDAD	39.000000	20.00	780.00	0.00	0.00	20.00	780.00	0.00	0.00	20.00	780.00	0.00	0.00	20.00	780.00	0.00	0.00
135000030110	B	ESCOBILLON DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	24.000000	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	7.800000	1.00	7.80	0.00	0.00	1.00	7.80	0.00	0.00	1.00	7.80	0.00	0.00	1.00	7.80	0.00	0.00
135000370016	B	TOALLA DE FELPA 1.00 m X 1.00 m APROX.	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	15.00	300.00	0.00	0.00	15.00	300.00	0.00	0.00	15.00	300.00	0.00	0.00
138200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	8.700000	15.00	130.50	0.00	0.00	20.00	174.00	0.00	0.00	20.00	174.00	0.00	0.00	20.00	174.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.780000	10.00	77.80	0.00	0.00	15.00	116.70	0.00	0.00	15.00	116.70	0.00	0.00	15.00	116.70	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.730000	40.00	69.20	0.00	0.00	50.00	86.50	0.00	0.00	50.00	86.50	0.00	0.00	50.00	86.50	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	40.00	340.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.300000	30.00	219.00	0.00	0.00	30.00	219.00	0.00	0.00	30.00	219.00	0.00	0.00	30.00	219.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1.1 ENSERES						1,316.00		0.00		1,316.00		0.00		1,316.00		0.00		1,316.00		0.00
165600050002	B	TERMO PARA LIQUIDO X 2 L	UNIDAD	155.000000	1.00	155.00	0.00	0.00	1.00	155.00	0.00	0.00	1.00	155.00	0.00	0.00	1.00	155.00	0.00	0.00
165600070086	B	JARRA HERVIDOR ELECTRICO DE PLASTICO SIMPLE 2 L	UNIDAD	43.000000	2.00	86.00	0.00	0.00	2.00	86.00	0.00	0.00	2.00	86.00	0.00	0.00	2.00	86.00	0.00	0.00
648100030054	B	TACHO DE PLASTICO CON PEDAL 30 L APROX.	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$
046300050041	B	DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA JABON LIQUIDO	UNIDAD	125.000000	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00
2.3.2	1.2	1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				2,003.00		8,000.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
001000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO			2,000.00		8,000.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
2.3.2	2.2	1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				303.00		0.00		1,000.00		0.00		1,100.00		0.00		1,200.00		0.00
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO			300.00		0.00		1,000.00		0.00		1,100.00		0.00		1,200.00		0.00
2.3.2	7.11	6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,560.00		2,090.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		65,000.00		0.00
701000040008	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA	SERVICIO			750.00		2,000.00		800.00		0.00		900.00		0.00		45,000.00		0.00
701000040009	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS	SERVICIO			750.00		0.00		600.00		0.00		900.00		0.00		20,000.00		0.00
Meta 1.02 - GESTION ADMINISTRATIVA						34,254.56		1,823.00		52,476.56		840.00		52,993.16		840.00		4.00		0.00
Actividad Operativa: C0021 - GESTION PUBLICA						34,254.56		1,823.00		52,476.56		840.00		52,993.16		840.00		4.00		0.00
2.1.2	1.1	1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO				2,484.00		0.00		2,484.00		0.00		2,484.00		0.00		0.00		0.00
899600570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	621.000000	4.00	2,484.00	0.00	0.00	4.00	2,484.00	0.00	0.00	4.00	2,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	1.1	1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				1,061.00		0.00		225.00		0.00		225.00		0.00		0.00		0.00
095400050062	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.500000	220.00	830.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010466	B	GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACHER X 290 g APROX.	UNIDAD	4.500000	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	2.1	1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				3,105.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
899600570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	621.000000	3.00	1,863.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600570005	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO	UNIDAD	621.000000	2.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	3.1	1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				900.00		0.00		1,050.00		0.00		1,050.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	5.1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				15,407.20		0.00		34,477.40		0.00		34,795.00		0.00		4.00		0.00
475100030987	B	PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	99.000000	10.00	990.00	0.00	0.00	17.00	1,673.00	0.00	0.00	35.00	3,465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
710300050057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	1.500000	22.00	77.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 ml	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	14.00	112.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710500010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710500040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.250000	70.00	17.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710500040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	24.00	7.20	0.00	0.00	4.00	1.20	0.00	0.00	4.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600050013	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600050017	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.000000	30.00	0.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600050044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	0.500000	11.00	5.50	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100251	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPALME X 25	0.800000	20.00	16.00	0.00	0.00	20.00	16.00	0.00	0.00	20.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120082	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.650000	20.00	13.00	0.00	0.00	20.00	13.00	0.00	0.00	20.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010038	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.800000	4.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030036	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.800000	12.00	21.60	0.00	0.00	12.00	21.60	0.00	0.00	12.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190031	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	0.00	0.00	2.00	1.40	0.00	0.00	2.00	1.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190022	B	REGLA DE PLASTICO 60 cm	UNIDAD	7.500000	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000240003	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.800000	6.00	16.80	0.00	0.00	8.00	22.40	0.00	0.00	8.00	22.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	135.00	67.50	0.00	0.00	135.00	67.50	0.00	0.00	135.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010205	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	101.00	50.50	0.00	0.00	135.00	67.50	0.00	0.00	135.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	131.00	65.50	0.00	0.00	135.00	67.50	0.00	0.00	135.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.600000	4.00	6.40	0.00	0.00	4.00	6.40	0.00	0.00	4.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN	CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.300000	10.00	17.00	0.00	0.00	4.00	5.20	0.00	0.00	4.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.300000	10.00	17.00	0.00	0.00	4.00	5.20	0.00	0.00	4.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.300000	10.00	17.00	0.00	0.00	4.00	5.20	0.00	0.00	4.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	10.00	16.00	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	15.00	48.00	0.00	0.00	12.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	5.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090102	B	TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090103	B	TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.300000	3.00	22.50	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.300000	3.00	22.50	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.300000	3.00	22.50	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	14.00	105.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	14.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.500000	40.00	500.00	0.00	0.00	40.00	500.00	0.00	0.00	40.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030024	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	10.850000	8.00	86.80	0.00	0.00	6.00	65.10	0.00	0.00	8.00	86.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPACQUE X 500	14.000000	147.00	2,058.00	0.00	0.00	200.00	2,812.00	0.00	0.00	200.00	2,812.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140144	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	36.00	360.00	0.00	0.00	40.00	360.00	0.00	0.00	40.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140145	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD	20.000000	14.00	280.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	17.00	6.80	0.00	0.00	12.00	4.80	0.00	0.00	12.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	27.00	10.80	0.00	0.00	22.00	8.80	0.00	0.00	22.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.400000	17.00	6.80	0.00	0.00	12.00	4.80	0.00	0.00	12.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFRRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000	17.00	6.80	0.00	0.00	12.00	4.80	0.00	0.00	12.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.400000	27.00	10.80	0.00	0.00	22.00	8.80	0.00	0.00	22.00	8.80	0.00	0.00	12.00	4.80	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	3.100000	33.00	109.80	0.00	0.00	22.00	75.20	0.00	0.00	22.00	79.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.800000	26.00	26.00	0.00	0.00	26.00	26.00	0.00	0.00	26.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.400000	2.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	22.00	52.80	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052327	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	4.00	152.00	0.00	0.00	4.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052378	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052379	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052380	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050635	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	310.000000	4.00	1,240.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060096	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	335.000000	5.00	1,675.00	0.00	0.00	20.00	6,700.00	0.00	0.00	20.00	6,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061601	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 36AD CB436AD NEGRO	UNIDAD	160.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	1,120.00	0.00	0.00	7.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062073	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	538.000000	3.00	1,610.00	0.00	0.00	3.00	1,610.00	0.00	0.00	3.00	1,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF225A NEGRO	UNIDAD	518.000000	5.00	2,590.00	0.00	0.00	30.00	15,540.00	0.00	0.00	30.00	15,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						998.35		0.00		1,209.16		0.00		1,209.16		0.00		0.00		0.00
133000140079	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 300 mL	UNIDAD	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.700000	10.00	77.00	0.00	0.00	10.00	77.00	0.00	0.00	10.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133200120047	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.730000	34.00	58.82	0.00	0.00	24.00	41.52	0.00	0.00	24.00	41.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	50.00	425.00	0.00	0.00	00.00	850.00	0.00	0.00	00.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133200500091	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.800000	35.00	273.00	0.00	0.00	44.00	343.20	0.00	0.00	44.00	343.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 INSERES						43.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
169600070080	B	JARRA HERVIDOR ELECTRICO DE PLASTICO SIMPLE 2 L	UNIDAD	43.000000	1.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						120.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00	
475100040556	B	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4 CON LOGOTIPO	UNIDAD	29.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						3,050.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		2,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
90100010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						732.00		732.00		840.00		840.00		840.00		840.00		0.00		0.00	
670500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		732.00		732.00		840.00		840.00		840.00		840.00		840.00		0.00	0.00	
2.3.2.2.2.2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						1,074.00		1,085.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO		1,074.00		1,085.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						2,200.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010105	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	SERVICIO		2,200.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3.2.7.10.1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						1,090.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000340008	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA	SERVICIO		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000340002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
701000340003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO	SERVICIO		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
701000340009	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS	SERVICIO		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
Meta: 103 - GESTION ADMINISTRATIVA						16,892.00		0.00		18,904.00		0.00		18,904.00		0.00		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0021 - GESTION PUBLICA						16,892.00		0.00		18,904.00		0.00		18,904.00		0.00		0.00		0.00	0.00
2.1.2.1.1.1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						9,315.00		0.00		9,315.00		0.00		9,315.00		0.00		0.00		0.00	0.00
699600570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	621.000000	0.00	3,720.00	0.00	0.00	0.00	3,720.00	0.00	0.00	0.00	3,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
699600570005	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO	UNIDAD	621.000000	0.00	3,595.00	0.00	0.00	0.00	3,595.00	0.00	0.00	0.00	3,595.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						1,140.00		0.00		1,140.00		0.00		1,140.00		0.00		0.00		0.00	0.00
899600130237	B	MANDE DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	100.000000	7.00	700.00	0.00	0.00	7.00	700.00	0.00	0.00	7.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

						CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2026		2027		2028		2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
89960050012	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) 4% - ENFERMERA PARA DAMA		UNIDAD	110.800000	4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					577.90		6.00		1,689.00		6.00		1,689.00		0.00	0.00	6.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAGUE X 500	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052607	B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 11BK NEGRO		UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	3.00	105.00	6.00	210.00	0.00	0.00
767400063611	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3432 NEGRO		UNIDAD	404.000000	1.00	404.00	0.00	0.00	3.00	1,212.00	0.00	0.00	3.00	1,212.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.7.1.1		ENSERES					5,760.00		6.00		5,760.00		6.00		5,760.00		0.00	0.00	6.00
761900030033	B	COLCHONETA DE ESPUMA FORRADO CON MARROQUIN 10 cm X 1.80 m X 70 cm		UNIDAD	180.000000	32.00	5,760.00	0.00	0.00	32.00	5,760.00	0.00	0.00	32.00	5,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.1.1.6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					106.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00	6.00	6.00
701000040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO		SERVICIO			390.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	0.00	0.00
Meta:		104 - GESTION ADMINISTRATIVA					154,889.20		23,653.70		137,806.66		21,995.70		139,091.86		22,007.50	19,493.30	19,493.30
Actividad Operativa:		C0013 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					116,772.00		23,270.70		114,806.58		21,995.70		116,203.30		22,007.50	11,757.60	19,493.30
2.3.1.1.1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,275.00		1,375.00		0.00		0.00		0.00		0.00	6.00	6.00
890500030027	B	CAFE INSTANTANEO X 200 g		UNIDAD	35.000000	15.00	525.00	15.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
006800010486	B	GALLETAS PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 200 g APROX.		UNIDAD	4.200000	200.00	840.00	200.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					4,688.00		0.00		6.00		6.00		6.00		0.00	0.00	6.00
899600570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA		UNIDAD	821.000000	3.00	2,463.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600570006	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO		UNIDAD	627.000000	5.00	3,135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.2		TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					1,440.00		9.00		1,335.00		9.00		1,330.00		9.00	5,760.00	6.00
895700060024	B	TELA GASIMIR X 1.50 m de ANCHO		METRO	96.000000	12.00	1,152.00	0.00	0.00	13.00	1,239.00	0.00	0.00	14.00	1,330.00	0.00	0.00	60.00	5,760.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					53,112.80		15,779.90		41,370.70		15,779.90		42,672.50		15,782.70	35,276.80	15,800.50
600300259057	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd APROX.		UNIDAD	3.500000	40.00	140.00	0.00	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00	40.00	140.00
710300050057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	2.500000	110.00	275.00	12.00	30.00	110.00	275.00	12.00	30.00	110.00	275.00	12.00	30.00	110.00	275.00
710300050059	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL		UNIDAD	2.500000	40.00	100.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120051	B	NOTA AUTOADHESIVA 76 mm X 76 mm APROX. X 100 HOJAS		UNIDAD	2.000000	80.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFIRb		Classificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.000000	243.00	122.50	54.00	27.00	243.00	122.50	54.00	27.00	243.00	122.50	54.00	27.00	243.00	122.00	50.00	30.00		
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	70.00	280.50	50.00	50.00	70.00	280.50	50.00	50.00	70.00	216.30	24.00	70.00	70.00	216.30	24.00	19.00		
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	50.00	203.50	40.00	110.00	30.00	203.50	40.00	110.00	30.00	220.30	40.00	110.00	30.00	277.30	44.00	129.00		
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.000000	50.00	147.50	0.00	0.00	50.00	147.50	0.00	0.00	50.00	147.50	0.00	0.00	50.00	147.50	0.00	0.00		
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.000000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	318.00	168.00	54.00	27.00	318.00	172.50	54.00	27.00	318.00	172.50	54.00	27.00	318.00	175.00	60.00	30.00		
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00		
716000040004	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.000000	112.00	88.00	30.00	25.00	112.00	25.00	30.00	24.00	112.00	25.00	30.00	24.00	112.00	25.00	30.00	24.00		
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.000000	31.00	45.50	11.00	8.50	31.00	45.50	11.00	8.50	31.00	45.50	11.00	8.50	31.00	45.50	11.00	8.50		
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00		
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.700000	40.00	18.00	0.00	0.00	40.00	18.00	0.00	0.00	40.00	18.00	0.00	0.00	40.00	18.00	0.00	0.00		
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.700000	40.00	18.00	0.00	0.00	40.00	18.00	0.00	0.00	40.00	18.00	0.00	0.00	40.00	18.00	0.00	0.00		
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.700000	54.00	91.80	8.00	13.00	14.00	23.80	8.00	13.00	14.00	21.80	8.00	13.00	14.00	17.50	8.00	13.00		
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000	40.00	68.00	0.00	0.00	40.00	68.00	0.00	0.00	40.00	68.00	0.00	0.00	40.00	68.00	0.00	0.00		
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00		
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00		
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00		
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	20.00	50.50	0.00	0.00	20.00	50.50	0.00	0.00	20.00	50.50	0.00	0.00	20.00	50.50	0.00	0.00		
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	64.00	102.40	23.00	36.80	24.00	38.40	23.00	36.80	24.00	38.40	23.00	36.80	24.00	38.40	23.00	36.80		
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.000000	20.00	41.60	20.00	32.00	20.00	41.60	20.00	32.00	20.00	41.60	20.00	32.00	20.00	41.60	20.00	32.00		
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000	18.00	36.45	18.00	29.80	18.00	30.45	18.00	29.80	18.00	35.40	18.00	34.80	18.00	30.45	18.00	29.80		
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	3.500000	40.00	140.00	0.00	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000090102	B	TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	32.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090103	B	TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	2.300000	53.00	121.90	12.00	27.60	18.00	41.40	12.00	27.60	15.00	34.50	12.00	27.60	15.00	34.50	12.00	27.60
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	84.00	184.80	4.00	8.80	14.00	30.80	4.00	8.80	14.00	30.80	4.00	8.80	14.00	30.80	4.00	8.80
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	84.00	210.00	4.00	10.00	14.00	35.00	4.00	10.00	14.00	35.00	4.00	10.00	14.00	35.00	4.00	10.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	54.00	135.00	4.00	10.00	14.00	35.00	4.00	10.00	14.00	35.00	4.00	10.00	14.00	35.00	4.00	10.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	50.00	375.00	30.00	225.00	36.00	270.00	35.00	262.50	36.00	270.00	35.00	262.50	36.00	270.00	35.00	262.50
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	40.00	300.00	0.00	0.00	40.00	300.00	0.00	0.00	40.00	300.00	0.00	0.00	40.00	300.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.500000	40.00	500.00	0.00	0.00	40.00	500.00	0.00	0.00	40.00	500.00	0.00	0.00	40.00	500.00	0.00	0.00
717200050024	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPALME X 100	14.000000	290.00	4,140.00	48.00	672.00	219.00	3,144.00	48.00	672.00	219.00	3,144.00	48.00	672.00	219.00	3,144.00	48.00	672.00
717200140014	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200	UNIDAD	16.000000	12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	21.00	8.40	0.00	0.00	21.00	8.40	0.00	0.00	21.00	8.40	0.00	0.00	21.00	8.40	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	21.00	8.40	0.00	0.00	21.00	8.40	0.00	0.00	21.00	8.40	0.00	0.00	21.00	8.40	0.00	0.00
717300110052	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	8.00	4.00	6.00	3.00	8.00	4.00	6.00	3.00	8.00	4.00	6.00	3.00	8.00	4.00
717300110053	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	12.00	6.00	10.00	5.00	12.00	6.00	10.00	5.00	12.00	6.00	10.00	5.00	12.00	6.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	3.600000	120.00	432.00	0.00	0.00	120.00	432.00	0.00	0.00	120.00	432.00	0.00	0.00	120.00	432.00	0.00	0.00
718500050050	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.800000	219.00	394.20	42.00	75.60	219.00	394.20	42.00	75.60	219.00	394.20	42.00	75.60	219.00	394.20	42.00	75.60
718500080012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	8.000000	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00
718500080018	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	8.000000	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	2.400000	10.00	24.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.500000	320.00	1,120.00	184.00	647.20	320.00	1,120.00	184.00	647.20	320.00	1,120.00	184.00	647.20	320.00	1,120.00	184.00	647.20
718500100023	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE GUSANILLO DE PLASTICO	EMPALME X 25	3.900000	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00
718500110054	B	LISA DE JEFE DELGADA X 1/8 lb APROX.	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00
7074000502377	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	30.000000	16.00	480.00	24.00	720.00	12.00	360.00	24.00	720.00	12.00	360.00	24.00	720.00	12.00	360.00	24.00	720.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435				CANTIDAD Y/O VALORES																			
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN				2026				2027				2028				2029							
FFJRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
767400052378	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL GIAN		UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00
767400052379	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO		UNIDAD	35.000000	12.00	420.00	2.00	70.00	6.00	210.00	3.00	105.00	3.00	105.00	2.00	70.00	8.00	280.00	2.00	70.00	8.00	280.00
767400052380	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA		UNIDAD	35.000000	12.00	420.00	2.00	70.00	6.00	210.00	2.00	70.00	8.00	280.00	2.00	70.00	8.00	280.00	2.00	70.00	8.00	280.00
767400050896	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO		UNIDAD	338.000000	4.00	1,352.00	8.00	2,704.00	4.00	1,352.00	8.00	2,704.00	4.00	1,352.00	8.00	2,704.00	4.00	1,352.00	8.00	2,704.00	8.00	2,704.00
767400061000	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. HP 64A CC364A NEGRO		UNIDAD	429.000000	4.00	1,716.00	8.00	3,432.00	8.00	3,432.00	8.00	3,432.00	15.00	6,435.00	8.00	3,432.00	15.00	6,435.00	8.00	3,432.00	8.00	3,432.00
767400061410	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE280A NEGRO		UNIDAD	428.000000	5.00	2,140.00	8.00	3,424.00	8.00	3,424.00	8.00	3,424.00	4.00	1,712.00	8.00	3,424.00	4.00	1,712.00	8.00	3,424.00	8.00	3,424.00
767400061411	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO		UNIDAD	410.000000	4.00	1,640.00	8.00	3,280.00	8.00	3,280.00	8.00	3,280.00	4.00	1,640.00	8.00	3,280.00	4.00	1,640.00	8.00	3,280.00	8.00	3,280.00
767400062344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF228A NEGRO		UNIDAD	816.000000	21.00	17,136.00	6.00	4,896.00	23.00	18,768.00	6.00	4,896.00	23.00	18,768.00	6.00	4,896.00	23.00	18,768.00	6.00	4,896.00	6.00	4,896.00
767400062670	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO		UNIDAD	330.000000	12.00	3,960.00	8.00	2,640.00	8.00	2,640.00	8.00	2,640.00	6.00	1,980.00	8.00	2,640.00	6.00	1,980.00	8.00	2,640.00	8.00	2,640.00
767400093403	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 147A W1470A NEGRO		UNIDAD	610.000000	2.00	1,220.00	2.00	1,220.00	2.00	1,220.00	2.00	1,220.00	2.00	1,220.00	2.00	1,220.00	2.00	1,220.00	2.00	1,220.00	2.00	1,220.00
767400090104	B	CINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. S015335 NEGRO		UNIDAD	132.000000	25.00	3,300.00	8.00	1,056.00	25.00	3,300.00	8.00	1,056.00	25.00	3,300.00	8.00	1,056.00	25.00	3,300.00	8.00	1,056.00	8.00	1,056.00
767400090162	B	CINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. S015337		UNIDAD	45.000000	28.00	1,260.00	8.00	360.00	24.00	1,080.00	8.00	360.00	24.00	1,080.00	8.00	360.00	24.00	1,080.00	8.00	360.00	8.00	360.00
767500590014	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1M UT) DE 64 GB		UNIDAD	19.000000	28.00	532.00	8.00	152.00	28.00	532.00	8.00	152.00	28.00	532.00	8.00	152.00	28.00	532.00	8.00	152.00	8.00	152.00
767500590058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB		UNIDAD	15.000000	46.00	690.00	8.00	120.00	46.00	690.00	8.00	120.00	46.00	690.00	8.00	120.00	46.00	690.00	8.00	120.00	8.00	120.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,678.20		536.80		2,215.00		636.80		2,216.88		536.80		2,236.48		536.80			
139200100677	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	8.700000	24.00	208.80	24.00	208.80	24.00	208.80	24.00	208.80	24.00	208.80	24.00	208.80	24.00	208.80	24.00	208.80	24.00	208.80
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO		UNIDAD	1.700000	180.00	306.00	60.00	102.00	60.00	102.00	60.00	102.00	60.00	102.00	60.00	102.00	60.00	102.00	60.00	102.00	60.00	102.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	8.500000	138.00	1,170.00	8.00	68.00	292.00	2,488.00	8.00	68.00	292.00	2,488.00	8.00	68.00	292.00	2,488.00	8.00	68.00	8.00	68.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.900000	24.00	189.60	24.00	189.60	24.00	189.60	24.00	189.60	24.00	189.60	24.00	189.60	24.00	189.60	24.00	189.60	24.00	189.60
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						1,636.94		802.00		1,608.00		802.00		1,630.00		802.00		900.00		8.00			
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)		SERVICIO		1,636.94		802.00		1,608.00		802.00		1,630.00		802.00		900.00		8.00			
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						3,120.00		3,132.00		3,120.00		3,132.00		3,120.00		3,132.00		1,402.00		1,402.00			
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA		SERVICIO		3,120.00		3,132.00		3,120.00		3,132.00		3,120.00		3,132.00		1,402.00		1,402.00			
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						13,000.00		8.00		13,000.00		8.00		13,000.00		8.00		13,000.00		8.00			



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y VALORES																
FASE					2026				2027				2028				2029				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
						3,000.00		9.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00	
602000010175	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SERVIDOR		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
602000010279	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS		SERVICIO		1,494.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		6,000.00		0.00	
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						1,494.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		6,000.00		0.00	
352000010069	S	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL		SERVICIO		23,746.80		1,754.00		30,746.80		1,754.00		30,746.80		1,754.00		19,246.80		1,754.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,746.00		1,754.00		1,746.80		1,754.00		1,746.00		1,754.80		1,746.00		1,754.00	
500100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES		SERVICIO		10,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00	
502000030005	S	SERVICIO DE EMPASTADO		SERVICIO		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00	
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO		SERVICIO		1,000.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		6.00		0.00	
701000040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO		SERVICIO		7,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
701000040008	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA		SERVICIO		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
701000040009	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS		SERVICIO		9,000.00		0.00		14,000.80		0.00		14,400.80		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						2,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100387572	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO CONTABLE		SERVICIO		4,000.00		0.00		14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		0.00		0.00	
071100430053	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN EL SUB MODULO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PATRIMONIO A TRAVES DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO		2,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
210100010199	S	CONTRATACION DE SERVICIO DE CAJERO LIQUIDADOR		SERVICIO		35,116.20		383.00		22,860.15		0.99		22,893.56		0.90		6.00		0.00	
Actividad Operativa: C0025 - CONDUCIR LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS						2,404.00		0.00		1,242.00		0.00		1,242.00		0.00		0.00		0.00	
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO										2.00	1,242.00	0.00	0.00	2.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA		UNIDAD	621.000000	2.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600570006	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO		UNIDAD	621.000000	2.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						204.00		125.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
090500030027	B	CAFE INSTANTANEO X 200 g		UNIDAD	21.000000	6.00	126.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090800010486	B	GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 290 g APROX.		UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						20,796.80		0.00		8,958.20		0.00		8,958.60		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710500040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.360000	50.00	18.00	0.00	0.00	50.00	18.00	0.00	0.00	50.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710500060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100251	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 25	0.100000	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120082	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.150000	10.00	1.50	0.00	0.00	10.00	1.50	0.00	0.00	10.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100300005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 60 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140144	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060396	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
767400052073	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	535.000000	3.00	1,605.00	0.00	0.00	3.00	1,605.00	0.00	0.00	3.00	1,605.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	119.000000	21.00	2,500.00	0.00	0.00	3.00	357.00	0.00	0.00	3.00	357.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052983	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	542.000000	10.00	5,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	16.900000	25.00	422.50	0.00	0.00	25.00	422.50	0.00	0.00	25.00	422.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,424.40		0.00		1,757.50		0.00		1,167.35		0.00		0.00		0.00
139200100089	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.760000	19.00	148.44	0.00	0.00	19.00	148.44	0.00	0.00	12.00	93.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.220000	20.00	24.40	0.00	0.00	20.00	24.40	0.00	0.00	20.00	24.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	60.00	510.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.900000	60.00	474.00	0.00	0.00	100.00	790.00	0.00	0.00	100.00	790.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						246.00		254.00		506.00		0.00		506.00		0.00		0.00		0.00
670500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO			246.00		254.00		506.00		0.00		506.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 2.4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
701000040000	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						601.64		0.00		6,603.80		0.00		6,603.80		0.00		0.00		0.00
502000030005	S	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO			600.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
701000040000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA	SERVICIO			100.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
701000040000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS	SERVICIO			201.64		0.00		3,603.80		0.00		3,603.80		0.00		0.00		0.00
Meta: 105 - GESTION ADMINISTRATIVA						38,211.00		11,394.00		43,128.10		2,394.00		44,938.10		2,394.00		34,347.40		0.00
Actividad Operativa: C0021 - GESTION PUBLICA						38,211.00		11,394.00		43,128.10		2,394.00		44,938.10		2,394.00		34,347.40		0.00
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						8,024.83		0.00		8,094.00		0.00		8,094.00		0.00		0.00		0.00
899000570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	801.000000	1.00	4,347.00	0.00	0.00	2.00	4,347.00	0.00	0.00	1.00	4,347.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899000570006	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO	UNIDAD	801.000000	7.00	4,347.00	0.00	0.00	2.00	4,347.00	0.00	0.00	1.00	4,347.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						3,724.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
065400050062	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.800000	618.00	2,374.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						2,484.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
895600570004 B		UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	621.600004	4.00	2,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						285.00		0.00		285.00		0.00		285.00		0.00		285.00		0.00
895700080024 B		TELA CASIMIR X 1.50 m DE ANCHO	METRO	65.000000	3.00	215.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						8,749.00		0.00		9,542.50		0.00		15,319.00		0.00		16,247.50		0.00
503300250043 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	49.00	140.00	0.00	0.00	48.00	168.00	0.00	0.00	49.00	140.00	0.00	0.00	49.00	140.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.500000	108.00	350.00	0.00	0.00	108.00	360.00	0.00	0.00	108.00	350.00	0.00	0.00	108.00	350.00	0.00	0.00
710300160005 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	109.00	800.00	0.00	0.00	96.00	400.00	0.00	0.00	96.00	480.00	0.00	0.00	96.00	480.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.800000	12.00	90.00	0.00	0.00	25.00	202.50	0.00	0.00	48.00	380.00	0.00	0.00	45.00	337.50	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.500000	30.00	255.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00
711000030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.800000	100.00	180.00	0.00	0.00	80.00	90.00	0.00	0.00	90.00	90.00	0.00	0.00	90.00	90.00	0.00	0.00
712000110105 B		ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	32.00	1,120.00	0.00	0.00	22.00	770.00	0.00	0.00	22.00	770.00	0.00	0.00	22.00	770.00	0.00	0.00
716000120035 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	85.000000	2.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
725000120056 B		PERFORADOR DE 4 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	0.00	0.00	220.00	110.00	0.00	0.00	240.00	120.00	0.00	0.00	240.00	120.00	0.00	0.00
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	0.00	0.00	220.00	110.00	0.00	0.00	240.00	120.00	0.00	0.00	240.00	120.00	0.00	0.00
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	0.00	0.00	220.00	110.00	0.00	0.00	240.00	120.00	0.00	0.00	240.00	120.00	0.00	0.00
716000060413 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00
716000060414 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00
716000060415 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.500000	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00
717200050224 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque x 500	14.000000	50.00	700.00	0.00	0.00	350.00	4,900.00	0.00	0.00	400.00	5,600.00	0.00	0.00	400.00	5,600.00	0.00	0.00
717200140222 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	18.00	126.00	0.00	0.00	18.00	126.00	0.00	0.00	18.00	126.00	0.00	0.00
717300110052 B		CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR	UNIDAD	8.500000	25.00	212.50	0.00	0.00	25.00	212.50	0.00	0.00	25.00	212.50	0.00	0.00	25.00	212.50	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
CELESTE																				
717300110053	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00
718500080012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.400000	50.00	170.00	0.00	0.00	100.00	340.00	0.00	0.00	100.00	340.00	0.00	0.00	100.00	340.00	0.00	0.00
718500080017	B	GRAPA 23/20 X 1000	UNIDAD	5.300000	50.00	265.00	0.00	0.00	100.00	530.00	0.00	0.00	100.00	530.00	0.00	0.00	100.00	530.00	0.00	0.00
718500080021	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	3.800000	50.00	190.00	0.00	0.00	60.00	228.00	0.00	0.00	50.00	190.00	0.00	0.00	60.00	228.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 25/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	100.00	240.00	0.00	0.00	100.00	240.00	0.00	0.00	100.00	240.00	0.00	0.00	100.00	240.00	0.00	0.00
767400050779	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C5058A NEGRO	UNIDAD	485.000000	1.00	485.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052383	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	35.000000	0.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052384	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	35.000000	0.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052385	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	35.000000	0.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052388	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	35.000000	0.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061411	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	810.000000	2.00	1620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7675000580058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,776.00		0.00		2,212.00		0.00		2,255.10		0.00		2,314.00		0.00
135000270016	B	TOALLA DE FELPA 1.00 m X 1.00 m APROX.	UNIDAD	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	1,000.00	0.00	0.00	30.00	1,000.00	0.00	0.00	30.00	1,000.00	0.00	0.00
139200100977	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	8.700000	30.00	261.00	0.00	0.00	30.00	261.00	0.00	0.00	30.00	261.00	0.00	0.00	30.00	261.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.730000	100.00	173.00	0.00	0.00	120.00	207.60	0.00	0.00	120.00	207.60	0.00	0.00	120.00	207.60	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	50.00	425.00	0.00	0.00	55.00	467.50	0.00	0.00	60.00	510.00	0.00	0.00	65.00	552.50	0.00	0.00
139200600001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.500000	30.00	225.00	0.00	0.00	35.00	262.50	0.00	0.00	35.00	262.50	0.00	0.00	35.00	262.50	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						210.00		210.00		210.00		210.00		210.00		210.00		210.00		210.00
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO			210.00		210.00		210.00		210.00		210.00		210.00		210.00		210.00
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO			2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00		2,184.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENGUADERNACION Y EMPASTADO						4,514.00		0.00		26,020.00		0.00		21,090.00		0.00		22,069.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		114.90	0.00		0.00	1.000.00	0.00		0.00	1.000.00	0.00		0.00	1.000.00	0.00		0.00
701000040008	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA	SERVICIO		2.000.00	0.00		0.00	1.500.00	0.00		0.00	2.000.00	0.00		0.00	2.500.00	0.00		0.00
701000040009	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS	SERVICIO		2.000.00	0.00		0.00	1.500.00	0.00		0.00	2.000.00	0.00		0.00	2.500.00	0.00		0.00
2.3.2.9.1.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			6,600.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100382140	S	SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION ESTADISTICA	SERVICIO		6.000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
Meta: 106 - GESTION ADMINISTRATIVA					18,855.00	0.00		0.00	39,514.50	0.00		0.00	38,635.50	0.00		0.00	38,635.50	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0014 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS					18,855.00	0.00		0.00	39,514.50	0.00		0.00	38,635.50	0.00		0.00	38,635.50	0.00		0.00
2.3.1.1.1.1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			617.50	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
095400050052	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.500000	210.00	817.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1	1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			621.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
095000570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	621.000000	1.00	621.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	1	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			14,603.50	0.00		0.00	37,031.00	0.00		0.00	36,136.00	0.00		0.00	36,136.00	0.00		0.00
710300120009	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	21000000	96.00	2496.00	0.00	0.00	100.00	2400.00	0.00	0.00	100.00	2400.00	0.00	0.00	100.00	2400.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 35 yd APROX.	UNIDAD	60000000	24.00	1440.00	0.00	0.00	24.00	576.00	0.00	0.00	24.00	576.00	0.00	0.00	24.00	576.00	0.00	0.00
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	35000000	90.00	315.00	0.00	0.00	90.00	315.00	0.00	0.00	90.00	315.00	0.00	0.00	90.00	315.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00
710600050017	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	40000000	41.00	168.40	0.00	0.00	41.00	168.40	0.00	0.00	41.00	168.40	0.00	0.00	41.00	168.40	0.00	0.00
710600100251	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPACLE X 25	1.600000	100.00	160.00	0.00	0.00	100.00	160.00	0.00	0.00	100.00	160.00	0.00	0.00	100.00	160.00	0.00	0.00
710600120032	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	40.00	16.00	0.00	0.00	40.00	16.00	0.00	0.00	40.00	16.00	0.00	0.00
711100010008	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.600000	45.00	27.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	85.000000	5.00	425.00	0.00	0.00	5.00	425.00	0.00	0.00	5.00	425.00	0.00	0.00	5.00	425.00	0.00	0.00
715000150001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.700000	25.00	17.50	0.00	0.00	25.00	17.50	0.00	0.00	25.00	17.50	0.00	0.00	25.00	17.50	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	25.00	175.00	0.00	0.00	25.00	175.00	0.00	0.00	25.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240003	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	2.000000	25.00	50.00	0.00	0.00	25.00	50.00	0.00	0.00	25.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.800000	25.00	70.00	0.00	0.00	25.00	70.00	0.00	0.00	25.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000030086	B	FECHADOR AUTOENTINTABLE 10 mm X 26 mm APROX.	UNIDAD	35.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.900000	30.00	27.00	0.00	0.00	30.00	27.00	0.00	0.00	30.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.800000	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.800000	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.800000	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.800000	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060102	B	TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060103	B	TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030024	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAGUE X 100	14.000000	150.00	2,100.00	0.00	0.00	150.00	2,100.00	0.00	0.00	150.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140144	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140145	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	3.000000	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026				2027				2028				2029				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
718500050056	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.000000	85.80	85.80	0.00	0.00	1,001.00	1,001.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080010	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.900000	25.00	87.50	0.00	0.00	30.00	117.00	0.00	0.00	30.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	25.00	60.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.500000	43.50	161.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052383	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052384	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052385	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052386	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	204.000000	1.00	204.00	0.00	0.00	5.00	1,020.00	0.00	0.00	5.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060630	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 36A CB436A NEGRO	UNIDAD	300.000000	5.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060806	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	315.000000	1.00	315.00	0.00	0.00	30.00	31,500.00	0.00	0.00	30.00	31,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	5.00	1,800.00	0.00	0.00	5.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. GF226A NEGRO	UNIDAD	510.000000	0.00	3,060.00	0.00	0.00	25.00	12,750.00	0.00	0.00	25.00	12,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500500058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	15.000000	29.00	345.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,137.50		0.00		1,137.50		0.00		1,137.50		0.00		1,137.50		0.00		
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.760000	25.00	194.00	0.00	0.00	25.00	194.00	0.00	0.00	25.00	194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.720000	100.00	172.00	0.00	0.00	100.00	172.00	0.00	0.00	100.00	172.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	72.00	612.00	0.00	0.00	72.00	612.00	0.00	0.00	72.00	612.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.900000	20.00	158.00	0.00	0.00	20.00	158.00	0.00	0.00	20.00	158.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					900.00		0.00		9.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
76750030189	B	DISCO DURO 1.2 TB	UNIDAD	450.000000	2.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 7.1.1 ENSERES					156.00		0.00		468.00		0.00		468.00		0.00		468.00		0.00		
166600050002	B	TERMO PARA LIQUIDO X 2 L	UNIDAD	159.000000	1.00	159.00	0.00	0.00	3.00	477.00	0.00	0.00	3.00	477.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 2.2.1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					420.00		420.00		900.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES														
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		428.00		428.00		805.00		805.00		900.00		900.00		900.00		900.00	
Meta: 112 - MEJORAR LA SALUD					7,171.26		8.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0016 - SERVICIO SOCIAL					7,171.26		8.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,607.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
095400050062	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.800000	95.90	3,653.00	9.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					990.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
899600050014	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX)) 4% - SERVICIO SOCIAL PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	9.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,041.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
503300020043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103000150005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103000160010	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7104000010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000	16.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7106000050017	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.600000	5.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7106000120007	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.650000	60.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7111000100008	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.800000	24.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.300000	39.00	11.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.600000	12.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.600000	12.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.600000	30.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000700052	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUÑO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	6.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	PAPEL 800	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110052	B	CARTULINA SATINADA 160 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.300000	45.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110054	B	CARTULINA SATINADA 160 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.300000	45.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	3.000000	11.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052377	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	38.000000	1.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052378	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052379	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL AMARILLO	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052380	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						521.76		8.00		8.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
133000160006	B	DETERGENTE GRANULADO X 180 g	UNIDAD	1.750000	72.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000050111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	8.500000	3.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.180000	12.00	86.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.735000	30.00	52.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.900000	17.00	134.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
602900010166	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO			500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					459.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		250.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS	SERVICIO		200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 113 - EFECTUAR LA PROMOCION, SUPERVISION Y CONTROL SANITARIO					6,946.65		0.00		7,647.49		0.00		8,497.40		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0010 - SANEAMIENTO AMBIENTAL					6,946.65		0.00		7,647.49		0.00		8,497.40		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					573.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
695700080024	B	TELA CASIMIR X 1.50 m DE ANCHO	METRO	51.000000	0.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					658.00		0.00		168.00		0.00		168.00		0.00		0.00		0.00	
710300100005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2" X 55 yd APROX.	UNIDAD	6.000000	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.950000	10.00	39.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque x 500	14.900000	27.00	375.00	0.00	0.00	17.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060890	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	339.000000	1.00	339.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					4,082.55		0.00		4,481.40		0.00		5,333.45		0.00		0.00		0.00	
133000240057	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	LITRO	4.500000	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000410151	B	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO CONCENTRADO	LITRO	170.000000	20.00	3,400.00	0.00	0.00	20.00	3,400.00	0.00	0.00	20.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100009	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.700000	20.00	155.00	0.00	0.00	30.00	231.00	0.00	0.00	30.00	231.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.720000	25.00	43.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	50.00	425.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES						99.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
646100060042	B	BALDE DE PLASTICO CON TAPA X 20 L	UNIDAD	41.000000	2.00	82.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						854.00		0.00		2,956.00		0.00		2,956.00		0.00		0.00		0.00
49500011438	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL	UNIDAD	3.200000	177.00	565.40	0.00	0.00	500.00	1,600.00	0.00	0.00	500.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495000410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.000000	1,308.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495000410158	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	4.360000	20.00	87.20	0.00	0.00	200.00	872.00	0.00	0.00	200.00	872.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040199	B	CAJA DE CARTON DESCARTABLE PARA MATERIAL FUNZOCORTANTE X 7.5 L	UNIDAD	5.200000	25.00	130.00	0.00	0.00	100.00	520.00	0.00	0.00	100.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						474.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
530100030061	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			474.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.14 6 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS						323,251.04		600.00		403,796.90		0.00		495,673.90		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0018 - NUTRICION						323,251.04		600.00		403,796.90		0.00		495,673.90		0.00		0.00		0.00
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						272,333.20		0.00		336,371.90		0.00		336,371.90		0.00		0.00		0.00
090600010054	B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	8.420000	706.00	5,941.60	0.00	0.00	800.00	6,736.00	0.00	0.00	800.00	6,736.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020120	B	PASTA WANTAN X 500 g	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030027	B	CAFE INSTANTANEO X 200 g	UNIDAD	25.000000	18.00	450.00	0.00	0.00	18.00	450.00	0.00	0.00	18.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030029	B	MAIZ MOTE	KILOGRAMO	17.000000	328.00	5,576.00	0.00	0.00	50.00	850.00	0.00	0.00	50.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0906000300474	B	ARROZ EXTRA	KILOGRAMO	4.000000	4,306.00	17,224.00	0.00	0.00	5,000.00	20,000.00	0.00	0.00	5,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030542	B	CHOCLO CATEGORIA EXTRA O PRIMERA	UNIDAD	3.000000	1,351.00	4,053.00	0.00	0.00	2,216.00	6,648.00	0.00	0.00	2,216.00	6,648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040044	B	HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	3.780000	129.00	486.60	0.00	0.00	328.00	1,247.60	0.00	0.00	328.00	1,247.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040046	B	SEMOLA X 10 kg	UNIDAD	64.900000	24.00	1,557.60	0.00	0.00	38.00	2,467.20	0.00	0.00	38.00	2,467.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040058	B	HARINA DE MAIZ	KILOGRAMO	12.000000	44.00	528.00	0.00	0.00	56.00	672.00	0.00	0.00	56.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040090	B	HARINA DE MORAYA	KILOGRAMO	22.000000	68.00	1,504.00	0.00	0.00	56.00	1,232.00	0.00	0.00	56.00	1,232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040095	B	MAIZ BLANCO CHANCADO	KILOGRAMO	18.000000	88.00	1,584.00	0.00	0.00	88.00	1,584.00	0.00	0.00	88.00	1,584.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
090600040050	B	MAICENA - ALMIDON DE MAIZ	KILOGRAMO	8.000000	448.00	3,520.00	0.00	0.00	300.00	2,400.00	0.00	0.00	300.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	4.000000	2,308.00	8,420.00	0.00	0.00	1,800.00	7,200.00	0.00	0.00	1,200.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600070013	B	CHOCOLATE EN PASTA X 400 g	UNIDAD	12.000000	29.00	348.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600070023	B	COCOA EN POLVO X 100 g	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400020028	B	PANCETA DE CERDO	KILOGRAMO	18.500000	460.00	8,510.00	0.00	0.00	400.00	7,400.00	0.00	0.00	400.00	7,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030143	B	MINUDENCIA DE RES - MONDONGO REFRIGERADO	KILOGRAMO	10.500000	300.00	3,150.00	0.00	0.00	300.00	3,150.00	0.00	0.00	300.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030178	B	MINUDENCIA DE RES - PATAS REFRIGERADAS	KILOGRAMO	10.500000	212.00	2,226.00	0.00	0.00	320.00	3,360.00	0.00	0.00	320.00	3,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400050133	B	PESCADO TRUCHA Eviscerada	KILOGRAMO	25.000000	720.00	18,000.00	0.00	0.00	320.00	8,000.00	0.00	0.00	320.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400050005	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	5.700000	304.00	1,738.80	0.00	0.00	304.00	1,738.80	0.00	0.00	304.00	1,738.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400070014	B	CHARQUI	KILOGRAMO	35.000000	48.00	1,680.00	0.00	0.00	40.00	1,400.00	0.00	0.00	40.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400080001	B	CARNE DE CORDERO	KILOGRAMO	20.500000	34.00	707.00	0.00	0.00	100.00	2,050.00	0.00	0.00	100.00	2,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010018	B	CANELA ENTERA	KILOGRAMO	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010020	B	CLAVO DE Olor	KILOGRAMO	49.000000	2.00	98.00	0.00	0.00	2.00	98.00	0.00	0.00	2.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010074	B	DREGANO ENTERO SECO A GRANEL	KILOGRAMO	32.000000	12.00	384.00	0.00	0.00	9.00	288.00	0.00	0.00	9.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010180	B	COMINO MOLIDO	KILOGRAMO	35.000000	14.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200080009	B	VINAGRE TINTO X 1 L	UNIDAD	8.000000	29.00	232.00	0.00	0.00	22.00	176.00	0.00	0.00	22.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200080011	B	VINAGRE BLANCO X 1 L	UNIDAD	7.000000	22.00	154.00	0.00	0.00	22.00	154.00	0.00	0.00	22.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300020032	B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	19.000000	1,224.00	23,256.00	0.00	0.00	3,000.00	57,000.00	0.00	0.00	3,000.00	57,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030039	B	COCONA (AL PESO)	KILOGRAMO	5.500000	22.00	121.00	0.00	0.00	80.00	440.00	0.00	0.00	80.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030437	B	LIMON CATEGORIA I	KILOGRAMO	6.000000	202.00	1,212.00	0.00	0.00	350.00	2,100.00	0.00	0.00	350.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040049	B	GUINDON X 10 kg	UNIDAD	300.000000	6.00	1,800.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040054	B	PASA RUBIA	KILOGRAMO	37.500000	24.00	900.00	0.00	0.00	20.00	750.00	0.00	0.00	20.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100050005	B	ACEITUNA NEGRA A GRANEL	KILOGRAMO	14.500000	55.00	797.50	0.00	0.00	100.00	1,450.00	0.00	0.00	100.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400010012	B	LECHE CONDENSADA X 375 g	UNIDAD	3.500000	80.00	280.00	0.00	0.00	22.00	77.00	0.00	0.00	22.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400050082	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.500000	21,310.00	74,585.00	0.00	0.00	20,000.00	70,000.00	0.00	0.00	20,000.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400070007	B	MANTEQUILLA A GRANEL	KILOGRAMO	70.000000	10.00	700.00	0.00	0.00	30.00	2,100.00	0.00	0.00	30.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN		CANTIDAD Y/O VALORES															
FASE				2026				2027				2028				2029			
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
095800020013	B	PAN DE MOLDE GRANDE		UNIDAD	8.500000	45.00	450.00	0.00	0.00	77.90	612.90	0.00	0.00	72.00	612.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800000010	B	PANETON 850 g APROX.		UNIDAD	37.000000	48.00	1,260.00	0.00	0.00	45.90	1,215.50	0.00	0.00	41.00	1,215.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097500020010	B	CHANCACA EN CHIPA		UNIDAD	20.000000	30.04	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900070029	B	FLAN INSTANTANEO X 90 g APROX.		UNIDAD	2.900000	215.66	535.20	0.00	0.00	530.00	1,535.00	0.00	0.00	550.00	1,585.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900080012	B	COLAPIZ X 20 g		UNIDAD	3.200000	24.00	76.80	0.00	0.00	13.00	38.40	0.00	0.00	12.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00
097900080040	B	GELATINA X 160 g APROX.		UNIDAD	3.500000	540.00	1,890.00	0.00	0.00	450.00	1,575.00	0.00	0.00	450.00	1,575.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120003	B	MAYONESA X 1 kg		UNIDAD	17.000000	12.00	204.00	0.00	0.00	12.00	204.00	0.00	0.00	12.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120030	B	SALSA DE OSTRION X 750 mL		UNIDAD	37.000000	12.00	444.00	0.00	0.00	12.00	444.00	0.00	0.00	12.00	444.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120033	B	SILLAO X 1 L		UNIDAD	7.200000	144.00	1,036.80	0.00	0.00	150.00	1,080.00	0.00	0.00	150.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120063	B	MOSTAZA X 400 g		UNIDAD	8.500000	24.00	204.00	0.00	0.00	25.00	212.50	0.00	0.00	25.00	212.50	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120211	B	PASTA DE TOMATE X 160 g APROX.		UNIDAD	2.500000	66.00	165.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010010	B	BROCOLI (AL PESO)		KILOGRAMO	6.000000	30.00	1,800.00	0.00	0.00	300.00	1,800.00	0.00	0.00	300.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010023	B	TOMATE (AL PESO)		KILOGRAMO	6.000000	1,612.00	9,672.00	0.00	0.00	2,700.00	16,200.00	0.00	0.00	2,700.00	16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010056	B	APIO (AL PESO)		KILOGRAMO	3.000000	540.00	1,620.00	0.00	0.00	600.00	1,800.00	0.00	0.00	600.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010067	B	CEBOLLA CHINA (AL PESO)		KILOGRAMO	5.000000	120.00	600.00	0.00	0.00	120.00	600.00	0.00	0.00	120.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010068	B	COLIFLOR (AL PESO)		KILOGRAMO	4.000000	240.00	960.00	0.00	0.00	240.00	960.00	0.00	0.00	240.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010070	B	PORO (AL PESO)		KILOGRAMO	3.000000	240.00	720.00	0.00	0.00	240.00	720.00	0.00	0.00	240.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010082	B	PIMIENTO MORRON (AL PESO)		KILOGRAMO	7.000000	120.00	840.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010100	B	LECHUGA ESCAROLA		UNIDAD	2.300000	90.00	207.00	0.00	0.00	210.00	483.00	0.00	0.00	210.00	483.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010105	B	ALBAHACA (POR ATADO)		UNIDAD	4.000000	1,440.00	5,760.00	0.00	0.00	2,400.00	9,600.00	0.00	0.00	2,400.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010126	B	ZAPALLO TAMBEÑO (AL PESO)		KILOGRAMO	3.000000	1,440.00	4,320.00	0.00	0.00	2,400.00	7,200.00	0.00	0.00	2,400.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010131	B	CEBOLLA ROJA (AL PESO)		KILOGRAMO	16.000000	170.00	2,720.00	0.00	0.00	200.00	3,200.00	0.00	0.00	200.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010209	B	AJO PELADO A GRANEL		UNIDAD	8.500000	74.00	629.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010282	B	COL MORADA		UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010299	B	LECHUGA MORADA		UNIDAD	3.000000	60.00	180.00	0.00	0.00	70.00	210.00	0.00	0.00	70.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010323	B	COL CRESPA CALIDAD EXTRA		KILOGRAMO	3.000000	60.00	180.00	0.00	0.00	70.00	210.00	0.00	0.00	70.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rtb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
099500010327	B	VAINITA CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	5.000000	304.00	1,520.00	0.00	0.00	510.00	2,550.00	0.00	0.00	275.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500010364	B	ARVEJA VERDE CATEGORIA PRIMERA	KILOGRAMO	10.000000	480.00	4,800.00	0.00	0.00	420.00	4,200.00	0.00	0.00	418.00	4,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500010382	B	PEPINILLO CALIDAD PRIMERA	UNIDAD	2.500000	570.00	1,425.00	0.00	0.00	900.00	2,250.00	0.00	0.00	900.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020002	B	CAMOTE AMARILLO CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	3.000000	340.00	1,020.00	0.00	0.00	220.00	660.00	0.00	0.00	220.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020003	B	CAMOTE MORADO	KILOGRAMO	4.000000	345.00	1,380.00	0.00	0.00	270.00	1,080.00	0.00	0.00	220.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020005	B	PAPA AMARILLA	KILOGRAMO	1.600000	310.00	500.00	0.00	0.00	180.00	288.00	0.00	0.00	160.00	256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020010	B	BETERRAGA (AL PESO)	KILOGRAMO	4.000000	410.00	1,640.00	0.00	0.00	430.00	1,720.00	0.00	0.00	450.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020017	B	OLLUCO PICADO	KILOGRAMO	8.000000	335.00	2,680.00	0.00	0.00	330.00	2,640.00	0.00	0.00	350.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020036	B	ZANAHORIA (AL PESO)	KILOGRAMO	3.000000	2,070.00	6,210.00	0.00	0.00	3,300.00	9,900.00	0.00	0.00	3,700.00	11,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020041	B	KION FRESCO (AL PESO)	KILOGRAMO	8.000000	22.00	176.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	35.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020045	B	CHUÑO NEGRO	KILOGRAMO	14.500000	100.00	1,450.00	0.00	0.00	160.00	2,320.00	0.00	0.00	100.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020053	B	CHUÑO BLANCO ENTERO	KILOGRAMO	10.000000	113.00	1,130.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020071	B	PAPA NEGRA	KILOGRAMO	1.500000	1,800.00	2,700.00	0.00	0.00	2,400.00	3,600.00	0.00	0.00	2,400.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020083	B	PAPA CANCHAN CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	2.800000	1,600.00	4,480.00	0.00	0.00	2,400.00	6,720.00	0.00	0.00	2,400.00	6,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020092	B	PAPA PERUANITA CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	3.600000	360.00	1,296.00	0.00	0.00	500.00	1,800.00	0.00	0.00	500.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500020099	B	YUCA CATEGORIA I	KILOGRAMO	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030000	B	HABA PELADA	KILOGRAMO	10.000000	540.00	5,400.00	0.00	0.00	510.00	5,100.00	0.00	0.00	580.00	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030009	B	CULANTRO (AL PESO)	KILOGRAMO	6.000000	144.00	864.00	0.00	0.00	200.00	1,200.00	0.00	0.00	200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030011	B	HIERBA BUENA (POR ATADO)	UNIDAD	2.000000	60.00	120.00	0.00	0.00	40.00	80.00	0.00	0.00	40.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030013	B	HUACATAY (POR ATADO)	UNIDAD	3.000000	70.00	210.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	120.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030016	B	PEREJIL (POR ATADO)	UNIDAD	3.000000	155.00	465.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030022	B	ANIS ENTERO (AL PESO)	KILOGRAMO	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030025	B	CEDRON (POR ATADO)	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030040	B	LAUREL (AL PESO)	KILOGRAMO	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030049	B	ROMERO (POR ATADO)	UNIDAD	3.000000	24.00	72.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099500030013	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.200000	14.00	72.80	0.00	0.00	12.00	62.40	0.00	0.00	12.00	62.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
09900009017	B	HERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.200000	12.00	62.40	0.00	0.00	0.00	11.20	0.00	0.00	0.00	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09900009020	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.200000	16.00	83.20	0.00	0.00	12.00	62.40	0.00	0.00	12.00	62.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099000100016	B	PAPA NATIVA	KILOGRAMO	5.000000	600.00	3.000.00	0.00	0.00	350.00	1.750.00	0.00	0.00	350.00	1.750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						4,016.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
099000130127	B	DELANTAL DE HULE	UNIDAD	72.000000	12.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099000560218	B	UNIFORME DE TELA 96% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA DAMA	UNIDAD	110.000000	6.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099000560219	B	UNIFORME DE TELA 96% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	6.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099000560246	B	UNIFORME PARA PERSONAL DE SALUD NUTRICIONISTA (01 CHAQUETA Y PANTALON) DE POLIESTER PARA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099000600013	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) TECNICO ASISTENCIAL PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	8.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099000600015	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) TECNICO ASISTENCIAL PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	7.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
095700000024	B	TELA CASIMIR X 1.50 m DE ANCHO	METRO	10.000000	22.00	2.200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 2 GASES						21,600.00		0.00		54,000.00		0.00		54,000.00		0.00		0.00		0.00
174200030016	B	GAS PROPANO X 45 kg	UNIDAD	100.000000	120.00	12.000.00	0.00	0.00	300.00	34.000.00	0.00	0.00	300.00	34.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						400.00		0.00		910.00		0.00		910.00		0.00		0.00		0.00
716000101017	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000102006	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	64.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	40.00	280.00	0.00	0.00	40.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.000000	16.00	112.00	0.00	0.00	40.00	280.00	0.00	0.00	40.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque x 500	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						12,511.84		0.00		12,502.30		0.00		12,502.30		0.00		0.00		0.00
133000100132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g	UNIDAD	2.000000	300.00	600.00	0.00	0.00	300.00	600.00	0.00	0.00	300.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170034	B	DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 4 L APROX.	UNIDAD	90.000000	50.00	4.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210034	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 150 g	UNIDAD	2.400000	300.00	720.00	0.00	0.00	600.00	1.440.00	0.00	0.00	600.00	1.440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rh		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
135000360002	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	1.000000	30.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360009	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 10	PAR	3.000000	20.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	1.700000	60.00	522.00	0.00	0.00	180.00	670.00	0.00	0.00	100.00	610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.120000	408.00	325.44	0.00	0.00	300.00	516.00	0.00	0.00	300.00	616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	1.500000	219.00	1,630.00	0.00	0.00	580.00	4,250.00	0.00	0.00	300.00	4,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041985	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	9.300000	160.00	234.00	0.00	0.00	3,900.00	900.00	0.00	0.00	3,900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041987	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	8.300000	2,220.00	816.00	0.00	0.00	3,900.00	900.00	0.00	0.00	3,900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042749	B	BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 86 cm X 1.20 m COLOR NEGRO	UNIDAD	818.000000	2.00	1,900.00	0.00	0.00	3.00	2,500.00	0.00	0.00	3.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA						4,750.00		0.00		8.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
166600020340	B	JUEGO DE OLLA DE ACERO INOXIDABLE X 8 PIEZAS	UNIDAD	717.000000	1.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
166600030013	B	TETERA DE ACERO INOXIDABLE X 5 L	UNIDAD	127.000000	0.00	702.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
166600040102	B	PALA DE ACERO X 40 cm	UNIDAD	228.000000	2.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169400120005	B	PRENSADOR DE PAPAS DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	72.000000	6.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169400220013	B	RALLADOR DE COCINA DE ACERO INOXIDABLE 4 LADOS 6.5 cm X 9.5 cm X 21.5 cm	UNIDAD	35.000000	15.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169400250036	B	TABLA DE PICAR DE ACRILICO 30 cm X 44 cm ESPESOR 2 cm	UNIDAD	49.000000	6.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169400250064	B	TABLA DE PICAR DE ACRILICO 35 cm X 48 cm ESPESOR 2.5 cm	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169400250073	B	TABLA DE PICAR DE ACRILICO 40 cm X 60 cm	UNIDAD	119.000000	6.00	714.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169400250167	B	TABLA DE PICAR DE ACRILICO 45 cm X 60 cm	UNIDAD	129.000000	0.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						690.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
070500010001	B	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO			600.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 115 - CAPACITACION EN DESARROLLO HUMANO						15,191.05		425.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0023 - RELACIONES PUBLICAS						15,191.05		425.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						871.95		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
710300000057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO	UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rs		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
TAMAÑO OFICIO																				
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.30000	25.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.50000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010006	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.50000	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.50000	17.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000160001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.20000	3.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000160022	B	REGLA DE PLASTICO 60 cm	UNIDAD	1.00000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240003	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	2.00000	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000400001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.00000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	0.05000	10.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010205	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.05000	10.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.05000	10.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.00000	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.00000	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.00000	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.50000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.00000	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060457	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	2.50000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.50000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.50000	5.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPASTADO X 100	14.00000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140144	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	16.00000	2.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140145	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD	20.00000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.40000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/BB		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110052	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110053	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110054	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110055	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080022	B	ALfiler DE METAL X 50 g	UNIDAD	1.900000	3.00	5.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080001	B	CHINCHÉ CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.210000	9.00	19.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.450000	5.00	12.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.550000	3.00	10.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	294.000000	1.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500050058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						77.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	8.100000	3.00	24.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200150323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	1.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						14.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						4,746.09		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
852100023055	B	PLACA RECORDATORIA DE BRONCE	UNIDAD	250.000000	3.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
852900030060	B	PIN DE BRONCE 2 cm X 2.4 cm	UNIDAD	0.000000	237.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
852900030075	B	PIN DE BRONCE 2.4 cm DE DIAMETRO	UNIDAD	0.000000	209.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES															
CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3.2.2.2.1		SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL			102.00		102.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		102.00		102.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.2.2.2		SERVICIO DE TELEFONIA FIJA			312.00		312.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO		312.00		312.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.2.4.3		SERVICIOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL			6,190.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
80500030010	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		6,190.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.1.1		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO			2,090.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
805100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		2,090.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.1.1		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO			876.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		876.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 116 - GESTION ADECUADA DE LOS RESIDUOS SOLIDOS					2,090.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0002 - 5001565 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO					2,090.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.1.1		2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES			2,090.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
801500070046	S	SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS BIOCONTAMINADOS	SERVICIO		2,090.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 117 - CONTROL SANITARIO					6,569.88		0.00		3,983.88		0.00		3,983.88		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0020 - SEGURIDAD EN EL TRABAJO					6,569.88		0.00		3,983.88		0.00		3,983.88		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			1,385.80		0.00		693.60		0.00		693.60		0.00		0.00		0.00	
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300180005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710500010078	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010008	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
715000150024	B	PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN	UNIDAD	2.300096	4.00	9.20	0.80	0.80	4.00	9.20	0.00	0.00	4.00	9.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.700096	4.00	2.80	0.80	0.80	4.00	2.80	0.00	0.00	4.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.800096	2.00	5.60	0.80	0.80	2.00	5.60	0.00	0.00	2.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TUERA DE METAL DE 8 in. CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.80	0.80	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.150000	0.00	17.70	0.00	0.00	0.00	17.70	0.00	0.00	0.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.150000	0.00	17.70	0.00	0.00	0.00	17.70	0.00	0.00	0.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.000000	0.00	4.40	0.00	0.00	0.00	4.40	0.00	0.00	0.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	0.00	3.90	0.00	0.00	0.00	3.90	0.00	0.00	0.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.500000	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.500000	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.500000	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.600000	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060497	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060498	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Ro		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Mesa	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
71600010039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	3.500000	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAGUE X MDC	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717200170041	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717200170045	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR GUINDA	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717200170046	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717300110052	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717300110053	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717300110054	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
717300110055	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00
718500060010	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.900000	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00
718500060026	B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	2.400000	4.00	9.60	0.00	0.00	4.00	9.60	0.00	0.00	4.00	9.60	0.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00
767400062919	B	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 105R03941 NEGRO	UNIDAD	632.000000	1.00	632.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00
2.3. 1 - 5. 3. 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					383.48		0.00		459.28		0.00		460.28		0.00		0.00		0.00	
133000140079	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 ml	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	3.200000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.700000	6.00	10.20	0.00	0.00	6.00	10.20	0.00	0.00	6.00	10.20	0.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.200000	24.00	244.80	0.00	0.00	24.00	244.80	0.00	0.00	24.00	244.80	0.00	0.00	24.00	0.00	24.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	3.900000	14.00	110.60	0.00	0.00	20.00	116.00	0.00	0.00	20.00	116.00	0.00	0.00	20.00	0.00	20.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029					
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
						3,001.00		0.00		215.00		0.00		210.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES																						
166600050002	B	TERMO PARA LIQUIDO X 2 L	UNIDAD	120.000000	3.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
166600070005	B	JARRA HERVIDOR ELECTICO DE PLASTICO SIMPLE 2 L	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646100030158	B	TACHO DE PLASTICO CON PEDAL 50 L APROX.	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646100050003	B	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	30.000000	20.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.00	0.00	0.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						117.82		0.00		2,520.00		0.00		2,520.00		0.00		0.00		0.00		0.00
495600010975	B	GORRO DE CIRUGIA TIPO CUSANO PARA ENFERMERA	UNIDAD	0.000000	50.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	900.00	0.00	0.00	1,000.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495600011436	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL	UNIDAD	3.000000	9.00	27.00	0.00	0.00	500.00	1,500.00	0.00	0.00	500.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700010076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.002000	500.00	10.00	0.00	0.00	500.00	10.00	0.00	0.00	500.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.1 1 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
440100010017	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						92.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
701000040009	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS	SERVICIO			92.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 118 - MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA						797,710.00		0.00		962,100.00		0.00		962,750.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0002 - 5001565 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO						797,710.00		0.00		962,100.00		0.00		962,750.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						18,993.00		0.00		169,000.00		0.00		169,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 500	GALON	18.000000	1,055.00	18,990.00	0.00	0.00	10,500.00	189,000.00	0.00	0.00	10,500.00	189,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						265,035.00		0.00		364,800.00		0.00		364,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00
133000120046	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 55 gal	UNIDAD	100.000000	12.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000160081	B	DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	8.000000	3,000.00	24,000.00	0.00	0.00	5,000.00	40,000.00	0.00	0.00	5,000.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000160132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g	UNIDAD	2.000000	6,000.00	12,000.00	0.00	0.00	5,000.00	10,000.00	0.00	0.00	5,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000210034	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 150 g	UNIDAD	2.000000	6,000.00	12,000.00	0.00	0.00	5,000.00	10,000.00	0.00	0.00	5,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000260087	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	UNIDAD	4.000000	3,000.00	12,000.00	0.00	0.00	3,500.00	14,000.00	0.00	0.00	3,500.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000430195	B	DESENGRASANTE LIQUIDO MULTUSO	GALON	0.000000	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000430020	B	DETERGENTE LIQUIDO REFORZADOR PARA ROPA X 30 L	UNIDAD	300.000000	100.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rs		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.72000	4.500.00	7.760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100341	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS	UNIDAD	8.00000	8.000.00	64.000.00	0.00	0.00	10.000.00	80.000.00	0.00	0.00	10.000.00	80.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041985	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.30000	35.000.00	10.500.00	0.00	0.00	75.000.00	22.500.00	0.00	0.00	75.000.00	22.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041987	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.20000	31.000.00	10.500.00	0.00	0.00	75.000.00	22.500.00	0.00	0.00	75.000.00	22.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042748	B	BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 86 cm X 1.20 m COLOR ROJO	MILLAR	1.000.00000	30.00	30.000.00	0.00	0.00	15.00	75.000.00	0.00	0.00	75.00	75.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042749	B	BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 86 cm X 1.20 m COLOR NEGRO	MILLAR	500.00000	30.00	26.500.00	0.00	0.00	15.00	75.750.00	0.00	0.00	75.00	71.250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES					286,850.00		0.00		176,500.00		0.00		176,500.00		0.00		0.00		0.00	
166000000002	B	TERMO PARA LIQUIDO X 2 L	UNIDAD	100.00000	100.00	10.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
166000000041	B	DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA JABON LIQUIDO	UNIDAD	100.00000	300.00	30.000.00	0.00	0.00	200.00	20.000.00	0.00	0.00	200.00	20.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
166000000012	B	ALMOHADA GRANDE	UNIDAD	5.00000	500.00	4.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
791900030366	B	COLCHON DE ESPUMA FLEXIBLE DE POLIURETANO 18 kg/m3 CON FUNDA ACOLCHADA 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	400.00000	150.00	67,500.00	0.00	0.00	150.00	67,500.00	0.00	0.00	150.00	67,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
791900080033	B	COLCHONETA DE ESPUMA FORRADO CON MARROQUIN 10 cm X 1.80 m X 70 cm	UNIDAD	160.00000	500.00	80,000.00	0.00	0.00	200.00	35,000.00	0.00	0.00	200.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
791900080351	B	COLCHONETA ANTIESCARA DE 7 cm X 90 cm X 2.00 m (SOPORTE 1350 kg)	UNIDAD	400.00000	150.00	62,000.00	0.00	0.00	100.00	48,000.00	0.00	0.00	100.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 99.1 1 HERRAMIENTAS					6,910.00		0.00		7,850.00		0.00		8,450.00		0.00		0.00		0.00	
410200030008	B	ESPATULA DE ACERO 4 in	UNIDAD	25.00000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419000010142	B	JUEGO DE ALICATE UNIVERSAL PARA ELECTRICISTA DE 1000 V X 7 PIEZAS	UNIDAD	300.00000	7.00	2,100.00	0.00	0.00	10.00	3,600.00	0.00	0.00	10.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419400090031	B	JUEGO DE HERRAMIENTAS (MACIOS Y TARPAJAS) X 28 PIEZAS	UNIDAD	200.00000	5.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	7.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
879200010077	B	JUEGO DE PUNTA PLANA Y ESTRELLA PARA DESTORNILLADOR ELECTRICOS X 10 PIEZAS	UNIDAD	30.00000	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					735.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		735.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					92,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
021200010006	S	ACONDICIONAMIENTO DE PISO	SERVICIO			32,700.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
526000130108	S	INSTALACION DE MAMPARAS CORREDIZAS	SERVICIO			20,000.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACION : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES															
FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mala	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
526000130138	S	INSTALACION DE MAMPARA DE VIDRIO	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
526000130278	S	INSTALACION DE MAMPARA DE ALUMINIO	SERVICIO		20,100.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
600100020043	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO		20,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					36,590.00	0.00		234,000.00	0.00	238,940.00	0.00	238,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
602000010260	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		8,000.00	0.00		8,000.00	0.00		8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
605500010022	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		6,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
605600010010	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	SERVICIO		2,000.00	0.00		12,000.00	0.00		14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
605700010038	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		3,000.00	0.00		3,000.00	0.00		3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
605800010005	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANSFORMADOR DE TENSION, CORRIENTE Y POTENCIA	SERVICIO		3,000.00	0.00		3,000.00	0.00		3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
605900180041	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MICROSCOPIO COMPUESTO BINOCULAR	SERVICIO		1,000.00	0.00		10,000.00	0.00		10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606000200003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOCLAVE	SERVICIO		1,000.00	0.00		20,000.00	0.00		50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606500200014	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INCUBADOR DE CO2	SERVICIO		1,000.00	0.00		9,000.00	0.00		6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606500200037	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INCUBADORA	SERVICIO		10,000.00	0.00		20,000.00	0.00		20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606500200054	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMEDICOS	SERVICIO		1,000.00	0.00		50,000.00	0.00		50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606500200137	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE ANESTESIA	SERVICIO		1,000.00	0.00		20,000.00	0.00		20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606500200207	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS CALOR SECO	SERVICIO		1,000.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606500200260	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INCUBADOR DE CO2	SERVICIO		9,000.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606500200055	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VENTILADOR MECANICO	SERVICIO		3,000.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
607500010007	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ELECTROBOMBA	SERVICIO		600.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
609500010002	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO		21,000.00	0.00		20,000.00	0.00		20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
609500010016	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO		10,000.00	0.00		15,000.00	0.00		11,000.00	0.00	11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					36,600.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100430063	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN EL SUB MODULO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PATRIMONIO A TRAVES DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO		14,000.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100430017	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO FINANCIERO Y CONTABLE	SERVICIO		12,000.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
210100010047	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE LOS BIENES DE ALMACEN		SERVICIO		2,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010109	S	CONTRATACION DE SERVICIO DE CAJERO LIQUIDADOR		SERVICIO		9,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 120 - MEJORAR LA SALUD						14,498.50	0.00		0.00	23,775.30	0.00		0.00	27,375.30	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0013 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						14,498.50	0.00		0.00	23,775.30	0.00		0.00	27,375.30	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						2,670.00	0.00		0.00	2,670.00	0.00		0.00	2,670.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
091400030150	B	CARNE DE RES - CORTE SOLA DE LOMO REFRIGERADO		KILOGRAMO	25.000000	75.00	2,100.00	0.00	0.00	75.00	2,100.00	0.00	0.00	75.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400050052	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX		UNIDAD	3.000000	150.00	500.00	0.00	0.00	150.00	500.00	0.00	0.00	150.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						770.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
099600560218	B	UNIFORME DE TELA 95% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (1 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA DAMA		UNIDAD	110.000000	5.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600560012	B	UNIFORME DE FAJANA DE POLIESTER 66% ELASTANO (SPANDEX) ENFERMERA PARA DAMA		UNIDAD	110.000000	2.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,995.00	0.00		0.00	16,446.00	0.00		0.00	20,050.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		ENPAQUE X 500	14.000000	70.00	980.00	0.00	0.00	120.00	1,680.00	0.00	0.00	120.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
707400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO		UNIDAD	254.000000	2.00	508.00	0.00	0.00	10.00	2,540.00	0.00	0.00	10.00	2,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
707400060330	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 36A CB436A NEGRO		UNIDAD	301.000000	2.00	602.00	0.00	0.00	10.00	3,010.00	0.00	0.00	10.00	3,010.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
707400060335	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO		UNIDAD	290.000000	1.00	290.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
707400060396	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO		UNIDAD	335.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	6,700.00	0.00	0.00	20.00	6,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
707400061000	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. HP 84A CC364A NEGRO		UNIDAD	820.000000	1.00	820.00	0.00	0.00	2.00	1,640.00	0.00	0.00	2.00	1,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						912.50	0.00		0.00	1,125.30	0.00		0.00	1,125.30	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO		UNIDAD	1.730000	100.00	173.00	0.00	0.00	110.00	190.30	0.00	0.00	110.00	190.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	6.500000	87.00	565.50	0.00	0.00	110.00	715.00	0.00	0.00	110.00	715.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						1,200.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
070500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)		SERVICIO		1,200.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						3,000.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
070100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA		SERVICIO		3,000.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rt		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 2. 4. 7. 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					951.83	0.00			0.00			0.00			0.00		0.00			0.00
602000010166	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		500.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
602000010307	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		451.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 121 - MEJORAR LA SALUD					23,169.78	6,295.60			167,955.50			0.00		167,955.50		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0015 - 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y					23,169.78	6,295.60			167,955.50			0.00		167,955.50		0.00		61,752.00		0.00
2.3. 1. 1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.00	6,295.60			0.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
095400050062	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.650000	0.00	0.00	1,637.00	6,295.60	0.00	0.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 2. 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					660.80	0.00			0.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
096000500009	B	UNIFORME DE FAENA - BIOLOGO DAMA	UNIDAD	110.000000	4.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096000500018	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 95% ELASTANO (SPANDEX) 45% BIOLOGO PARA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	2.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 3. 1 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					476.00	0.00			0.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71600010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.000000	160.00	0.00	0.00	0.00	250.00	125.00	0.00	0.00	250.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00
71600010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.000000	90.00	45.00	0.00	0.00	90.00	45.00	0.00	0.00	90.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	2.500000	8.00	37.50	0.00	0.00	32.00	240.00	0.00	0.00	32.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	2.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	32.00	240.00	0.00	0.00	32.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP/QUE X 500	14.000000	13.00	182.00	0.00	3.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP/QUE X 500	15.500000	3.00	46.50	0.00	3.00	3.00	46.50	0.00	0.00	3.00	46.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 6. 3. 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,019.78	0.00			3,765.00			0.00		3,765.00		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.200000	25.00	202.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	144.00	1,224.00	0.00	0.00	350.00	2,975.00	0.00	0.00	350.00	2,975.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1392000500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.980000	75.00	597.00	0.00	0.00	100.00	798.00	0.00	0.00	100.00	798.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 8. 2. 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					25,315.00	0.00			161,554.00			0.00		161,554.00		0.00		61,752.00		0.00
353800010001	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 95°	LITRO	8.580000	82.00	697.00	0.00	0.00	50.00	429.00	0.00	0.00	50.00	429.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010016	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 mL (KIT)	UNIDAD	0.600000	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES																
CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
3586000090155	B	ANTI HEPATITIS C ELISA X 96 DETERMINACIONES		UNIDAD	91.000000	34.00	2,154.00	0.00	0.00	34.00	2,154.00	0.00	0.00	34.00	2,154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3586000090168	B	HEPATITIS B - AG SUPERFICIE ELISA X 192 DETERMINACIONES		UNIDAD	91.000000	12.00	1,092.00	0.00	0.00	12.00	1,092.00	0.00	0.00	12.00	1,092.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3586000090613	B	SIFILIS ELISA X 96 DETERMINACIONES		UNIDAD	2,302.000000	2.00	4,702.00	0.00	0.00	24.00	55,248.00	0.00	0.00	24.00	57,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3586000090673	B	ANTICUERPO ANTI HTLV I-II ELISA X 96 DETERMINACIONES		UNIDAD	2,573.000000	3.00	7,719.00	0.00	0.00	24.00	61,752.00	0.00	0.00	24.00	61,752.00	0.00	0.00	24.00	61,752.00	0.00	0.00
3586000091016	B	ANTICUERPO ANTI TRYPANOSOMA CRUZI (CHAGAS) TOTAL ELISA X 96 DETERMINACIONES		UNIDAD	502.000000	2.00	1,004.00	0.00	0.00	24.00	12,048.00	0.00	0.00	24.00	12,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3586000091017	B	HEPATITIS B ANTI CORE TOTAL ELISA X 96 DETERMINACIONES		UNIDAD	310.000000	6.00	2,460.00	0.00	0.00	24.00	8,400.00	0.00	0.00	24.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3586000092330	B	HEPATITIS C ANTICUERPO ANTIGORE TOTAL ELISA X 96 DETERMINACIONES		UNIDAD	310.000000	6.00	2,460.00	0.00	0.00	24.00	8,400.00	0.00	0.00	24.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS							258.00		0.00		1,691.60		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
5000000010166	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS		SERVICIO			200.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS							458.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00
701000040006	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA		SERVICIO			300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00
701000040009	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS		SERVICIO			350.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 122 - MEJORAR LA SALUD							41,464.95		0.00		1,104,152.79		0.00		1,157,909.57		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0007 - 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y							41,464.95		0.00		1,104,152.79		0.00		1,157,909.57		0.00		1,259,185.87		0.00
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							11,606.46		0.00		11,695.63		0.00		11,695.49		0.00		11,696.40		0.00
095400050062	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX		UNIDAD	3.000000	3,098.00	11,295.40	0.00	0.00	3,098.00	11,295.40	0.00	0.00	3,098.00	11,296.44	0.00	0.00	3,098.00	11,296.43	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							1,395.18		0.00		7,400.00		0.00		8,394.59		0.00		8,607.50		0.00
475100016009	B	LIBRO DE REGISTRO DE SINTOMATICOS RESPIRATORIOS X 50 HOJAS		UNIDAD	10.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.		UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	34.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.000000	12.00	21.60	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	35.00	63.00	0.00	0.00	45.00	81.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.000000	80.00	45.00	0.00	0.00	348.00	153.00	0.00	0.00	420.00	210.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.500000	90.00	45.00	0.00	0.00	305.00	152.50	0.00	0.00	420.00	210.00	0.00	0.00	380.00	190.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.500000	90.00	45.00	0.00	0.00	348.00	152.00	0.00	0.00	420.00	210.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00
716000040072	B	LAPIZ DE CERA PARA MARCAR VIDRIO COLOR ROJO		UNIDAD	8.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FEIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
71600004073	B	LAPIZ DE CERA PARA MARCAR VIDRIO COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	10.04	30.04	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00
71600004025	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	10.08	25.08	0.00	0.00	353.00	882.50	0.00	0.00	370.00	925.00	0.00	0.00	381.00	952.50	0.00	0.00
71600004947	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	10.10	25.10	0.00	0.00	353.00	882.50	0.00	0.00	370.00	925.00	0.00	0.00	380.00	950.00	0.00	0.00
716000060458	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	353.00	882.50	0.00	0.00	370.00	925.00	0.00	0.00	380.00	950.00	0.00	0.00
716000060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	10.10	25.10	0.00	0.00	15.00	37.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	5.00	37.50	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	15.00	112.50	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00
717200030224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	ENPAQUE X 500	14.000000	14.00	196.00	0.00	0.00	100.00	2,240.00	0.00	0.00	100.00	2,240.00	0.00	0.00	100.00	2,240.00	0.00	0.00
717400030896	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	335.000000	2.00	670.00	0.00	0.00	5.00	2,875.00	0.00	0.00	5.00	2,875.00	0.00	0.00	5.00	2,875.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					638.58		8.00		4,047.50		0.00		5,269.50		0.00		5,718.30		0.00	
133000160132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g	UNIDAD	2.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	15.00	30.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00
133000170921	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 500 g	UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	15.00	210.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00
133000170926	B	DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 500 mL APROX.	UNIDAD	10.500000	5.00	52.50	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	15.00	157.50	0.00	0.00	20.00	210.00	0.00	0.00
135000030111	B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00
135000360005	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	0.000000	10.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00
139200100290	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.300000	10.00	73.00	0.00	0.00	15.00	109.50	0.00	0.00	20.00	146.00	0.00	0.00	25.00	182.50	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	17.00	144.50	0.00	0.00	200.00	3,250.00	0.00	0.00	414.00	3,519.00	0.00	0.00	430.00	3,655.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	101.00	707.00	0.00	0.00	105.00	735.00	0.00	0.00	110.00	770.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.2 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.					27,365.95		0.00		1,075,403.30		0.00		1,132,639.07		0.00		1,232,983.67		0.00	
351000010331	B	ACIDO SULFOSALICILICO 3% X 1 L	UNIDAD	55.000000	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	5.00	275.00	0.00	0.00	10.00	550.00	0.00	0.00
351000021743	B	SOLUCION TURK X 1 L	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00
351000023200	B	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 mL	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00
351000023496	B	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 500 mL	UNIDAD	202.000000	2.00	404.00	0.00	0.00	2.00	404.00	0.00	0.00	2.00	404.00	0.00	0.00	2.00	404.00	0.00	0.00
351000024644	B	FORMALDEHDO 10% X 1 L	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00
351000040133	B	LUGOL X 1 L	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
					2026				2027				2028				2029			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
FFIRb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida																	
351000040369	B	COLORANTE AZUL BRILLANTE DE CRESIL X 1 L	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00
351000040393	B	KIT DE COLORACIÓN DE ZIEHL NEELSEN (FUCCINA BASICA FENICADA + ALCOHOL ACIDO + AZUL DE METILENO) 500 mL X 3 FRASCOS	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00
351100020009	B	BIURRUBINA DIRECTA	DETERMINACION	43.000000	4.00	172.00	0.00	0.00	4.00	172.00	0.00	0.00	4.00	172.00	0.00	0.00	4.00	172.00	0.00	0.00
351100020070	B	MICROALBUMINURIA	DETERMINACION	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00
351100020105	B	AMILASA CINETICA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	6.500000	15.00	97.50	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00
351100020138	B	CREATININA CINETICA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	1.200000	144.00	172.80	0.00	0.00	144.00	172.80	0.00	0.00	144.00	172.80	0.00	0.00	144.00	172.80	0.00	0.00
351100020163	B	LIPASA CINETICA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	14.000000	28.00	392.00	0.00	0.00	28.00	392.00	0.00	0.00	28.00	392.00	0.00	0.00	28.00	392.00	0.00	0.00
351100020197	B	HORMONA ESTRADIOL AUTOMATIZADA	DETERMINACION	47.000000	4.00	188.00	0.00	0.00	4.00	188.00	0.00	0.00	4.00	188.00	0.00	0.00	4.00	188.00	0.00	0.00
351100020216	B	HORMONA TIROIDEA ESTIMULANTE (TSH) AUTOMATIZADO	DETERMINACION	75.000000	10.00	750.00	0.00	0.00	10.00	750.00	0.00	0.00	10.00	750.00	0.00	0.00	10.00	750.00	0.00	0.00
351100020278	B	HORMONA CORTISOL AUTOMATIZADA	DETERMINACION	32.000000	4.00	128.00	0.00	0.00	4.00	128.00	0.00	0.00	4.00	128.00	0.00	0.00	4.00	128.00	0.00	0.00
351100020395	B	HORMONA TIROXINA (T4) LIBRE AUTOMATIZADA	DETERMINACION	24.000000	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00
351100020416	B	DOSAJE DE POTASIO	DETERMINACION	40.000000	7.00	280.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00
351100020511	B	ACIDO URICO AUTOMATIZADA	DETERMINACION	5.000000	22.00	110.00	0.00	0.00	22.00	110.00	0.00	0.00	22.00	110.00	0.00	0.00	22.00	110.00	0.00	0.00
351100020514	B	DESHIDROGENASA LACTICA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00
351100020515	B	FOSFATASA ALCALINA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	1.700000	25.00	42.50	0.00	0.00	25.00	42.50	0.00	0.00	25.00	42.50	0.00	0.00	25.00	42.50	0.00	0.00
351100020540	B	TRANSAMINASA GLUTAMICA PIRUVICA (TGP) CINETICA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	90.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00
351100020636	B	TRANSFERRINA	DETERMINACION	24.800000	5.00	124.00	0.00	0.00	5.00	124.00	0.00	0.00	5.00	124.00	0.00	0.00	5.00	124.00	0.00	0.00
351100020665	B	HORMONA GONADOTROPINA (HCG) METODO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	45.000000	30.00	1350.00	0.00	0.00	30.00	1350.00	0.00	0.00	30.00	1350.00	0.00	0.00	30.00	1350.00	0.00	0.00
354700010016	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 mL (KIT)	UNIDAD	0.220000	30.00	6.60	0.00	0.00	30.00	6.60	0.00	0.00	30.00	6.60	0.00	0.00	30.00	6.60	0.00	0.00
355100020012	B	DOSAJE DE TIEMPO DE PROTROMBINA	DETERMINACION	12.700000	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00
355100020057	B	HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 ESTIRPES	DETERMINACION	8.800000	20.00	176.00	0.00	0.00	20.00	176.00	0.00	0.00	20.00	176.00	0.00	0.00	20.00	176.00	0.00	0.00
358600010045	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMPICILINA + SULBACTAM 10 µg X 10 DISCOS	UNIDAD	17.500000	12.00	210.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00
358600010052	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFALOTINA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	7.000000	25.00	175.00	0.00	0.00	25.00	175.00	0.00	0.00	25.00	175.00	0.00	0.00	25.00	175.00	0.00	0.00
358600010055	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFIXIMA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	13.500000	25.00	337.50	0.00	0.00	25.00	337.50	0.00	0.00	25.00	337.50	0.00	0.00	25.00	337.50	0.00	0.00
358600010073	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE DOXICICLINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600010076	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE ESTREPTOMICINA 300 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	19.00	175.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00	14.00	245.00	0.00	0.00	16.00	280.00	0.00	0.00
358600010079	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE FURAZOLIDONA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	26.00	455.00	0.00	0.00	22.00	385.00	0.00	0.00	24.00	420.00	0.00	0.00	26.00	455.00	0.00	0.00
358600010083	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE KANAMICINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	10.00	175.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00	14.00	245.00	0.00	0.00
358600010085	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE MEROPENEM 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	20.00	350.00	0.00	0.00	20.00	350.00	0.00	0.00	24.00	420.00	0.00	0.00	26.00	455.00	0.00	0.00
358600010092	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE NOVOBIOICINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	18.00	315.00	0.00	0.00	20.00	350.00	0.00	0.00	22.00	385.00	0.00	0.00	24.00	420.00	0.00	0.00
358600010093	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE OFLOXACINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	2.00	35.00	0.00	0.00	10.00	175.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00	14.00	245.00	0.00	0.00
358600010094	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE OXACILINA 1 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	18.00	315.00	0.00	0.00	20.00	350.00	0.00	0.00	22.00	385.00	0.00	0.00	24.00	420.00	0.00	0.00
358600010093	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE POLIMIXINA B 300 UI X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	18.00	315.00	0.00	0.00	20.00	350.00	0.00	0.00	22.00	385.00	0.00	0.00	24.00	420.00	0.00	0.00
358600010104	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE TEICOPLANINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	3.00	52.50	0.00	0.00	8.00	140.00	0.00	0.00	8.00	140.00	0.00	0.00	10.00	175.00	0.00	0.00
358600010105	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE TETRACICLINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	10.00	175.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00	14.00	245.00	0.00	0.00	16.00	280.00	0.00	0.00
358600010197	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOPERAZONA+ SULBACTAM 75 µg + 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	10.00	175.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00	14.00	245.00	0.00	0.00	16.00	280.00	0.00	0.00
358600010323	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE RIFAMPICINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	6.00	105.00	0.00	0.00	10.00	175.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00	14.00	245.00	0.00	0.00
358600010343	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 20 µg + 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	9.500000	40.00	380.00	0.00	0.00	45.00	427.50	0.00	0.00	50.00	475.00	0.00	0.00	55.00	522.50	0.00	0.00
358600010549	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE BACITRACINA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	10.00	175.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00	14.00	245.00	0.00	0.00	16.00	280.00	0.00	0.00
358600010577	B	DISCO DE ONPG X 50 DISCOS	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	4.00	88.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00	8.00	176.00	0.00	0.00
358600010639	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE ERITROMICINA 15 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	20.00	350.00	0.00	0.00	24.00	420.00	0.00	0.00	26.00	455.00	0.00	0.00	28.00	490.00	0.00	0.00
358600010830	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE ACIDO PIPEDICO 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00
358600010896	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE TOBRAMICINA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	17.500000	6.00	105.00	0.00	0.00	8.00	140.00	0.00	0.00	10.00	175.00	0.00	0.00	12.00	210.00	0.00	0.00
358600030152	B	CEPA ENTEROCOCCUS FAECALIS ATCC 29212	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00
358600030193	B	CEPA ESCHERICHIA COLI ATCC 25922	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00
358600030205	B	CEPA KLEBSIELLA PNEUMONIAE ATCC 700603	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00
358600030331	B	CEPA STAPHYLOCOCCUS AUREUS SUBSP. AUREUS ATCC 25923	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00
358600030550	B	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA)	DETERMINACION	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	33.00	2145.00	0.00	0.00	35.00	2275.00	0.00	0.00	41.00	2665.00	0.00	0.00
358600030589	B	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL	DETERMINACION	30.000000	16.00	480.00	0.00	0.00	63.00	1890.00	0.00	0.00	65.00	1950.00	0.00	0.00	67.00	2010.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/RU		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600030594	B	CEPA PSEUDOMONA AUREGINOSA ATCC 27853	UNIDAD	50.800000	0.00	300.00	0.00	0.00	8.00	300.00	0.00	0.00	8.00	300.00	0.00	0.00	8.00	300.00	0.00	0.00
358600030601	B	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) LIBRE	DETERMINACION	32.400000	10.00	320.00	0.00	0.00	828.00	25,328.00	0.00	0.00	600.00	21,319.80	0.00	0.00	828.00	22,212.00	0.00	0.00
358600030672	B	CEPA ESCHERICHIA COLI BETA LACTAMASA ATCC 35218	UNIDAD	50.800000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00
358600030720	B	TEST DE ANTIGENO CA 19-9 METODO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	25.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	408.00	14,000.00	0.00	0.00	400.00	14,000.00	0.00	0.00	400.00	14,000.00	0.00	0.00
358600030576	B	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	DETERMINACION	2.800000	60.00	228.00	0.00	0.00	2,848.00	7,732.00	0.00	0.00	2,140.00	8,132.00	0.00	0.00	2,237.00	8,200.00	0.00	0.00
358600030641	B	TEST DE ANTIGENO CA 15-3	DETERMINACION	33.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	409.00	14,000.00	0.00	0.00	400.00	14,000.00	0.00	0.00	400.00	14,000.00	0.00	0.00
358600030647	B	PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X 30 DETERMINACIONES	UNIDAD	87.000001	3.00	261.00	0.00	0.00	100.00	8,700.00	0.00	0.00	100.00	8,700.00	0.00	0.00	100.00	8,700.00	0.00	0.00
358600030653	B	ALFA FETO PROTEINA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	25.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	409.00	14,000.00	0.00	0.00	400.00	14,000.00	0.00	0.00	400.00	14,000.00	0.00	0.00
358600030674	B	FACTOR REUMATOIDEO METODO TURBIDIMETRICO	DETERMINACION	19.000000	10.00	190.00	0.00	0.00	2,042.00	38,716.00	0.00	0.00	2,140.00	40,700.00	0.00	0.00	2,237.00	42,583.00	0.00	0.00
495000100229	B	CALDO TETRATIONATO X 500 g	UNIDAD	380.000000	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	380.00	0.00	0.00
495000100418	B	CALDO TIOGLICOLATO X 500 g	UNIDAD	340.000000	1.00	340.00	0.00	0.00	1.00	340.00	0.00	0.00	1.00	340.00	0.00	0.00	1.00	340.00	0.00	0.00
4951000000512	B	PIINZA DE DISECCION CON DIENTE 17cm	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00
495100150035	B	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODON 15 cm X 15 cm	UNIDAD	32.000000	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00
495100150057	B	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODON 24 cm X 20 cm	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00
4955000100472	B	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	UNIDAD	0.300001	1,400.00	420.00	0.00	0.00	8,234.00	1,810.20	0.00	0.00	8,438.00	1,830.30	0.00	0.00	8,632.00	1,841.10	0.00	0.00
4955000100675	B	GORRO DE CIRUGIA TIPO GUSANO PARA ENFERMERA	UNIDAD	0.380001	41.00	42.18	0.00	0.00	4,215.00	4,150.30	0.00	0.00	4,634.00	4,345.72	0.00	0.00	4,630.00	4,380.44	0.00	0.00
4955000110416	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA L	UNIDAD	2.000000	60.00	200.00	0.00	0.00	160.00	497.00	0.00	0.00	200.00	598.00	0.00	0.00	200.00	598.00	0.00	0.00
4955000110467	B	MANDIL DESCARTABLE IMPERMEABLE NO ESTERIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	0.200000	150.00	30.00	0.00	0.00	250.00	1,550.00	0.00	0.00	300.00	1,800.00	0.00	0.00	350.00	2,100.00	0.00	0.00
4955000110500	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	1,734.00	3,468.00	0.00	0.00	1,788.00	3,576.00	0.00	0.00	1,842.00	3,684.00	0.00	0.00
4957000110034	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 100	UNIDAD	12.000000	24.00	288.00	0.00	0.00	25.00	300.00	0.00	0.00	28.00	336.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00
4957000200347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTE	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	40.00	240.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00
4957000200378	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 1/2 X 100 UNI	UNIDAD	0.250000	14.00	3.50	0.00	0.00	25.00	6.25	0.00	0.00	40.00	10.00	0.00	0.00	50.00	12.50	0.00	0.00
4957000200112	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 X 100 UNI	UNIDAD	39.000000	25.00	975.00	0.00	0.00	30.00	1,140.00	0.00	0.00	40.00	1,560.00	0.00	0.00	50.00	1,950.00	0.00	0.00
4957000200140	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA S X 100	UNIDAD	11.000000	24.00	264.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	38.00	418.00	0.00	0.00	48.00	528.00	0.00	0.00
4957000200141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.000000	35.00	420.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	48.00	576.00	0.00	0.00	58.00	696.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700280142	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	16.800000	12.00	199.20	0.00	0.00	15.00	248.00	0.00	0.00	13.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700320051	B	HISOP DE ALGODON CON MANGO DE MADERA 6 in X 100	UNIDAD	4.500000	20.00	90.00	0.00	0.00	21.00	102.00	0.00	0.00	33.00	150.00	0.00	0.00	13.00	117.00	0.00	0.00
495700350032	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.120000	300.00	36.00	0.00	0.00	300.00	36.00	0.00	0.00	300.00	36.00	0.00	0.00	300.00	36.00	0.00	0.00
495700350044	B	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.140000	600.00	84.00	0.00	0.00	600.00	84.00	0.00	0.00	600.00	84.00	0.00	0.00	600.00	84.00	0.00	0.00
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.165000	400.00	66.00	0.00	0.00	400.00	66.00	0.00	0.00	400.00	66.00	0.00	0.00	400.00	66.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.060000	14,100.00	1,128.00	0.00	0.00	14,200.00	1,156.00	0.00	0.00	14,300.00	1,144.00	0.00	0.00	4,400.00	352.00	0.00	0.00
495700410158	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	4.300000	150.00	645.00	0.00	0.00	200.00	860.00	0.00	0.00	250.00	1,075.00	0.00	0.00	300.00	1,290.00	0.00	0.00
495700500005	B	PAPEL CREPADO 1.20 m X 1.20 m (CORTADO)	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	0.00	0.00	21.00	37.80	0.00	0.00	22.00	39.60	0.00	0.00	23.00	41.40	0.00	0.00
511000000007	B	MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO GRADUADO 125 mL	UNIDAD	29.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00
511000000050	B	MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO GRADUADO 1 L	UNIDAD	41.800000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000000196	B	PIPETA DE VIDRIO GRADUADA 5 mL	UNIDAD	12.500000	1.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000000268	B	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE 5 µL - 200 µL	UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000000531	B	PIPETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 10 mL	UNIDAD	12.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000000605	B	PROBETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 1 L	UNIDAD	19.150000	2.00	38.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000000613	B	PROBETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 250 mL	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5110000007017	B	PROBETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 500 mL	UNIDAD	4.820000	4.00	19.28	0.00	0.00	4.00	19.28	0.00	0.00	4.00	19.28	0.00	0.00	4.00	19.28	0.00	0.00
511000000722	B	PROBETA DE VIDRIO 100 mL	UNIDAD	29.400000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100000083	B	PROBETA DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADA 500 mL	UNIDAD	115.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100000084	B	PROBETA DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADA 1 L	UNIDAD	65.200000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5110000007110	B	PROBETA DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADA 100 mL	UNIDAD	42.800000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080502	B	TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA X 100	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00
511000080725	B	TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO SIN HEPARINA X 100	UNIDAD	0.000000	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
511000081151	B	TUBO DE WINTROBE DE VIDRIO C/ ESCALA 0 - 10 MM PV VELOCIDAD SEDIMENTACION GLOBULAR DE HEMATOLOGIA	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00
511000150139	B	ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE DE 20 cm X 1/8 in	UNIDAD	23.000000	4.00	92.00	0.00	0.00	4.00	92.00	0.00	0.00	4.00	92.00	0.00	0.00	4.00	92.00	0.00	0.00
511000260171	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 0.5 mL CON EDTA TRIPOTASICO	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00
512000040256	B	CAJA DE CARTON DESCARTABLE PARA MATERIAL	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

PRO. IDENTIFICACIÓN : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029				
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PUNZOGORTANTE 1 L																					
512000150079	B	CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA ESTERILIZACION DE 60 cm X 30 cm X 22 cm		UNIDAD	10.000000	4.00	240.00	6.00	6.00	4.00	240.00	6.00	6.00	4.00	240.00	6.00	6.00	4.00	240.00	6.00	6.00
512000130055	B	ESCOBILLA DE CERDA Nº 1 PARA LAVAR TUBOS		UNIDAD	2.000000	15.00	30.00	6.00	6.00	15.00	30.00	6.00	6.00	15.00	30.00	6.00	6.00	15.00	30.00	6.00	6.00
512000130061	B	ESCOBILLA DE CERDA Nº 2 PARA LAVAR TUBOS		UNIDAD	3.200000	15.00	48.00	6.00	6.00	15.00	48.00	6.00	6.00	15.00	48.00	6.00	6.00	15.00	48.00	6.00	6.00
512000130117	B	ESCOBILLA PARA LAVAR TUBOS 11 cm CERDA X 2 cm DIAMETRO X 25 cm LARGO		UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	6.00	6.00	10.00	150.00	6.00	6.00	10.00	150.00	6.00	6.00	10.00	150.00	6.00	6.00
512000130171	B	ESCOBILLA DE CERDA DE CABALLO PARA LAVAR TUBOS DE 13 mm X 100 mm		UNIDAD	2.800000	15.00	42.00	6.00	6.00	15.00	42.00	6.00	6.00	15.00	42.00	6.00	6.00	15.00	42.00	6.00	6.00
512000150444	B	FRASCO ESTERIL CON TAPA PARA MUESTRA DE ORINA 120 mL		UNIDAD	0.400000	250.00	100.00	2.00	6.00	500.00	200.00	6.00	6.00	500.00	200.00	6.00	6.00	500.00	200.00	6.00	6.00
512000150605	B	FRASCO DE PLASTICO ESTERIL PARA UROCULTIVO X 120 mL		UNIDAD	0.418000	550.00	229.90	6.00	6.00	500.00	209.00	6.00	6.00	500.00	209.00	6.00	6.00	500.00	209.00	6.00	6.00
512000160136	B	GRADILLA DE ACERO PARA 48 TUBOS DE 15 mm X 100 mm		UNIDAD	32.000000	2.00	64.00	6.00	6.00	2.00	64.00	6.00	6.00	2.00	64.00	6.00	6.00	2.00	64.00	6.00	6.00
512000160234	B	GRADILLA DE METAL PARA 48 TUBOS DE 12 mm X 75 mm		UNIDAD	19.800000	12.00	237.60	6.00	6.00	12.00	237.60	6.00	6.00	12.00	237.60	6.00	6.00	12.00	237.60	6.00	6.00
512000180037	B	LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50		UNIDAD	3.000000	100.00	300.00	6.00	6.00	110.00	330.00	6.00	6.00	120.00	360.00	6.00	6.00	130.00	390.00	6.00	6.00
512000180043	B	LAMINA PORTA OBJETO 26 mm X 76 mm X 100		UNIDAD	9.600000	20.00	192.00	6.00	6.00	20.00	192.00	6.00	6.00	20.00	192.00	6.00	6.00	20.00	192.00	6.00	6.00
512000180127	B	LAMINA PORTA OBJETO 25.4 mm X 76.2 mm X 50		UNIDAD	4.500000	14.00	63.00	6.00	6.00	20.00	90.00	6.00	6.00	30.00	135.00	6.00	6.00	40.00	180.00	6.00	6.00
512000180161	B	LAMINA CUBRE CAMARA NEUBAUER 20 mm X 26 mm X 10		UNIDAD	53.000000	4.00	212.00	6.00	6.00	4.00	212.00	6.00	6.00	4.00	212.00	6.00	6.00	4.00	212.00	6.00	6.00
512000210130	B	PAPEL TIPO PARAFILM 10 cm X 75 m APROX.		UNIDAD	192.000000	4.00	768.00	6.00	6.00	4.00	768.00	6.00	6.00	4.00	768.00	6.00	6.00	4.00	768.00	6.00	6.00
512000220321	B	PLACA PETRI DE PLASTICO ESTERIL 20 mm X 150 mm		UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	6.00	6.00	25.00	37.50	6.00	6.00	30.00	45.00	6.00	6.00	35.00	52.50	6.00	6.00
512000240170	B	PORTA PUNTERAS (TIPS) DE POLIETILENO PARA 55 PUNTERAS DE 0.2 µL		UNIDAD	18.000000	6.00	108.00	6.00	6.00	6.00	108.00	6.00	6.00	6.00	108.00	6.00	6.00	6.00	108.00	6.00	6.00
512000260390	B	PLASTILINA PARA SELLADO DE MICROHEMATOCRITO		UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	6.00	6.00	12.00	132.00	6.00	6.00	12.00	132.00	6.00	6.00	12.00	132.00	6.00	6.00
512000281754	B	ASA DE SIEMBRA DE NICRON DE 5 mm DE DIAMETRO		UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	6.00	6.00	20.00	100.00	6.00	6.00	20.00	100.00	6.00	6.00	20.00	100.00	6.00	6.00
512000281821	B	PORTA PUNTERAS (TIPS) DE POLIETILENO PARA 69 PUNTERAS DE 1000 µL		UNIDAD	14.000000	6.00	84.00	6.00	6.00	6.00	84.00	6.00	6.00	6.00	84.00	6.00	6.00	6.00	84.00	6.00	6.00
512000281854	B	ASA DE SIEMBRA DE NICRON DE 3 mm DE DIAMETRO		UNIDAD	4.000000	25.00	100.00	6.00	6.00	20.00	80.00	6.00	6.00	20.00	80.00	6.00	6.00	20.00	80.00	6.00	6.00
512000350362	B	PUNTERA (TIPS) UNIVERSAL PARA PIPETA AUTOMATICA 200 µL - 1000 µL AZUL X 1000		UNIDAD	19.500000	15.00	292.50	6.00	6.00	15.00	292.50	6.00	6.00	15.00	292.50	6.00	6.00	15.00	292.50	6.00	6.00
512000350508	B	PUNTERA (TIPS) UNIVERSAL PARA PIPETA AUTOMATICA 1 µL - 200 µL AMARILLO X 1000		UNIDAD	90.000000	6.00	540.00	6.00	6.00	10.00	900.00	6.00	6.00	15.00	1350.00	6.00	6.00	20.00	1800.00	6.00	6.00
512000370056	B	LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 25 G X 1.5 mm		UNIDAD	0.500000	300.00	150.00	6.00	6.00	300.00	150.00	6.00	6.00	300.00	150.00	6.00	6.00	300.00	150.00	6.00	6.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029				
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						259.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
602000010105 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS					SERVICIO	250.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						128.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000040008 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA					SERVICIO	70.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000040009 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS					SERVICIO	50.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 123 - MEJORAR LA SALUD						47,845.10		0.00		100,499.00		0.00		100,494.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0011 - 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y						47,845.10		0.00		100,499.00		0.00		100,494.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						9,997.66		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
090000000150 B CAFE INSTANTANEO DESCAFEINADO X 200 g					UNIDAD	23.000000	14.00	406.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090000000474 B ARROZ EXTRA					KILOGRAMO	4.000000	1,800.00	7,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400050062 B PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX					UNIDAD	3.500000	512.00	2,917.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						2,744.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
090000130057 B MANDILON DE ORIL MANGA LARGA UNSEX TALLA ESTANDAR COLOR VERDE					UNIDAD	50.000000	24.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090000500021 B UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) 4% - TECNOLOGO MEDICO PARA CABALLERO					UNIDAD	150.000000	3.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090000500199 B UNIFORME CORPORATIVO DE FAENA DE TELA 95% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LICRA PARA TECNICO EN RAYOS X DAMA					UNIDAD	110.000000	11.00	1,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						285.00		0.00		3,420.00		0.00		3,420.00		0.00		0.00		0.00	
095700040024 B TELA CASIMIR X 1.50 m DE ANCHO					METRO	55.000000	3.00	285.00	0.00	0.00	30.00	3,420.00	0.00	0.00	30.00	3,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.3.1.2 GASES						2,764.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
174200030015 B GAS PROPANO X 10 kg					UNIDAD	95.000000	14.00	764.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
174200030016 B GAS PROPANO X 45 kg					UNIDAD	180.000000	15.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						645.00		0.00		2,118.00		0.00		2,118.00		0.00		0.00		0.00	
710000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	0.000000	25.00	13.00	0.00	0.00	200.00	130.00	0.00	0.00	200.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.000000	25.00	13.00	0.00	0.00	200.00	130.00	0.00	0.00	200.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.000000	25.00	14.00	0.00	0.00	200.00	160.00	0.00	0.00	200.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200050224	B	PAPEL BORD 80 g TAMARO A4	EMPaque X 500	14.000000	7.00	98.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400036344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	818.000000	1.00	818.00	0.00	0.00	3.00	2,454.00	0.00	0.00	3.00	2,454.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					319.00		0.00		2,454.00		0.00		2,454.00		0.00		0.00		0.00	
139200100000	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.100000	10.00	71.00	0.00	0.00	100.00	710.00	0.00	0.00	100.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.700000	40.00	68.00	0.00	0.00	400.00	680.00	0.00	0.00	400.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	3.000000	11.00	33.00	0.00	0.00	60.00	180.00	0.00	0.00	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.900000	10.00	79.00	0.00	0.00	60.00	474.00	0.00	0.00	60.00	474.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					30,845.00		0.00		92,510.00		0.00		92,510.00		0.00		0.00		0.00	
495701250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 8.1 m APROX. 6X6 CORTES	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	40.00	260.00	0.00	0.00	40.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701230150	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOCARDIOGRAMA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 mm	UNIDAD	84.000000	20.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300003	B	GEL PARA EXAMEN DE ULTRASONIDO ECOGRAFIA	GALON	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	60.00	3,900.00	0.00	0.00	60.00	3,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000330091	B	PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL VERDE 24 in X 30 in X 100	UNIDAD	21.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	630.00	0.00	0.00	30.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000330021	B	PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL VERDE 14 in X 14 in X 100	UNIDAD	262.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	7,860.00	0.00	0.00	30.00	7,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000330024	B	PELICULA RADIOGRAFICA PARA MAMOGRAFIA GRAND FINO 18 in X 24 in X 100	UNIDAD	200.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	7,500.00	0.00	0.00	30.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000330093	B	PELICULA RADIOGRAFICA DIGITAL 14 in X 17 in X 100	UNIDAD	73.100000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	2,193.00	0.00	0.00	30.00	2,193.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000330116	B	PELICULA RADIOGRAFICA DIGITAL 14 in X 17 in X 125	UNIDAD	89.100000	12.00	1,069.20	0.00	0.00	30.00	2,673.00	0.00	0.00	30.00	2,673.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000330117	B	PELICULA RADIOGRAFICA DIGITAL 8 in X 10 in X 125	UNIDAD	500.000000	12.00	6,000.00	0.00	0.00	30.00	15,000.00	0.00	0.00	30.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000330122	B	PELICULA RADIOGRAFICA DIGITAL 8 in X 10 in X 100	UNIDAD	281.000000	10.00	2,810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					250.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
602000101058	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		250.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 124 - MEJORAR LA ATENCION A LA POBLACION					490,795.00		326,812.00		655,735.10		350,942.00		655,866.10		350,942.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0024 - MANTENIMIENTO, LIMPIEZA, COSTURERIA, LAVANDERIA					490,795.00		326,812.00		655,735.10		350,942.00		655,866.10		350,942.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					10,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
0006000020180	B	FIDEO CORTO (CORTADO)	Kilogramo	0.000000	40.00	3,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
090600020190	B	FIDEO LARGO	KILOGRAMO	8.000000	400.00	4,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030128	B	MORON ENTERO	KILOGRAMO	8.500000	70.00	595.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030129	B	LINAZA EN GRANO (ALIMENTO PARA PERSONAS)	KILOGRAMO	20.000000	5.00	100.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030197	B	TRIGO MACHACADO	KILOGRAMO	4.000000	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030214	B	CEBADA ENTERA	KILOGRAMO	10.000000	45.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030460	B	CAFE INSTANTANEO DESCAFEINADO X 20g	UNIDAD	29.000000	18.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010132	B	CANELA EN POLVO A GRANEL	KILOGRAMO	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010144	B	PALILLO MOLIDO A GRANEL	KILOGRAMO	10.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010160	B	PIMIENTA NEGRA MOLIDA	KILOGRAMO	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010172	B	PIMIENTA ENTERA EN GRANO	KILOGRAMO	55.000000	0.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010180	B	COMINO MOLIDO	KILOGRAMO	30.000000	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200020015	B	ESENCIA DE VAINILLA X 1 L	UNIDAD	24.000000	2.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030001	B	ALMENDRA	KILOGRAMO	60.000000	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040022	B	HIGO SECO	KILOGRAMO	20.000000	40.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040051	B	PECANA PELADA	KILOGRAMO	90.000000	12.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096900010003	B	GALLETA DE AGUA A GRANEL	KILOGRAMO	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900070026	B	MAZAMORRA INSTANTANEA X 150 g APROX.	UNIDAD	7.500000	702.00	5,265.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600040239	B	AJI COLORADO (AL PESO)	KILOGRAMO	20.000000	24.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600040344	B	AJI MIRASOL SECO (AL PESO)	KILOGRAMO	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600040601	B	HONGO SECO	KILOGRAMO	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00
099600040945	B	PANTALON DE DRIL UNISEX COLOR AZUL	UNIDAD	40.000000	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						72,596.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
095700080026	B	TELA FELPA X 1.60 m DE ANCHO	METRO	17.820000	108.00	1,922.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095700080033	B	TELA FRANELA X 1.60 m DE ANCHO	METRO	11.050000	408.00	4,504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095700080109	B	TELA BRAMANTE X 1.60 m DE ANCHO COLOR BLANCO	METRO	10.300000	408.00	4,202.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRs		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
86570000342	B	TELA NIDO DE ABEJA X 1.60 m DE ANCHO COLOR BLANCO	METRO	27.50000	300.00	8,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86570000463	B	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.60 m DE ANCHO COLOR VERDE CLINICO	METRO	25.00000	100.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						40,292.00		0.00		198,603.00		0.00		198,603.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL 85 850	GALON	18.00000	2,244.00	40,392.00	0.00	0.00	11,000.00	198,603.00	0.00	0.00	11,000.00	198,603.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 2 GASES						360.00		0.00		546.00		0.00		546.00		0.00		0.00		0.00
174200030016	B	GAS PROPANO X 45 kg	UNIDAD	180.00000	2.00	360.00	0.00	0.00	3.00	546.00	0.00	0.00	3.00	546.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
175000000040	B	LUBRICANTE PARA EMPAQUETADURA DE AUTOCLAVE X 50 g	UNIDAD	25.00000	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 6.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,657.50		0.00		412.00		0.00		412.00		0.00		0.00		0.00
710500010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.50000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.30000	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600030017	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.00000	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	0.00000	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.00000	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.00000	390.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.50000	00.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.50000	00.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.00000	300.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.00000	300.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.00000	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.00000	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.00000	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.50000	29.00	217.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029				
FFIRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPACOTE X 500	14.000000	60.00	840.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 25/6 X 5000		UNIDAD	2.400000	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010005	B	COLA SINTETICA X 1 kg		UNIDAD	11.000000	15.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
						21,518.20		0.00		81,877.00		0.00		82,010.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																					
133000160081	B	DETERGENTE GRANULADO X 800 g		UNIDAD	9.600000	301.00	2,889.60	0.00	0.00	790.00	7,632.00	0.00	0.00	800.00	7,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g		UNIDAD	2.600000	1,124.00	2,924.40	0.00	0.00	124.00	322.40	0.00	0.00	134.00	352.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170028	B	DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX.		UNIDAD	19.800000	20.00	396.00	0.00	0.00	301.00	5,959.80	0.00	0.00	300.00	5,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210034	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 190 g		UNIDAD	2.400000	600.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240242	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5% X 1 gal		UNIDAD	18.500000	105.00	1,942.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000401005	B	DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA X 1 gal		UNIDAD	66.800000	50.00	3,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000501111	B	ESCOBA DE CORDAS DE PLASTICO		UNIDAD	9.500000	100.00	950.00	0.00	0.00	120.00	1,140.00	0.00	0.00	120.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO		UNIDAD	7.800000	120.00	948.00	0.00	0.00	120.00	936.00	0.00	0.00	120.00	936.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000140026	B	REPUESTO PARA MOPA TIPO MECHON DE ALGODON 50 cm APROX.		UNIDAD	11.000000	58.00	638.00	0.00	0.00	900.00	9,900.00	0.00	0.00	900.00	9,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000300002	B	GUANTE DE JEDE DE USO DOMESTICO TALLA 9		PAR	0.000000	50.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000300005	B	GUANTE DE JEDE DE USO DOMESTICO TALLA 8		PAR	0.000000	60.00	0.00	0.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000300006	B	GUANTE DE JEDE DE USO DOMESTICO TALLA 5 1/2		PAR	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000300009	B	GUANTE DE JEDE DE USO DOMESTICO TALLA 10		PAR	0.600000	20.00	12.00	0.00	0.00	300.00	180.00	0.00	0.00	300.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.100000	70.00	500.00	0.00	0.00	70.00	500.00	0.00	0.00	70.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO		UNIDAD	1.700000	420.00	714.00	0.00	0.00	300.00	510.00	0.00	0.00	300.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	8.500000	40.00	340.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.900000	170.00	1,343.00	0.00	0.00	150.00	1,195.00	0.00	0.00	150.00	1,195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041985	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR NEGRO		UNIDAD	0.300000	1,000.00	300.00	0.00	0.00	50,000.00	15,000.00	0.00	0.00	50,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041987	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR ROJO		UNIDAD	0.300000	1,000.00	300.00	0.00	0.00	50,000.00	15,000.00	0.00	0.00	50,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042994	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 51 cm X 72 cm COLOR ROJO		UNIDAD	0.300000	1,000.00	300.00	0.00	0.00	50,000.00	15,000.00	0.00	0.00	50,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						15,245.20		0.00		17,668.00		0.00		17,660.00		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
070400190002	B	CINTA AISLANTE DE 1/2 in X 35 yd	UNIDAD	3.000000	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201700030175	B	CANAleta DE PVC 10 mm X 20 mm X 2.00 m	EMPAQUE X 25	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00
201700031052	B	CANAleta DE PVC 12 mm X 20 mm X 2.00 m CON ADHESIVO	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00
201600210004	B	CABLE ELECTRIC 12 AWG	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201600210014	B	CABLE INDOPREME 3 X 16 AWG	METRO	4.000000	200.00	800.00	0.00	0.00	200.00	800.00	0.00	0.00	200.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201600210018	B	CABLE MELLIZO N° 16	METRO	2.750000	100.00	275.00	0.00	0.00	100.00	275.00	0.00	0.00	100.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201600210027	B	CABLE ELECTRIC 10 N° 10	METRO	2.000000	250.00	500.00	0.00	0.00	250.00	500.00	0.00	0.00	250.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201600210034	B	CABLE UNIPOLAR N° 14 AWG	METRO	1.200000	400.00	480.00	0.00	0.00	400.00	480.00	0.00	0.00	400.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201600210055	B	CABLE VULCANIZADO TRIFASICO N° 14	METRO	7.000000	200.00	1,400.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201600210111	B	CABLE MELLIZO N° 12	METRO	2.000000	200.00	400.00	0.00	0.00	200.00	400.00	0.00	0.00	200.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400010019	B	CAJA DE CABLE UTP CAT 5E	UNIDAD	300.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	20.00	6,000.00	0.00	0.00	20.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400010111	B	CAJA MODULAR PVC 2 in X 4 in	UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400010298	B	CAJA DE PVC PARA INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 4 in X 6 in X 10 in	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205000020080	B	CONECTOR DE COBRE TIPO ANDERSON 5/8 in PARA PUESTA A TIERRA	UNIDAD	7.000000	15.00	105.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205000020210	B	CONECTOR DE COBRE TIPO ANDERSON 3/4 in PARA PUESTA A TIERRA	UNIDAD	7.000000	15.00	105.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205000050017	B	ENCHUFE PLANO	UNIDAD	3.000000	60.00	180.00	0.00	0.00	60.00	180.00	0.00	0.00	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205000050035	B	ENCHUFE PLANO CON LINEA A TIERRA	UNIDAD	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205000060008	B	INTERRUPTOR AEREO	UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205000060017	B	INTERRUPTOR SIMPLE PARA EMPOTRAR	UNIDAD	14.500000	50.00	725.00	0.00	0.00	50.00	725.00	0.00	0.00	50.00	725.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205000060064	B	INTERRUPTOR DE PRESION DE 1.5 in A 5 in COD. REF 18235	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205000100004	B	TOMACORRIENTE DOBLE PARA EMPOTRAR CON LINEA TIERRA	UNIDAD	20.000000	79.00	1,580.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205400320044	B	PANEL DE LUCES LED 10.5 mm X 80 cm X 80 cm 220 V 50/60 Hz 40 W	UNIDAD	105.000000	20.00	2,100.00	0.00	0.00	30.00	3,150.00	0.00	0.00	30.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
205400440114	B	LAMPARA LED BULBO CLASICO 18 W 220 V 4500 K	UNIDAD	14.000000	6.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700090141	B	EMPAQUE TADURA DE SILICONA PARA PUERTA DE AUTOCLAVE	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500040036	B	FUENTE DE PODER	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACION : 1435					CANTIDAD Y/O VALORES																
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029				
FFIRh		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS							458.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071000050039	B	FILTRO DE MEMBRANA 2.5 in X 21 in		UNIDAD	459.000000	1.00	459.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS							108.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
405700000059	B	SOLDADURA ELECTRICA DE ESTAÑO PARA CIRCUITOS 60 X 40 1.2 mm		UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS							1,306.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
450500010008	B	REGULADOR DE AIRE 0 - 200 PSI CON MANOMETRO DE BAJA PRESION		UNIDAD	650.000000	1.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
454000010088	B	SENSOR DE NIVEL DE AGUA		UNIDAD	10.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
513000050788	B	BOBINA PARA SOLENOIDE DE 24 V CA PARA ESTERILIZADOR		UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							8,235.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
493700140185	B	TRANSDUCTOR DE MONITOR FETAL - ACTOTOCO (ACONTINUACIONES)		UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700140186	B	TRANSDUCTOR DE MONITOR FETAL - CARDIO (ULTRASONIDO)		UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700141870	B	MARCADOR DE EVENTOS PARA MONITOR FETAL		UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700143727	B	SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO ADULTO REUSABLE TIPO BANDA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO MINDRAY COD. REF. 518B-30-72107		UNIDAD	300.000000	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700170220	B	CABLE DE EXTENSION PARA SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO COD. REF. N-290 PARA MONITOR MULTIPARAMETRO		UNIDAD	473.000000	5.00	2,365.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700170322	B	CABLE DE SENSOR DE TEMPERATURA DE PIEL PARA MONITOR MULTIPARAMETRO		UNIDAD	240.000000	3.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700170333	B	CABLE CONECTOR DE BRAZALETE PARA MONITOR MULTIPARAMETRO ADULTO		UNIDAD	210.000000	2.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700210316	B	SENSOR DE TEMPERATURA DE 220 °C PARA AUTOCLAVE MODELO PT100		UNIDAD	290.000000	2.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA							110.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
199200050044	B	CONECTOR RJ-45		UNIDAD	0.700000	200.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS							5,043.00		0.00		1,551.00		0.00		1,551.00		0.00		0.00		0.00
022900020031	B	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO 7 in		UNIDAD	9.500000	18.00	171.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
022900050012	B	BROCA PARA CEMENTO 1/2 in		UNIDAD	19.000000	10.00	190.00	0.00	0.00	10.00	190.00	0.00	0.00	10.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
022900050145	B	BROCA PARA CEMENTO 3/8 in		UNIDAD	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026				2027				2028				2029			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
022900050216	B	BROCA PARA CEMENTO 3/4 in	UNIDAD	21.000000	8.00	168.00	0.00	0.00	8.00	168.00	0.00	0.00	8.00	168.00	0.00	0.00	8.00	168.00	0.00	0.00
022900050408	B	BROCA PARA CEMENTO 1 in	UNIDAD	20.800000	5.00	104.00	0.00	0.00	5.00	104.00	0.00	0.00	5.00	104.00	0.00	0.00	5.00	104.00	0.00	0.00
070400190092	B	CINTA AISLANTE DE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
070400190051	B	CINTA AISLANTE 18 mm X 18 m COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	15.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
070400190232	B	CINTA TEFLON 3/4 in X 10 yd	UNIDAD	2.900000	20.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150200470024	B	CLAVO DE ACERO NEGRO DE 2 in	UNIDAD	8.100000	48.00	388.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150200470049	B	CLAVO DE ACERO 1 in (AL PESO)	KILOGRAMO	10.000000	18.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150200470051	B	CLAVO DE ACERO DE 1 1/2 in (AL PESO)	KILOGRAMO	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150900040244	B	TORNILLO DE FIERRO AUTORROSCANTE DE 4 mm X 25 mm	UNIDAD	0.200000	500.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000040081	B	CONTACTOR AUXILIAR TRIFASICO 40 A 220 V	UNIDAD	401.000000	1.00	401.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500010721	B	PINTURA ESMALTE	GALÓN	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500010757	B	PINTURA OLEO MATE COLOR ORO VIEJO	GALÓN	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200079113	B	TAPON MACHO DE PVC 1 in CON ROSCA	UNIDAD	3.500000	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00
967400040013	B	TRAMPA TERMODINAMICA PARA VAPOR DE 1/2 in	UNIDAD	039.000000	4.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967400040014	B	TRAMPA TERMODINAMICA PARA VAPOR DE 3/4 in	UNIDAD	250.000000	5.00	1250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967800020075	B	VALVULA DE GLOBO 3/4 in	UNIDAD	4.900000	3.00	14.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967800030078	B	VALVULA CHECK DE ACERO 1/2 in PARA VAPOR	UNIDAD	8.500000	3.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967800030085	B	VALVULA CHECK DE BRONCE 1 in 300 LB PARA VAPOR	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO						15,891.10		0.00		5,031.10		0.00		5,431.10		0.00		0.00		0.00
025500010012	B	LUA PARA PULIR AL AGUA N° 100	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
025500010060	B	LUA PARA PULIR AL AGUA N° 600	UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
033000020010	B	ALAMBRE DE FIERRO GALVANIZADO N° 16 (AL PESO)	KILOGRAMO	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00
080400130001	B	SAL INDUSTRIAL	KILOGRAMO	2.500000	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00
152700020002	B	TARUGO DE PLASTICO 1/4 in	UNIDAD	0.150000	400.00	60.00	0.00	0.00	400.00	60.00	0.00	0.00	400.00	60.00	0.00	0.00	400.00	60.00	0.00	0.00
152700020004	B	TARUGO DE PLASTICO 5/16 in	UNIDAD	0.200000	400.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
152700020037	B	TARUGO DE PVC 5/16 in	CIENTO	4.900000	150.00	735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE				CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN		CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/ff		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
152700020002	B	TARUGO DE PVC 3/16 in X 1 in		UNIDAD	4.300000	100.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
152800020021	B	GRAPA DE PVC CON CLAVO DE ACERO 1/2 in		CIENTO	6.000000	300.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
153300050008	B	PERNO STOVE BOLT DE ACERO 1/8 in X 2 in		UNIDAD	0.130000	300.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
153300050009	B	PERNO STOVE BOLT DE ACERO 3/16 in X 2 in		UNIDAD	0.140000	300.00	42.00	0.00	0.00	300.00	42.00	0.00	0.00	300.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
153300050010	B	PERNO STOVE BOLT DE ACERO 1/4 in X 2 in		UNIDAD	0.190000	50.00	9.50	0.00	0.00	20.00	3.80	0.00	0.00	50.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
153300050011	B	PERNO STOVE BOLT DE ACERO 5/16 in X 2 in		UNIDAD	0.300000	100.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
164500040004	B	BISAGRA DE ACERO 4 in X 4 in		UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
203400040011	B	CEMENTO GRIS X 42.5 kg		UNIDAD	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
203400040031	B	CEMENTO PORTLAND TIPO II X 42.50 kg		UNIDAD	35.000000	50.00	1,750.00	0.00	0.00	40.00	1,400.00	0.00	0.00	40.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
208400030224	B	JUEGO DE TRAMPA Y DESAGUE DE PVC PARA LAVATORIO		UNIDAD	19.490000	40.00	779.60	0.00	0.00	40.00	779.60	0.00	0.00	40.00	779.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
208400030249	B	CHICOTE DE HILO ACERADO TRENZADO 1/2 in PARA LAVATORIO		UNIDAD	17.000000	40.00	680.00	0.00	0.00	40.00	680.00	0.00	0.00	40.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
208400030283	B	CHICOTE DE ALUMINIO 7/8 in		UNIDAD	19.000000	30.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
208400030292	B	SUMIDERO DE BRONCE 3 in		UNIDAD	8.500000	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
208400030307	B	JUEGO DE TRAMPA DE BRONCE CROMADO DE DESAGÜE PARA LAVATORIO 1 1/4 in		UNIDAD	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
208400030410	B	GRIFO DE FIERRO CROMADO TIPO GANSO 1/2 in		UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
208400060003	B	URAS DE FUJACION DE FIERRO NEGRO PARA LAVATORIO		UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
962400100016	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 2 in X 45°		UNIDAD	2.000000	15.00	30.00	0.00	0.00	15.00	30.00	0.00	0.00	15.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
962900070001	B	CODO CON ROSCA DE PVC SAP 1/2 in X 90° CLASE 1B		UNIDAD	5.200000	50.00	260.00	0.00	0.00	50.00	260.00	0.00	0.00	50.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
962900070015	B	CODO CON ROSCA DE PVC 1 in X 90°		UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
962900070027	B	CODO CON ROSCA DE PVC 1/2 in X 45°		UNIDAD	1.200000	50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600150016	B	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO NEGRO 3/4 in		UNIDAD	21.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600150031	B	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO NEGRO 2 in		UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967800050536	B	VALVULA DE PURGA DE 1 1/4 in X 250 PSI		UNIDAD	1,540.000000	1.00	1,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS							9,054.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
410200030008	B	ESPATULA DE ACERO 4 in		UNIDAD	21.000000	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
419000010142	B	JUEGO DE ALICATE UNIVERSAL PARA ELECTRICISTA DE 1000 V X 7 PIEZAS		UNIDAD	393.000000	10.00	3,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
419400030031	B	JUEGO DE HERRAMIENTAS (MACHOS Y TARRAJAS) X 28 PIEZAS	UNIDAD	265.000000	10.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
879200010077	B	JUEGO DE PUNTA PLANA Y ESTRELLA PARA DESTORNILLADOR ELECTRICO X 10 PIEZAS	UNIDAD	30.000000	100.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES						794.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
51300040699	B	BOMBA DE RECIRCULADOR DE AGUA PARA EQUIPO DE ABSORCION ATOMICA PERKIN ELMER COD. REF. B306-1125	UNIDAD	794.000000	1.00	794.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						225,000.00		225,000.00		225,000.00		225,000.00		225,000.00		225,000.00		0.00		0.00
870500030003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			225,000.00		225,000.00		225,000.00		225,000.00		225,000.00		225,000.00		0.00		0.00
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						90,000.00		90,000.00		124,958.00		125,002.00		124,958.00		125,002.00		0.00		0.00
870500030001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO			90,000.00		90,000.00		124,958.00		125,002.00		124,958.00		125,002.00		0.00		0.00
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						930.00		930.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO			930.00		930.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.2.2.2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						1,512.00		1,512.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
870500030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO			1,512.00		1,512.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET						3,360.00		3,360.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			3,360.00		3,360.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						10,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
600100040092	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLANTA DE OXIGENO MEDICINAL	SERVICIO			10,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 125 - MEJORAR LA SALUD						6,940.00		0.00		5,528.00		0.00		5,528.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0022 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA						6,940.00		0.00		5,528.00		0.00		5,528.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						197.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
095400050062	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.000000	52.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						330.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
895600580012	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 98% ELASTANO (SPANDEX) 4% - ENFERMERA PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	3.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,733.70		0.00		2,625.30		0.00		2,625.30		0.00		0.00		0.00
716300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX	UNIDAD	1.500000	8.00	12.00	0.00	0.00	18.00	54.00	0.00	0.00	18.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710300000069	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	2.000000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	25.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050017	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.900000	10.00	9.00	0.00	0.00	10.00	9.00	0.00	0.00	10.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600000250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPaque X 25	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711000010003	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.800000	8.00	6.40	0.00	0.00	8.00	6.40	0.00	0.00	8.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711000030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110103	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150024	B	PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	3.500000	8.00	28.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	5.00	37.50	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200030923	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.500000	3.00	37.50	0.00	0.00	5.00	62.50	0.00	0.00	5.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	14.00	196.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.430000	25.00	10.75	0.00	0.00	25.00	10.75	0.00	0.00	25.00	10.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.430000	20.00	8.60	0.00	0.00	25.00	10.75	0.00	0.00	25.00	10.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170045	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR GUINDA	UNIDAD	0.430000	15.00	6.45	0.00	0.00	15.00	6.45	0.00	0.00	15.00	6.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 39 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	5.00	12.00	0.00	0.00	16.00	38.40	0.00	0.00	16.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
762400060830	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF: 35A C8436A NEGRO	UNIDAD	304.000000	2.00	616.00	0.00	0.00	3.00	916.00	0.00	0.00	3.00	916.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500050058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						160.14		0.00		830.70		0.00		843.20		0.00		0.00		0.00
133000140079	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	0.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	2.700000	5.00	13.50	0.00	0.00	20.00	54.00	0.00	0.00	20.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120942	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.700000	12.00	17.35	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	15.00	9.00	0.00	0.00	15.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1.1 ENSERES						242.13		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
168800050002	B	TERMO PARA LIQUIDO X 2 L	UNIDAD	115.000000	1.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
168800070096	B	JARRA HERVIDOR ELECTRICO DE PLASTICO SIMPLE 2 L	UNIDAD	43.000000	2.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						850.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
470300020029	B	CALENDARIO DE PARED EPIDEMIOLOGICO DE 44 cm X 64 cm	UNIDAD	0.000000	1.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						200.00		0.00		200.00		0.00		450.00		0.00		0.00		0.00
002000010166	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO			200.00		0.00		200.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010017	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			1,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,516.00		0.00		1,800.00		0.00		2,100.00		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2026		2027		2028		2029					
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
	500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		500.00	0.00	100.00	0.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	701000040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO	SERVICIO		300.00	0.00	100.00	0.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	701000040009	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS	SERVICIO		110.00	0.00	100.00	0.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Meta: 126 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS					74,803.80	1,552.00	100,463.40	0.00	100,460.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Actividad Operativa: C0012 - 5001561 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS					74,803.80	1,552.00	100,463.40	0.00	100,460.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	2.3. 1 1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					34,097.80	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	091400030079	B	CARNE DE RES OSOBUCO	KILOGRAMO	10.000000	950.00	10,250.00	0.00	0.00	1,000.00	10,000.00	0.00	0.00	1,000.00	10,000.00	0.00	0.00
	091400030156	B	CARNE DE RES - CORTE COSTILLAR REFRIGERADO	KILOGRAMO	10.000000	850.00	10,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	091400030057	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	KILOGRAMO	3.000000	2,300.00	8,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	2.3. 1 2. 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	899600560216	B	UNIFORME DE TELA 90% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA DAMA	UNIDAD	110.000000	14.00	1,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	899600560219	B	UNIFORME DE TELA 90% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	5.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	899600560012	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 90% ELASTANO (SPANDEX) 4% - ENFERMERA PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	899600560020	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 90% ELASTANO (SPANDEX) 4% - ENFERMERIA PARA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					4,471.20	0.00	8,475.00	0.00	8,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	895700080199	B	TELA BRAMANTE X 1.60 m DE ANCHO COLOR BLANCO	METRO	10.000000	124.00	1,240.00	0.00	0.00	250.00	4,015.00	0.00	0.00	250.00	4,015.00	0.00	0.00
	895700080342	B	TELA NIDO DE ABEJA X 1.60 m DE ANCHO COLOR BLANCO	METRO	22.000000	70.00	1,572.00	0.00	0.00	200.00	4,400.00	0.00	0.00	200.00	4,400.00	0.00	0.00
	2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	10.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,222.80	0.00	1,076.40	0.00	1,076.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	710300060057	B	COMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00
	710300100005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	0.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
	710500010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.000000	0.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	710500060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	0.000000	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN	CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rs		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
711120030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.550000	5.00	9.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000180001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.700000	5.00	3.50	0.00	0.00	4.00	2.80	0.00	0.00	4.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.400000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000230042	B	TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000080405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000080421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.600000	50.00	80.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000080423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.600000	50.00	80.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000080424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	50.00	80.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000080425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000090102	B	TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000090103	B	TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAGUE X 100	14.000000	11.00	154.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mala	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170041	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						5,698.10		0.00		9,842.00		0.00		9,857.58		0.00		6.80		0.00
133000040002	B	BENCINA X 1 L	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000180132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g	UNIDAD	2.800000	50.00	140.00	0.00	0.00	50.00	140.00	0.00	0.00	50.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360008	B	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2	PAR	7.500000	60.00	450.00	0.00	0.00	200.00	1,500.00	0.00	0.00	200.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100050	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.000000	120.00	840.00	0.00	0.00	150.00	1,050.00	0.00	0.00	150.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	250.00	2,125.00	0.00	0.00	300.00	2,550.00	0.00	0.00	350.00	2,975.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.000000	250.00	1,750.00	0.00	0.00	300.00	2,100.00	0.00	0.00	350.00	2,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7.1 1 ENSERES						1,314.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
150000000001	B	TERMO PARA LIQUIDO X 1.8 L	UNIDAD	150.000000	0.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7915000000045	B	COLCHONETA DE ESPUMA DE 3 in X 1.50 m X 1.50 m	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79150000000351	B	COLCHONETA ANTIESCARA DE 7 cm X 90 cm X 2.00 m (SOPORTE 1350 kg)	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.1 2 MEDICAMENTOS						2,185.00		0.00		1,840.00		0.00		1,840.00		0.00		0.00		0.00
583600190021	B	YODO Povidona ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	10.800000	75.00	810.00	0.00	0.00	50.00	540.00	0.00	0.00	50.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190038	B	YODO Povidona 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	21.400000	50.00	1,070.00	0.00	0.00	50.00	1,070.00	0.00	0.00	50.00	1,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						744.00		0.00		1,820.00		0.00		1,820.00		0.00		0.00		0.00
583600240001	B	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	5.000000	22.00	110.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						17,261.10		0.00		61,710.00		0.00		61,710.00		0.00		0.00		0.00
3586000910279	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES	UNIDAD	70.000000	30.00	2,100.00	0.00	0.00	50.00	3,500.00	0.00	0.00	50.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES	UNIDAD	6.500000	200.00	1,300.00	0.00	0.00	200.00	1,300.00	0.00	0.00	200.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	90.000000	60.00	5,400.00	0.00	0.00	100.00	9,000.00	0.00	0.00	100.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280078	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 1/2 X 100 UNI	UNIDAD	0.750000	60.00	45.00	0.00	0.00	100.00	75.00	0.00	0.00	100.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700340057	B	CLORHEXIDINA AL 2% X 1 L CON DISPOSITIVO A CIRCUITO CERRADO CON PEDAL	UNIDAD	125.000000	12.00	1,500.00	0.00	0.00	20.00	2,500.00	0.00	0.00	20.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES																							
FFIRs		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026								2027								2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2									
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/						
495700340082	B	CLORHEXIDINA GLUCONATO 2 gr/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	37.000000	10.00	370.00	0.00	0.00	20.00	740.00	0.00	0.00	20.00	740.00	0.00	0.00	20.00	740.00	0.00	0.00								
495700650037	B	TUBO DE LATEX PARA LIGADURAS Y EXTENSION 1/8 in X 1/32 in	METRO	3.200000	20.00	54.00	0.00	0.00	30.00	65.00	0.00	0.00	30.00	65.00	0.00	0.00	30.00	65.00	0.00	0.00								
495700950015	B	PAPEL CREPADO 75 cm X 75 cm (CORTADO) X 250	UNIDAD	4.15.000000	0.00	3.320.00	0.00	0.00	100.00	415.000.00	0.00	0.00	100.00	415.000.00	0.00	0.00	100.00	415.000.00	0.00	0.00								
495701300125	B	GEL PARA ECOGRAFIA	GALON	64.500000	2.00	129.00	0.00	0.00	0.00	357.00	0.00	0.00	0.00	357.00	0.00	0.00	0.00	357.00	0.00	0.00								
495701300135	B	PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA 80 mm X 30 m	UNIDAD	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	120.00	1,440.00	0.00	0.00	120.00	1,440.00	0.00	0.00	120.00	1,440.00	0.00	0.00								
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						300.00		300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO			300.00		300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
2.3.2.2.2.2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						1,248.00		1,252.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
870500030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO			1,248.00		1,252.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
2.3.2.2.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						2,182.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
880500050009	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO			2,182.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						400.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO			400.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
Meta: 127 - ATENCION POR EMERGENCIAS						25,520.85		0.00		232,109.45		0.00		252,111.66		0.00		0.00		0.00								
Actividad Operativa: C0004 - 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS						25,520.85		0.00		232,109.45		0.00		252,111.66		0.00		0.00		0.00								
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						6,629.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
091400010058	B	PIERNA CON MUSLO DE POLLO	KILOGRAMO	18.000000	200.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
095400050002	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.800000	921.96	3,475.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						9,738.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00								
899800130237	B	MANDIL DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	100.000000	40.00	4,000.00	0.00	0.00	40.00	4,000.00	0.00	0.00	40.00	4,000.00	0.00	0.00	40.00	4,000.00	0.00	0.00								
899800560218	B	UNIFORME DE TELA 95% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA DAMA	UNIDAD	115.000000	27.00	2,970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
899800580219	B	UNIFORME DE TELA 95% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	10.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
899800580012	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 88% ELASTANO (SPANDEX) 4% - ENFERMERA PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	15.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,999.70		0.00		6,133.50		0.00		6,894.80		0.00		0.00		0.00								



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario															
475100015703	B	FORMATO DE BIOQUIMICA URINALISIS	CIENTO	30.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	11.00	330.00	0.00	0.00	12.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.500000	20.50	200.00	0.00	0.00	103.00	360.00	0.00	0.00	153.00	535.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160070	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	34.00	119.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	60.00	15.00	0.00	0.00	120.00	36.00	0.00	0.00	120.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in	UNIDAD	6.500000	5.00	32.50	0.00	0.00	18.00	117.00	0.00	0.00	18.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030006	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.600000	70.00	128.00	0.00	0.00	90.00	144.00	0.00	0.00	90.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000010105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	25.00	875.00	0.00	0.00	30.00	1050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	18.00	630.00	0.00	0.00	18.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000020024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.600000	9.00	23.40	0.00	0.00	7.00	18.20	0.00	0.00	7.00	18.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	60.00	30.00	0.00	0.00	160.00	80.00	0.00	0.00	170.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	250.00	125.00	0.00	0.00	340.00	170.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	60.00	30.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	22.00	11.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060429	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	34.00	68.00	0.00	0.00	34.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	12.00	19.20	0.00	0.00	60.00	96.00	0.00	0.00	60.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080102	B	TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	7.00	24.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080103	B	TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	22.00	77.00	0.00	0.00	24.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	9.00	22.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	18.00	45.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.500000	60.00	450.00	0.00	0.00	130.00	975.00	0.00	0.00	140.00	1050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200	UNIDAD	12.500000	2.00	25.00	0.00	0.00	10.00	125.00	0.00	0.00	10.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rs		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
HOJAS APROX.																				
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.800000	9.00	132.00	0.00	0.00	00.00	640.00	0.00	0.00	78.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200149144	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	20.00	8.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110055	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110164	B	CARTULINA SATINADA 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.600000	5.00	3.00	0.00	0.00	30.00	18.00	0.00	0.00	30.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080020	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	2.400000	15.00	36.00	0.00	0.00	17.00	40.80	0.00	0.00	17.00	40.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080021	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	0.00	0.00	17.00	51.00	0.00	0.00	17.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA 28/6 X 5000	UNIDAD	2.400000	15.00	36.00	0.00	0.00	80.00	192.00	0.00	0.00	80.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,699.30		0.00		11,203.30		0.00		11,295.36		0.00		0.00		0.00
133000160132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g	UNIDAD	2.600000	120.00	312.00	0.00	0.00	125.00	325.00	0.00	0.00	130.00	338.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210034	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 150 g	UNIDAD	2.400000	120.00	288.00	0.00	0.00	130.00	312.00	0.00	0.00	140.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	UNIDAD	4.900000	20.00	98.00	0.00	0.00	480.00	2,376.00	0.00	0.00	485.00	2,376.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000090140	B	ESPONJA DE FIBRA VEGETAL PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	45.00	450.00	0.00	0.00	45.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100099	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.700000	10.00	77.00	0.00	0.00	475.00	3,713.30	0.00	0.00	477.00	3,748.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	100.00	850.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00
139200500091	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.900000	10.00	79.00	0.00	0.00	405.00	3,240.00	0.00	0.00	410.00	3,279.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.2 MEDICAMENTOS						1,626.00		0.00		552.00		0.00		552.00		0.00		0.00		0.00
583000140035	B	NITROFURAL 200 mg/100 ml SOL 1 L	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000140029	B	NITROFURAL 200 mg/100 g POMADA 500 g	UNIDAD	54.500000	4.00	218.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000150038	B	YODO PIVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	23.000000	58.00	1,334.00	0.00	0.00	24.00	552.00	0.00	0.00	24.00	552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						2,524.00		0.00		210,229.65		0.00		229,379.70		0.00		0.00		0.00
351000020913	B	PEROXIDO DE HIDROGENO P.A. 30% X 1 L	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	140.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353000010007	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	11.00	110.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES												
FF/Rs		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
353900020006	B	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISÓPROPANOL) Q.P. X 1 L		UNIDAD	18.00000	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	105.00	0.00	0.00	7.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500011436	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL		UNIDAD	3.26000	112.00	438.40	0.00	0.00	2,130.00	6,964.00	0.00	0.00	2,750.00	8,949.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700110029	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500		UNIDAD	15.20000	2.00	30.40	0.00	0.00	3.00	45.60	0.00	0.00	4.00	60.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700110032	B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 500		UNIDAD	18.00000	2.00	36.00	0.00	0.00	3.00	54.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700250347	B	ESPARADRAFO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES		UNIDAD	6.56000	72.00	472.32	0.00	0.00	75.00	492.00	0.00	0.00	80.00	524.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700260078	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 1/2 X 100 UNI		UNIDAD	8.79000	5.00	43.95	0.00	0.00	3,665.00	32,110.00	0.00	0.00	9,900.00	86,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700260141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100		UNIDAD	12.06000	5.00	60.30	0.00	0.00	3,000.00	36,060.00	0.00	0.00	10,800.00	129,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	0.60000	100.00	60.00	0.00	0.00	620.00	372.00	0.00	0.00	840.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in		UNIDAD	0.16500	120.00	19.80	0.00	0.00	133.00	22.05	0.00	0.00	162.00	26.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES		UNIDAD	0.09000	4,200.00	378.00	0.00	0.00	4,300.00	387.00	0.00	0.00	4,400.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410158	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95		UNIDAD	4.30000	100.00	430.00	0.00	0.00	1,100.00	4,730.00	0.00	0.00	1,125.00	4,905.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000040256	B	CAJA DE CARTON DESCARTABLE PARA MATERIAL PUNZOCORTANTE 8 L		UNIDAD	6.90000	20.00	138.00	0.00	0.00	110.00	759.00	0.00	0.00	120.00	828.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						256.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
701000040008	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA		SERVICIO		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
701000040009	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS		SERVICIO		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 128 - ATENCION INTEGRAL DE SALUD						318,694.48		8,752.00		124,666.85		17,752.00		130,992.65		17,752.00		8.00		0.00		
Actividad Operativa: C0019 - 5001563 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						317,029.48		8,752.00		124,666.85		17,752.00		130,992.65		17,752.00		8.00		0.00		
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						55,079.48		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
094100030029	B	MEMBRILLO (AL PESO)		KILOGRAMO	7.00000	85.00	602.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100030038	B	COCONA (AL PESO)		KILOGRAMO	5.50000	12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100030084	B	GUAYABA (AL PESO)		KILOGRAMO	5.00000	120.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100030154	B	MANZANA PERU (AL PESO)		KILOGRAMO	6.00000	252.00	1,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100030193	B	CAQUI		UNIDAD	1.90000	1,670.00	3,173.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100030194	B	LIMA DULCE		UNIDAD	0.00000	1,860.00	1,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100030236	B	MANGO PAPAYA		UNIDAD	1.50000	2,300.00	3,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFJRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
094100030240	B	MANZANA ROYAL	UNIDAD	2.000000	1.004.00	2.016.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030244	B	PERA DE AGUA	UNIDAD	1.700000	968.00	1.632.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030277	B	CIRUELA CRIOLLA (AL PESO)	KILOGRAMO	10.000000	218.00	2.160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030408	B	CARAMBOLA CATEGORIA I	KILOGRAMO	7.000000	288.00	2.016.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030411	B	DURAZNO CATEGORIA I	KILOGRAMO	6.000000	376.00	2.160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030418	B	MANDARINA SATSUMA CATEGORIA I	KILOGRAMO	5.000000	1.504.00	6.510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030422	B	TANGELO CATEGORIA I	KILOGRAMO	8.000000	672.00	5.376.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030434	B	PALTA FUERTE CATEGORIA I	KILOGRAMO	7.500000	116.00	870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030440	B	UVA ITALIA CATEGORIA I	KILOGRAMO	10.000000	218.00	2.160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030443	B	UVA RED GLOBE CATEGORIA I	KILOGRAMO	8.000000	316.00	2.528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030462	B	MANZANA GOLDEN (AL PESO)	KILOGRAMO	8.000000	316.00	2.520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030474	B	MARACUYA CATEGORIA I	KILOGRAMO	7.500000	200.00	1.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030483	B	PLATANO DE SEDA CATEGORIA I	UNIDAD	0.700000	3.014.00	2.116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400030062	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX	UNIDAD	3.800000	2.012.00	7.675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						23,649.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
899600130090	B	MANDIL DE POLIESTER MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	30.00	3.300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600130091	B	MANDIL DE POLIESTER MANGA LARGA PARA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	120.00	14,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600560218	B	UNIFORME DE TELA 95% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA DAMA	UNIDAD	110.000000	30.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600580012	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) 4% - ENFERMERA PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	16.00	6,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600580014	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) 4% - SERVICIO SOCIAL PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	9.00	3,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600580020	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) 4% - ENFERMERIA PARA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	4.00	4,030.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600580192	B	UNIFORME CORPORATIVO DE FAENA DE 96% POLIESTER Y 4% ELASTANO (SPANDEX) PARA OBSTETRA	UNIDAD	110.000000	11.00	1,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600580193	B	UNIFORME CORPORATIVO DE FAENA DE 96% POLIESTER Y 4% ELASTANO (SPANDEX) PARA PSICOLOGO	UNIDAD	110.000000	6.00	558.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						5,685.00		8.00		19,070.00		0.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00
895700080169	B	TELA BRAMANTE X 1.60 m DE ANCHO COLOR BLANCO	METRO	16.100000	150.00	2,415.00	0.00	0.00	600.00	9,780.00	0.00	0.00	700.00	11,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFARb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
895700080342	B	TELA NDO DE ABEJA X 1.60 m de ANCHO COLOR BLANCO	METRO	23.000000	120.00	2,640.00	0.00	0.00	420.00	9,240.00	0.00	0.00	440.00	1,553.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,229.31		9.00		3,621.85		8.00		3,696.45		8.00		9.00		8.00		
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 48 yd APROX.	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	14.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
503300250120	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 1 1/2 in X 36 yd APROX.	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300060067	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.200000	115.00	415.00	0.00	0.00	160.00	512.00	0.00	0.00	180.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	2.500000	35.00	87.50	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	22.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300160010	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	7.500000	39.00	292.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600100012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	13.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.350000	25.00	208.75	0.00	0.00	22.00	183.70	0.00	0.00	25.00	208.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	8.300000	15.00	124.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.500000	18.00	117.00	0.00	0.00	14.00	91.00	0.00	0.00	14.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600070039	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO OFICIO PARA 250 HOJAS	UNIDAD	22.000000	10.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600120082	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.450000	100.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010008	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	6.600000	10.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010035	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.700000	15.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.600000	68.00	108.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000110105	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000230042	B	TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.900000	8.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	680.00	340.00	0.00	0.00	640.00	320.00	0.00	0.00	610.00	305.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.580000	400.00	232.00	0.00	0.00	240.00	120.00	0.00	0.00	240.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	240.00	120.00	0.00	0.00	620.00	310.00	0.00	0.00	610.00	305.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
71600010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	9.90000	70.00	303.00	0.00	0.00	300.00	299.00	0.00	0.00	600.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	9.50000	25.04	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000000421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.80000	40.04	72.00	0.00	0.00	200.00	459.00	0.00	0.00	200.00	453.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.90000	22.04	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.60000	29.04	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.50000	80.00	200.00	0.00	0.00	250.00	625.00	0.00	0.00	250.00	620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.80000	39.00	60.00	0.00	0.00	355.00	459.00	0.00	0.00	255.00	459.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060497	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	2.30000	68.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.50000	60.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090102	B	TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO	UNIDAD	2.50000	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090103	B	TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.50000	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	2.50000	3.00	17.50	0.00	0.00	2.00	10.50	0.00	0.00	2.00	10.50	0.00	0.00	2.00	10.50	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.50000	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.50000	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.50000	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200020224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE A 500	19.50000	21.80	294.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	14.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140144	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	16.80000	2.00	30.00	0.00	0.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140145	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD	26.00000	2.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.40000	30.00	12.00	0.00	0.00	32.00	12.80	0.00	0.00	32.00	13.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.40000	30.00	12.00	0.00	0.00	32.00	11.80	0.00	0.00	32.00	14.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170041	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	0.40000	15.00	6.00	0.00	0.00	20.00	8.00	0.00	0.00	20.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.00000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	2.40000	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 5.3. 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						31,857.99		0.00		20,599.00		0.00		21,639.94		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
13300040002	B	BENCINA X 1 L	UNIDAD	10.00000	10.00	10.00	0.00	0.00	21.00	210.00	0.00	0.00	03.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g	UNIDAD	2.00000	250.00	210.00	0.00	0.00	270.00	200.00	0.00	0.00	240.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170028	B	DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX.	UNIDAD	10.04000	20.00	320.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210032	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 210 g APROX.	UNIDAD	4.50000	60.00	232.00	0.00	0.00	50.00	44.00	0.00	0.00	91.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210034	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 190 g	UNIDAD	2.60000	60.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	LITRO	4.00000	250.00	1,225.00	0.00	0.00	230.00	1,127.00	0.00	0.00	260.00	1,204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	0.00000	25.00	225.00	0.00	0.00	30.00	270.00	0.00	0.00	35.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360005	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	0.00000	85.00	320.00	0.00	0.00	72.00	576.00	0.00	0.00	72.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360008	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8 1/2	PAR	0.50000	25.00	212.50	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360009	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 10	PAR	0.00000	110.00	550.00	0.00	0.00	03.00	565.00	0.00	0.00	03.00	565.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.70000	320.00	2,464.00	0.00	0.00	230.00	1,781.00	0.00	0.00	250.00	1,945.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.70000	020.00	1,140.00	0.00	0.00	320.00	544.00	0.00	0.00	320.00	544.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	0.50000	1,320.00	10,320.00	0.00	0.00	1,120.00	9,120.00	0.00	0.00	1,120.00	9,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160341	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS	UNIDAD	0.00000	000.00	0,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.00000	270.00	1,930.00	0.00	0.00	100.00	700.00	0.00	0.00	100.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500028	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 gal	UNIDAD	25.00000	20.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041985	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.30000	500.00	150.00	0.00	0.00	300.00	90.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041687	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.30000	2,900.00	870.00	0.00	0.00	3,900.00	1170.00	0.00	0.00	2,000.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042648	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 50 cm X 75 cm APROX. COLOR AMARILLO	CIENTO	20.00000	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042693	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 51 cm X 72 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0.30000	3,800.00	1140.00	0.00	0.00	3,900.00	1170.00	0.00	0.00	3,000.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042694	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 51 cm X 72 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.30000	3,800.00	1140.00	0.00	0.00	3,900.00	1170.00	0.00	0.00	3,000.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES						5,523.00		0.00		468.00		0.00		624.00		0.00		0.00		0.00
166600030056	B	TETERA DE ACERO INOXIDABLE X 2.5 L	UNIDAD	20.00000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
166600050002	B	TERMO PARA LIQUIDO X 2 L	UNIDAD	100.00000	4.00	224.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	4.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
166600070086	B	JARRA HERVIDOR ELECTRICO DE PLASTICO SIMPLE 2 L	UNIDAD	40.00000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUÑO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Ro		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
791900080351	B	COLCHONETA ANTIESCARA DE 7 cm X 90 cm X 2.00 m (SOPORTE 1350 kg)	UNIDAD	400.00000	10.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS						34,049.66		0.00		3,435.20		0.00		4,581.50		0.00		0.00		0.00
583600140005	B	NITROFURAL 200 mg/100 ml SOL 1 L	UNIDAD	15.00000	240.00	3,600.00	0.00	0.00	10.00	150.00	4.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600140029	B	NITROFURAL 200 mg/100 g POMADA 500 g	UNIDAD	05.00000	340.00	10,200.00	0.00	0.00	12.00	762.00	4.00	0.00	14.00	812.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600100021	B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	13.00000	52.00	717.00	0.00	0.00	34.00	419.00	0.00	0.00	36.00	496.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190038	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	18.00000	54.00	1,342.00	0.00	0.00	42.00	505.00	0.00	0.00	42.00	505.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600220059	B	CLORHEXIDINA (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL DISPOSITIVO DISPENSADOR CIRCUITO CERRADO 1 L	UNIDAD	43.00000	200.00	8,600.00	0.00	0.00	36.00	1,548.00	0.00	0.00	58.00	2,196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						380.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
583600230003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	1.50000	40.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						91,266.80		0.00		24,865.80		0.00		23,116.70		0.00		0.00		0.00
353500010007	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	10.00000	1,900.00	10,000.00	0.00	0.00	30.00	300.00	4.00	0.00	70.00	700.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358500091079	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES	UNIDAD	30.00000	0.00	400.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	14.00	616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700120024	B	BRAZALETE DE TENSIOMETRO ADULTO	UNIDAD	435.00000	2.00	870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700120025	B	BRAZALETE DE TENSIOMETRO PEDIATRICO	UNIDAD	48.00000	2.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700142053	B	FRASCO DE PLASTICO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 500 mL	UNIDAD	20.00000	35.00	700.00	0.00	0.00	35.00	609.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700200006	B	MANOMETRO DE OXIGENO DE BAJA PRESION	UNIDAD	500.00000	20.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700210462	B	SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO ADULTO PARA OXIMETRO DE PULSO	UNIDAD	900.00000	10.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060004	B	ESTETOSCOPIO CLINICO BIAURICULAR COMPLETO ADULTO	UNIDAD	436.00000	10.00	4,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060024	B	ESTETOSCOPIO CLINICO PEDIATRICO	UNIDAD	210.00000	2.00	816.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100001	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	5.30000	150.00	715.00	0.00	0.00	800.00	1,960.00	0.00	0.00	220.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100020	B	TERMOMETRO DIGITAL ORAL Y AXILAR	UNIDAD	20.00000	20.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130115	B	LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO	UNIDAD	01.00000	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130552	B	SET INSTRUMENTAL DE CURACIONES X 8 PIEZAS	UNIDAD	01.00000	0.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010472	B	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	UNIDAD	0.30000	10,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010719	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	2.75000	400.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700010975	B	GORRO DE CIRUGIA TIPO GUSANO PARA ENFERMERA	UNIDAD	9.55000	5,200.00	5,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700011438	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL	UNIDAD	3.20000	1,000.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.00000	160.00	1,920.00	0.00	0.00	160.00	2,160.00	0.00	0.00	160.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110029	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500	UNIDAD	15.20000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES	UNIDAD	8.50000	110.00	935.00	0.00	0.00	120.00	1,020.00	0.00	0.00	120.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	83.00000	15.00	1,245.00	0.00	0.00	4.00	332.00	0.00	0.00	4.00	332.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270237	B	GASA QUIRURGICA 61 cm X 180 yd	UNIDAD	60.00000	38.00	2,280.00	0.00	0.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.10000	1,800.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.10000	2,000.00	200.00	0.00	0.00	1,000.00	100.00	0.00	0.00	1,000.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280078	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 1/2 X 100 UNI	UNIDAD	0.10000	200.00	20.00	0.00	0.00	100.00	1,020.00	0.00	0.00	100.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280112	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 X 100 UNI	UNIDAD	38.00000	50.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	12.00000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	0.60000	800.00	480.00	0.00	0.00	2,000.00	1,200.00	0.00	0.00	2,000.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	PAR	0.60000	1,400.00	840.00	0.00	0.00	2,000.00	1,200.00	0.00	0.00	2,000.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700320001	B	HIPOPO DE ALGODON CON MANGO DE MADERA 6 in X 100	UNIDAD	4.00000	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700340056	B	GLUTARALDEHIDO 2 g/100 mL SOL 0.1	UNIDAD	16.00000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.61000	14,000.00	8,540.00	0.00	0.00	5,000.00	3,060.00	0.00	0.00	6,000.00	3,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410158	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	4.30000	50.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410169	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	110.00000	50.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700650037	B	TUBO DE LATEX PARA LIGADURAS Y EXTENSION 1/8 in X 1/32 in	METRO	2.00000	31.00	62.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700740423	B	SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO	UNIDAD	490.00000	4.00	1,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700960015	B	PAPEL CREPADO 75 cm X 75 cm (CORTADO) X 250	UNIDAD	41.00000	10.00	410.00	0.00	0.00	12.00	492.00	0.00	0.00	12.00	492.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701270003	B	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO	GALON	150.00000	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701270010	B	DETERGENTE ENZIMATICO BACTERIOSTATICO BIODEGRADABLE	GALON	60.00000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701420006	B	VASELINA LIQUIDA X 1 L	UNIDAD	10.00000	14.00	140.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495701420015	B	VASELINA SOLIDA X 1 kg	UNIDAD	20.000000	12.06	240.30	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	15.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040331	B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS X 7.5 L	UNIDAD	4.000000	660.06	3,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A					12,415.43		0.00		6,228.00		0.00		7,193.20		0.00		0.00		0.00	
475100015311	B	FORMATO ALTA DE PACIENTE	MILLAR	300.000000	2.00	660.00	0.00	0.00	2.00	660.00	0.00	0.00	2.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015312	B	FORMATO ANAMNESIS	MILLAR	300.000000	1.00	160.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015316	B	FORMATO DE CENSO DIARIO	MILLAR	5.100000	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015320	B	FORMATO DE EPICRISIS	MILLAR	100.000000	4.00	400.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015321	B	FORMATO DE HOJA DE TRATAMIENTO	MILLAR	33.000000	4.00	340.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015322	B	FORMATO DE HOJAS GRAFICAS	MILLAR	90.000000	14.00	1,300.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015332	B	FORMATO NOTAS DE ENFERMERIA	MILLAR	48.000000	15.00	1,020.00	0.00	0.00	8.00	610.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015351	B	FORMATO ALTAS HOSPITALARIAS	MILLAR	100.000000	10.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015359	B	FORMATO FUNCIONES VITALES	MILLAR	80.000000	6.00	480.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015411	B	FORMATO SOLICITUD DE RAYOS X	MILLAR	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015454	B	FORMATO HISTORIA CLINICA	MILLAR	70.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015471	B	FORMATO CONTROL DEL CONSUMO DE OXIGENO	UNIDAD	0.000000	1,000.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015493	B	FORMATO DE BALANCE HIDRICO	UNIDAD	0.000000	4,000.00	300.00	0.00	0.00	2,000.00	180.00	0.00	0.00	2,000.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015497	B	FORMATO EXAMENES AUXILIARES	UNIDAD	0.000000	8,000.00	450.00	0.00	0.00	5,000.00	270.00	0.00	0.00	8,000.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015578	B	FORMATO LABORATORIO CLINICO	MILLAR	11,700000	2.00	23.50	0.00	0.00	2.00	23.50	0.00	0.00	2.00	23.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015608	B	FORMATO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0.000000	2,800.00	160.00	0.00	0.00	2,000.00	180.00	0.00	0.00	2,000.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015763	B	FORMATO DE BIOQUIMICA URINALISIS	CIENTO	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	24.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015842	B	FORMATO KARDEX DE ENFERMERIA	UNIDAD	0.000000	8,000.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015865	B	FORMATO DE INTERVENCIONES QUIRURGICAS DE EMERGENCIA	MILLAR	0.000000	1,000.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015883	B	FORMATO SOLICITUD DE ANALISIS CLINICOS	MILLAR	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100016368	B	FORMATO EVALUACION MEDICA	CIENTO	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100018379	B	FORMATO PEDIDO DE LABORATORIO ANALISIS DE BIOQUIMICA	MILLAR	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
475100016991	B	FORMATO EVOLUCION MEDICA	MILAR	02.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017024	B	FORMATO HOJA INTERCONSULTA	MILAR	00.000000	7.00	439.00	0.00	0.00	8.00	490.00	0.00	0.00	9.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017278	B	FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO	UNIDAD	0.000000	2,000.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017261	B	FORMATO ANAMNESIS.	UNIDAD	0.100000	6,002.00	600.20	0.00	0.00	8,001.00	600.10	0.00	0.00	8,003.00	600.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017430	B	FORMATO TRATAMIENTO MEDICO - S.E.P.	UNIDAD	0.000000	8,000.04	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017508	B	FORMATO HOJA DE EVALUACION DE ENFERMERIA	MILAR	05.000000	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017620	B	FORMATO ATENCION DE ENFERMERIA	UNIDAD	0.100000	2.00	8.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	8.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017803	B	FORMATO DE EVOLUCION MEDICA	MILAR	02.000000	10.00	630.00	0.00	0.00	7.00	624.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017974	B	FORMATO EXAMEN DE HEMOGRAMA Y DE HEMATOLOGIA	MILAR	11.150000	3.00	35.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017994	B	FORMATO PARA RAYOS X	MILAR	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100018195	B	FORMATO CONTROL DE DIURESIS	CIENTO	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100018241	B	FORMATO HOJA DE EXAMEN AUXILIAR	CIENTO	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100018285	B	FORMATO SOLICITUD DE RAYOS X	CIENTO	25.000000	32.00	800.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100050147	B	FORMATO DE EPICRISIS.	CIENTO	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100052746	B	FORMATO PROGRAMACION - SALA DE OPERACIONES	CIENTO	30.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.10.1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
701000340009 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS					SERVICIO		300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						5,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
701000340002 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO					SERVICIO		1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000340003 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO					SERVICIO		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000340008 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA					SERVICIO		1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000340009 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE AMBAS CARAS					SERVICIO		2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						41,248.00		8,752.00		45,748.00		17,752.00		45,748.00		17,752.00		0.00		0.00
070500030111 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS EN GASTROENTEROLOGIA					SERVICIO		4,500.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00	
070500030192 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS EN NEUMOLOGIA					SERVICIO		4,000.00		5,000.00		4,000.00		5,000.00		4,000.00		5,000.00		0.00	
070500031100 S SERVICIO DE ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS EN					SERVICIO		3,750.00		3,750.00		3,750.00		3,750.00		3,750.00		3,750.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rs		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Mesa	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
NEUROCIRUGIA																				
071100380363	B	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICOS	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380233	B	SERVICIO DE ENFERMERIA PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN INFECTOLOGIA	SERVICIO		27,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0127 - CONSULTA ESTOMATOLOGICA					1,874.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					550.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
899000500235	B	UNIFORME PARA PERSONAL DE SALUD CIRJANO DENTISTA (CHAQUETA Y PANTALON) DE POLIESTER PARA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	4.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899000500236	B	UNIFORME PARA PERSONAL DE SALUD CIRJANO DENTISTA (CHAQUETA Y PANTALON) DE POLIESTER PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 2 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					215.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					79.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200050001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	7.500000	10.20	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					830.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
492900120682	B	MICROBROCHA PARA APLICACION DE ADHESIVO X 100	UNIDAD	8.900000	10.80	96.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
492900130058	B	RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 7 JERINGAS 5 g	UNIDAD	68.000000	0.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
492900430023	B	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 10 mL (KIT)	UNIDAD	65.000000	0.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Mesa: 129 - MEJORAR LA SALUD					43,708.30		0.00		486,361.00		0.00		830,673.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C6006 - 5001594 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS					43,708.30		0.00		486,361.00		0.00		830,673.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					8,875.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
899600040597	B	PANTALON DE DRIL PARA DAMA TALLA M COLOR VERDE	UNIDAD	40.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600040598	B	PANTALON DE DRIL PARA DAMA TALLA L COLOR VERDE	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600040630	B	PANTALON DE DRIL UNISEX TALLA L COLOR CELESTE	UNIDAD	40.500000	10.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FFRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
899600040837	B	PANTALON DE DRIL UNISEX TALLA M COLOR CELESTE	UNIDAD	42.090308	5.00	201.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600040838	B	PANTALON DE DRIL UNISEX TALLA S COLOR CELESTE	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600040848	B	PANTALON DE DRIL UNISEX TALLA XL COLOR CELESTE	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600160047	B	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA UNISEX TALLA L COLOR VERDE	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600160144	B	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA PARA CABALLERO TALLA M COLOR CELESTE	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600160145	B	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA PARA CABALLERO TALLA L COLOR CELESTE	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600160146	B	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA PARA CABALLERO TALLA XL COLOR CELESTE	UNIDAD	30.000000	9.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600160164	B	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA PARA DAMA TALLA S COLOR CELESTE	UNIDAD	30.000000	18.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600160165	B	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA PARA DAMA TALLA M COLOR CELESTE	UNIDAD	30.000000	9.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600160334	B	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA UNISEX TALLA M COLOR VERDE	UNIDAD	30.000000	29.00	870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600160335	B	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA UNISEX TALLA XL COLOR VERDE	UNIDAD	30.000000	19.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						6,500.00		0.00		17,500.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00		
895700000403	B	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.60 m DE ANCHO COLOR VERDE CLINICO	METRO	20.000000	20.00	6,000.00	0.00	0.00	700.00	14,000.00	0.00	0.00	1,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,999.00		0.00		625.00		0.00		625.00		0.00		0.00		0.00		
710300100005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APPROX.	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710500010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.800000	41.29	74.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010167	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	29.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.500000	30.00	425.00	0.00	0.00	50.00	625.00	0.00	0.00	30.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSIDERACIÓN Y APROBACIÓN		CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad
767400050865	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO		UNIDAD	335.000000	2.00	670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	5.3	1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,790.00		0.00		9,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		6.00	
133000430130	B	DETERGENTE DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES X 750 mL		UNIDAD	160.950000	15.00	2,414.25	0.00	0.00	50.00	8,047.50	0.00	0.00	30.00	4,828.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	6.1	2 MEDICAMENTOS					5,994.00		0.00		21,740.00		0.00		24,330.00		0.00		0.00		6.00	
583600140005	B	NITROFURAL 200 mg/100 ml SOL 1 L		UNIDAD	19.000000	50.00	950.00	0.00	0.00	100.00	1,900.00	0.00	0.00	50.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
583600190021	B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.3 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L		UNIDAD	13.000000	100.00	1,300.00	0.00	0.00	100.00	1,300.00	0.00	0.00	600.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
583600190036	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L		UNIDAD	23.000000	130.00	2,990.00	0.00	0.00	130.00	2,990.00	0.00	0.00	600.00	13,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	8.1	99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					6,500.00		0.00		6,675.00		0.00		8,750.00		0.00		0.00		6.00	
543600240001	B	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L		UNIDAD	1.300000	500.00	650.00	0.00	0.00	500.00	650.00	0.00	0.00	500.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
543600240003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L		UNIDAD	9.200000	900.00	8,280.00	0.00	0.00	900.00	8,280.00	0.00	0.00	200.00	1,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					13,139.50		0.00		150,541.00		0.00		752,569.00		0.00		0.00		6.00	
354100030007	B	GAS NITROGENO		M3	30.000000	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	25.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
354100180003	B	GAS DIOXIDO DE CARBONO		KILOGRAMO	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	37.00	555.00	0.00	0.00	37.00	555.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700142280	B	LAPIZ ELECTROCAUTERIO MONOPOLAR DESCARTABLE		UNIDAD	5.000000	8.00	40.00	0.00	0.00	1,300.00	6,500.00	0.00	0.00	35,000.00	175,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700142630	B	PLACA DE RETORNO INDIFFERENTE ADULTO DESCARTABLE PARA ELECTROBISTURIA		UNIDAD	24.000000	5.00	120.00	0.00	0.00	200.00	4,800.00	0.00	0.00	200.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495100110132	B	TIJERA METZEMBAUM CURVA 23 cm		UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495100132427	B	CORTADOR ALAMBRE KIRSCHNER 23 cm		UNIDAD	875.000000	1.00	875.00	0.00	0.00	1.00	875.00	0.00	0.00	10.00	8,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010788	B	BOTA DESCARTABLE ANTIDESLIZANTE		PAR	6.000000	1,000.00	6,000.00	0.00	0.00	15,000.00	90,000.00	0.00	0.00	150,000.00	900,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700270229	B	COMPRESA GASA QUIRURGICA RADIOPACA ESTERIL 48 cm X 48 cm X 5		UNIDAD	15.000000	25.00	375.00	0.00	0.00	5,500.00	82,500.00	0.00	0.00	8,000.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410078	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES		UNIDAD	0.600000	0,000.00	600.00	0.00	0.00	15,000.00	9,000.00	0.00	0.00	15,000.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410158	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95		UNIDAD	1.200000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	600.00	720.00	0.00	0.00	600.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700960012	B	PAPEL CREPADO 90 cm X 90 cm X 250		UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	100.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700980133	B	CAMPO DE BRAMANTE 1.20 m X 1.20 m COLOR VERDE		UNIDAD	120.000000	5.00	600.00	0.00	0.00	100.00	12,000.00	0.00	0.00	100.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701270037	B	DETERGENTE ENZIMATICO CON 4 ENZIMAS X 4 L		UNIDAD	45.000000	5.00	225.00	0.00	0.00	350.00	15,750.00	0.00	0.00	350.00	15,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701340024	B	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 12.5 cm X 200 m		UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	100.00	10,000.00	0.00	0.00	100.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Classificador de Gastos		Actividad Operativa		Mela	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
495701340091	B	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION CON FUELLE DE 8 cm X 30 cm X 100 m		UNIDAD	179.000000	5.00	895.00	0.00	0.00	110.00	21,500.00	0.00	0.00	170.00	20,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701340135	B	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 30 cm X 100 m		UNIDAD	160.000000	5.00	800.00	0.00	0.00	110.00	17,700.00	0.00	0.00	120.00	19,390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
497000020664	B	CEPILLO DE NYLON PILAVADO D/INSTRUMENTAL 17.5 cm CERDAS EN EXTREMOS 1 cm X 3.3 cm - 50 mm X 2.3 cm		UNIDAD	19.000000	5.00	95.00	0.00	0.00	10.00	190.00	0.00	0.00	10.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
497000021179	B	CEPILLO DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL 18 cm CERDAS EN EXTREMOS 3.6 cm X 2.3 cm		UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	0.00	10.00	95.00	0.00	0.00	10.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000050001	B	CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACION PARA AUTOCLAVE		UNIDAD	88.000000	5.00	440.00	0.00	0.00	180.00	8,600.00	0.00	0.00	150.00	13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000050039	B	INDICADOR DE CONTROL INTERNO ESPECIFICO CLASE II BOWIE DICK PARA ESTERILIZACION A VAPOR		UNIDAD	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	580.00	9,000.00	0.00	0.00	500.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000050065	B	INDICADOR QUIMICO INTERNO DE ESTERILIZACION A VAPOR		UNIDAD	8.500000	5.00	42.50	0.00	0.00	500.00	4,250.00	0.00	0.00	550.00	4,675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000050076	B	INDICADOR QUIMICO INTERNO DE ESTERILIZACION A VAPOR X 100		UNIDAD	118.000000	5.00	590.00	0.00	0.00	10.00	1,180.00	0.00	0.00	100.00	11,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000050162	B	INDICADOR QUIMICO EXTERNO DE ESTERILIZACION A VAPOR 118 mm X 50 mm		UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	380.00	38,000.00	0.00	0.00	400.00	41,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000050231	B	INDICADOR BIOLOGICO DE ESTERILIZACION A CALOR HUMEDO X 50		UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	200.00	20,000.00	0.00	0.00	300.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000050261	B	INDICADOR QUIMICO EXTERNO DE ESTERILIZACION A VAPOR DE 12 mm X 50 mm		UNIDAD	37.000000	5.00	185.00	0.00	0.00	200.00	8,250.00	0.00	0.00	300.00	11,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000050283	B	INDICADOR QUIMICO CLASE V DE ESTERILIZACION A CALOR HUMEDO		UNIDAD	141.000000	5.00	705.00	0.00	0.00	250.00	35,250.00	0.00	0.00	300.00	43,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Mela: 131 - MEJORAR LA SALUD						52,392.08		0.00		29,362.50		0.00		28,912.50		0.00		28,912.50		0.00		
Actividad Operativa: C0027 - CUIDADOS INTENSIVOS						52,392.08		0.00		29,362.50		0.00		28,912.50		0.00		28,912.50		0.00		
2.3.1 1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						16,271.10		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		6.00		0.00		
091400010012	B	MUSLO DE POLLO		KILOGRAMO	11.500000	250.00	3,875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091400010058	B	PIERNA CON MUSLO DE POLLO		KILOGRAMO	18.000000	250.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091400080001	B	CARNE DE CORDERO		KILOGRAMO	30.000000	120.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400050062	B	PRODUCTO LACTEO RECONSTITUIDA X 400 g APROX.		UNIDAD	3.600000	1,500.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						2,626.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00		6.00		0.00		
899600130087	B	MANDILON DE DRIL MANGA LARGA UNSEX TALLA ESTANDAR COLOR VERDE		UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600560218	B	UNIFORME DE TELA 95% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA DAMA		UNIDAD	110.000000	3.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600560219	B	UNIFORME DE TELA 95% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA CABALLERO		UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rd		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad
89900050012	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 95% ELASTANO (SPANDEX) 4% - ENFERMERA PARA DAMA		UNIDAD	150.000000	8.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					379.40		0.00		162.50		0.00		162.50		0.00		0.00	0.00
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.		UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	4.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	6.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	3.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4		UNIDAD	0.600000	20.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800120062	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	0.600000	20.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800010097	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800010098	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800010099	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	1.600000	5.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800060497	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO		UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL		UNIDAD	2.500000	7.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800060104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL		UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL		UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO		UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	7.500000	15.00	97.50	0.00	0.00	15.00	112.50	0.00	0.00	15.00	112.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200060024	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO		UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL		UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE		UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE		UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200170041	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO		UNIDAD	0.00000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 20/6 X 5000		UNIDAD	2.40000	2.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,001.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
133000040002	B	BENCINA X 1 L		UNIDAD	10.00000	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160132	B	DETERGENTE GRANULADO X 150 g		UNIDAD	2.60000	160.00	256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170028	B	DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 600 mL APROX.		UNIDAD	10.50000	12.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210034	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 100 g		UNIDAD	2.40000	40.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240067	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %		LITRO	4.90000	30.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000250037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO		UNIDAD	7.00000	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	8.50000	80.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	7.90000	70.00	553.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1.2 MEDICAMENTOS						3,454.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
583600190038	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L		UNIDAD	28.60000	30.00	858.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600220043	B	CLORHEXIDINA 5 g/100 mL JABON 1 L		UNIDAD	40.40000	65.00	2,626.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						359.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
583600240001	B	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L		UNIDAD	3.50000	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L		UNIDAD	9.50000	35.00	327.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						26,855.00		0.00		28,228.00		0.00		28,830.00		0.00		0.00		0.00	
351100020405	B	CASSETTE DE MICROELECTRODOS X 300 DETERMINACIONES, PANEL COMPLETO PARA EQUIPO DE GASES Y ELECTROLITOS		UNIDAD	2.00000000	2.00	4,000.00	0.00	0.00	5.00	10,000.00	0.00	0.00	5.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020562	B	KIT DE REACTIVOS PARA GASES Y ELECTROLITOS EN SANGRE ARTERIAL X 300 DETERMINACIONES		UNIDAD	2.45000000	1.00	2,450.00	0.00	0.00	5.00	12,250.00	0.00	0.00	5.00	12,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
485500010640	B	MANDIL QUIRURGICO ESTERIL DOBLE EMPAQUE TALLA L		UNIDAD	0.500000	770.00	5,005.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
485500011418	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA L		UNIDAD	2.000000	200.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
485700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g		UNIDAD	12.000000	60.00	720.00	0.00	0.00	70.00	840.00	0.00	0.00	75.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
485700250347	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES		UNIDAD	0.500000	85.00	854.50	0.00	0.00	70.00	455.00	0.00	0.00	72.00	454.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
485700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd		UNIDAD	83.000000	30.00	2,790.00	0.00	0.00	35.00	3,215.00	0.00	0.00	35.00	3,215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE				CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN				CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
495700280112	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 X 100 UNI	UNIDAD	38.000000	50.00	1,900.00	0.00	0.00	40.00	1,520.00	0.00	0.00	40.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
495700060915	B	PAPEL CREPADO 75 cm X 75 cm (CORTADO) X 250	UNIDAD	415.000000	4.00	1,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
495701270003	B	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	GALON	160.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
495701420015	B	VASELINA SOLIDA X 1 kg	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
512000210210	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ANALIZADOR DE GASES Y ELECTROLITOS ABL77 89 mm X 25 mm	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	18.00	450.00	0.00	0.00	18.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
512000210257	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ANALIZADOR DE GASES Y ELECTROLITOS ABL77 80 mm X 40 mm	UNIDAD	25.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.1	3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				5,902.89	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00			
475100015916	B	FORMATO ADMINISTRATIVO	MILLAR	127.000000	40.00	5,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
475100015134	B	LIBRO DE REGISTRO DE INGRESO Y EGRESO DE PACIENTES X 400 HOJAS	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.11	6	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				456.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00			
701000040908	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA	SERVICIO			450.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00			
Meta:	132	- MEJORAR LA SALUD				18,276.50	0.00	0.00		18,484.50	0.00	0.00		18,484.50	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa:	C0001	- FARMACIA				18,276.50	0.00	0.00		18,484.50	0.00	0.00		18,484.50	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00			
2.3.1.1.1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				11,540.80	0.00	0.00		6,959.60	0.00	0.00		6,959.60	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00			
091400030152	B	CARNE DE RES - CORTE CHURRASCO LARGO REFRIGERADO	KG/GRAMO	21.000000	250.00	5,250.00	0.00	0.00	205.00	4,402.00	0.00	0.00	205.00	4,402.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
091400030158	B	CARNE DE RES - CORTE CUADRIL REFRIGERADO	KG/GRAMO	30.000000	203.00	6,090.00	0.00	0.00	80.00	2,400.00	0.00	0.00	80.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.2.1	1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				2,750.80	0.00	0.00		440.00	0.00	0.00		440.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00			
899600580218	B	UNIFORME DE TELA 96% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA DAMA	UNIDAD	110.000000	10.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
899600580219	B	UNIFORME DE TELA 96% FILAMENTO DE POLIESTER Y 4% LYCRA (01 CHAQUETA Y 01 PANTALON) PARA TECNICO ENFERMERIA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	3.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
899600580210	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) 4% - QUIMICO FARMACEUTICO PARA DAMA	UNIDAD	110.000000	4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
899600580219	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) 4% - TECNICO ASISTENCIAL PARA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	7.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
899600580222	B	UNIFORME DE FAENA DE POLIESTER 96% ELASTANO (SPANDEX) 4% - QUIMICO FARMACEUTICO PARA CABALLERO	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,752.50	0.00	0.00		11,175.50	0.00	0.00		11,175.50	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00			
715003240003	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	2.000000	22.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1435

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FFRRb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010205	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque x 500	14.000000	48.00	552.00	0.00	0.00	48.00	552.00	0.00	0.00	48.00	552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	12.00	3,600.00	0.00	0.00	12.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062344	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	310.000000	2.00	620.00	0.00	0.00	11.00	3,410.00	0.00	0.00	11.00	3,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						234.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
717200140145	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD	26.000000	9.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
701000040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO	SERVICIO			1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
TOTAL GENERAL \$/						3,588,604.45		423,581.80		6,208,088.40		499,614.70		6,935,726.99		409,854.50		1,758,154.67		156,935.30

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.

2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.



Lourdes A. Maron Mamant
JEFE DE ABASTECIMIENTO
HOSPITAL REGIONAL "MNU" PUNO

Firma 2: Máxima Autoridad Administrativa de la Entidad del Sector



[Firma]
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
HOSPITAL REGIONAL "MNU" PUNO
CAP 113